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Forord

Denne fremstilling av vår slekts historie bygger, 
som det vil sees av kildehenvisningene, på et omfattende 
historisk materiale fra 1484 og til våre dager. De fleste 
opplysninger har vi fra offentlige arkiver, men delvis 
også fra medlemmer av slekten. Særlig må nevnes de opp
tegnelser som Peder Lynge Nissen har gjort om den nære 
familie. Personalopplysninger fra nyere tid er i stor 
utstrekning skaffet av nulevende slektninger.

Noen samlet fremstilling av slektens historie har 
ikke vært skrevet tidligere, men det foreligger flere 
stamtavler. Særlig må nevnes stamtavle utarbeidet av 
Olaus Henricus Moller fra 1770-årene. Fra vår tid 
(1920-årene) foreligger en stamtavle som var temmelig 
fullstendig, bortsett fra at den ikke omhandler Mads Lind 
Nissen og hans etterslekt. Norsk slektskalender, bind 1 
fra 1949 inneholder også slektsrekken fra Mads Lind 
Nissen.

Vi retter en hjertelig takk til alle dem som har 
hjulpet oss til å skaffe opplysninger. Det gjelder særlig 
Rigsarkivet i København, landsarkivene i Åbenrå og Viborg, 
Det Kgl. Bibliotek i København, Riksarkivet i Oslo og 
Handels- og Søfartsmuseet på Kronborg. Det gjelder også 
de mange av slekten, som har gitt personalopplysninger 
om seg selv og sine nærmeste. De nyeste opplysninger om 
linje 3, den amerikansk/engelske linje, er meddelt av 
Mrs. Sigrid Bødtker Wynykoski, El Paso, Texas, U.S.A, 
og er samlet av Mrs. Rosemary Nissen Boyden, South Pasa
dena, California, U.S.A. Dette er supplert med opplys
ninger fra andre slektsmedlemmer i U.S.A, og England.

Men uten hjelp og råd fra følgende amerikanske 
institusjoner, ville vi ikke kommet i forbindelse med 
familien i California eller fått opplysninger om andre 
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amerikanske slektsmedlemmer. Det gjelder: The Norwegian- 
American Historical Association, Northfield, Minnesota, 
California State Archives, Sacramento, San Francisco 
Public Library, California, San Marino Public Library, 
California og Silas Bronson Library, Waterbury, Connec
ticut.

Mange har vist interesse for slektshistorien. Det 
gjelder særlig avdøde jernbaneingeniør Einar Nissen og 
filmkontrollsjef Bernt A. Nissen.

Den historiske del av det ferdige manuskript er 
gjennomlest av universitetsbibliotekar Gunnar Stavestrand. 
Kapitlet om Christian Ditlev Nissen (V) er gjennomlest 
av universitetsbibliotekar Nenne Hognestad. Begge har 
kommet med verdifull kritikk og råd. Mr. Philip Tallantire 
har oversatt det engelske abstract. Fru Elen Pedersen 
har renskrevet manuskriptet for trykking. En hjertelig 
takk til alle disse.

Som særskilt kapitel (VIII) følger en fremstilling 
av Harald Nissen om slektens våpen.

Personalopplysninger om nulevende slektsmedlemmer 
ble samlet inn våren og sommeren 1977. Dessverre har vi 
ikke kommet i kontakt med våre danske slektninger. Brev 
vi har sendt har kommet i retur eller har ikke blitt 
besvart. For den del av slekten har vi derfor brukt 
trykte kilder og opplysninger som for noen år siden 
ble meddelt av nu avdøde overlege dr.med. Helge Nissen.

Forfatterne.
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1 • Henrictl Jeger (Lorentzen) til Oldemorstoft.

Den slekt vi her skal følge har sin opprinnelse 
i Slesvig-Holsten. Den første vi kan spore opp som stam
far for slekten er en mann som kaltes Henrich (Hinrich) 
Jeger, hvis farsnavn synes å ha vært Lorentzen. Tilnavnet 
"jeger" er antakelig en betegnelse av hans yrke. Han har 
også, vært kalt Henrich Schack. Det sies at han kom til 
Oldemorstoft fra Neumünster i Holsten. Han bosatte seg 
på gården Oldemorstoft i Slesvig etter at han i 1484 
hadde fått gården i forlening av kong Hans (Johan) 
av Danmark.Gården ligger i Bov sogn under Vis herred 
og daværende Flensborg amt. I omtrent 200 år gikk Olde- 
morstoft i arv til Henrik Jegers direkte etterkommere, 
og han ble stamfar for en vidt forgrenet slekt i Dan
mark, Norge, Tyskland og U.S.A.

De politiske forhold i Slesvig-Holsten har i tidens 
løp undergått en rekke forandringer. I 1484 under kong 
Hans var det meget kompliserte statsforhold. Mesteparten 
var delt mellom kongen av Danmark, hertugene av Holsten- 
Gottorp og hertugene av Plön og Glücksburg. Det var et 
konglomerat av statsenheter, men Flensborg amt med Vis 
herred sorterte under den danske konge i hans egenskap av 
hertug av Slesvig. Den gamle gård Oldemorstoft eksisterer 
fremdeles, og ligger nu etter folkeavstemningen i 1920 
innenfor kongeriket Danmarks grenser, idet gårdens syd
grense følger riksgrensen mot Den vest-tyske forbunds
republikk.

Bov sogn er gammel kulturmark, og mange oldfunn 
fra Oldemorstofts jord vitner om eldgammel bosetning, men 
de faktiske opplysninger man har om gården før 1484 inn
skrenker seg til noen fortegnelser over skatter og av
gifter. Gården er ført opp i en skatteliste for 1472 
for Flensborg len, hvor det er registrert den "halsløs
ningsskatt" som bøndene måtte betale etter det under
trykte opprør mot Christian 1. For Oldemorstoft er her 
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nevnt en Nisse Petersen med 6 mark. I en oppgave over 
"Skat og bede (avgift)" i Flensborg 1483 nevnes Cissel 
Nisses med 5 mark og Peter Andersen med 1 mark. Cissel 
Nisses med den største avgift, må antas å ha vært hoved- 
innehaver av gården.

Det kongelige forleningsbrev til Henrik Lorentzen 
er forfattet på platt-tysk. Det lyder i oversettelse:

"Vi Johan av Guds nåde Danmarks, Norges, Sveriges, 
de venders og goters konge, hertug til Slesvig og Hol
sten, Stormarn og Ditmarsken, hertug til Oldenborg og 
greve til Delmenhorst, gjør med dette vitterlig for alle 
at vi ved særdeles gunst og nåde ved dette brev har for
unt og forlenet og forunner og forlener Henrik Jeger 
med hans barn gården Oldemorstoft, beliggende i vårt 
fogderi Flensborg til bruk på livstid mot derfor som 
vanlig en årlig avgift. Og for de tilstedeværende og 
med vårt brevs kraft og mektighet forbyr vi alle våre 
amtsbetjenter, foged og undersåtter i noen måte å legge 
hindringer i veien for ovennevnte Henrik Jeger og hans 
barn, men å opprettholde deres besittelse av gården. 
Til visshet for dette har vi hengt vårt segl ved dette 
brev, som er gitt på slottet Flensborg åtte dager etter 
Hellige tre konger, etter Kristi vår Herres fødsel fjor
ten hundre og fir og åttiende år."

Ved avskriften av dette brevet, som ikke kjennes i 
original, må det ha sneket seg inn en feil. Det var 
Christian VII som i 1775 antok tittelen hertug av Olden- 
borg. Tidligere het kongene av det oldenborgske fyrste
hus, greve til Oldenborg og Delmenhorst.

De samtidige opplysninger om Henrik Jeger innskrenker 
seg til dette brev, men i skriftlige beretninger fra 
1600-tallet foreligger en del supplerende opplysninger. 
Sist i 1620-årene skrev forfatteren Jonas Hoyetf følgende: 
"På de tider da hertugene Adolf og Gerd hadde rådighet 
over disse landstrekninger (1430-årene), bodde det på det 
stedet hvor Oldemorstoft nu ligger en gammel kone. Da 
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hun ga fra seg eiendommen til sine barn forbeholdt hun 
seg en særskilt del av eiendommen som ble kalt Oldemors
toft. Hun hadde hatt hos seg en ung pike, som var blitt 
enearving til eiendommen. På dette sted var det sparsomt 
med dyrket jord, mest villmark ("Busch und Moratsen") 
og en jeger, som var ansatt hos daværende amtmann Hart
wig Rantzau, hadde pleiet å drive jakt der. Jegeren het 
Henrik (Lorentzen) Schütte eller Jeger og var født av 
gode folk (von guten Leuten) fra Neumünster. Da han 
skjønte at det på Oldemorstoft var næringsmuligheter 
for den rette mann, forela han saken for sin amtmann, 
som ved kongens hjelp skaffet jegersmannen privilegium 
til eiendommen. Han fridde til piken og kom i besittelse 
av gården".

Hoyers beretning kan ikke verifiseres ved samtidige 
kilder. Stedsnavnforskere gir ikke noen sikker forklaring 
på opprinnelsen til navnet, om det er et naturnavn (mor = 
moseland) eller om det betyr "oldemor", som i enkelte 
forbindelser bare betegner noe som er eldgammelt. Det 
har også vært hevdet at navnet er en forvanskning av 
"Valdemarstoft", men dette er lite sannsynlig. "Toft" 
betegner en særskilt innhegnet og bebygd plass, utskilt 
fra jordfellesskapet.

I denne nordre del av Slesvig hadde adelsgodsene 
et beskjedent omfang. I Åbenrå og Flensborg var omtrent 
halvdelen av gårdsbrukene bondeeiendom, og Bov sogn har 
som de fleste andre nordslesvigske sogn ikke hatt noen 
egentlig "herregård". Men sognet har hatt endel såkalte 
"frigårder", flere og betydeligere enn i noe annet sogn, 
så de har preget sognehistorien i særlig grad. "Frigår- 
dene" er et karakteristisk sønderjysk fenomen. Frihets- 
brevene var forleningsbrev fra kongen som grunneier og 
landsherre. De gjaldt både for mottakeren og for hans 
etterkommere, og ble fornyet ved hvert kongeskifte. Olde
morstoft hører til de kategorier frigårder, hvor første 
besitter fikk privilegiene som påskjønnelse for fortjen- 
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ester. Privilegienes omfang er ikke ens fra gård til 
gård. Henrik Lorentzens privilegier er ikke oppregnet 
i forleningsbrevet, men har antakelig også omfattet:
1. Rett til å jage harer og rever, på forskjellige eien

dommer. Bakgrunnen for dette var at kongen hadde 
jaktretten til alle bondeskoger.

2. Fri rådighet over gårdens skoger.
3. Lov til å kjøre med fire (hester) i en tømme.
4. Rett til å føre våpenskjold.
5. Tre dagers klokkeringning ved dødsfall.
6. Rett til å drive gjestgiveri.

Flere av privilegiene er statussymboler, som betegner 
innehaverne som standspersoner, uten å være adejlige. 
At eieren var fri for hoveri nevnes ikke, fordi det var 
en selvfølge. I en bekreftelse på privilegiene til Henrik 
Jegers to sønner nevnes uttrykkelig at de skal være fri 
for all hoveritjeneste for seg og sine arvinger, og fri 
for alle andre avgifter enn de årlige etter Flensborg 
amts register.k '

Gjennom Slesvig gikk fra urolds tider den gamle 
hærvei som landsverts forbandt Mellom-Europa med Norden. 
Det lokale navn var "okseveien", fordi oksetransporten 
spilte en stor rolle. Stuter fra hele Jylland og Skåne 
ble drevet den gamle vei til Tyskland. Hærer og okse- 
drifter, konger og alminnelige reisende dro denne vei 
som passerte like forbi Oldemorstoft, hvis gjestgiveri 
var en yndet stasjon for de reisende.

Likesom frigårdene inntok en mellomstilling mellom 
bondegårder og adelsgårder, inntok også deres eiere 
sosialt en mellomstilling mellom adelsmenn og alminnelige 
bønder. Atskillige av frigårdseierne førte våpen som 
adelsmenn. Dette gjelder således eierne av Oldemorstoft. 
Mange frigårdseiere var herredsfogder. Det var også 
besitterne av Oldemorstoft i flere generasjoner.
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I Flensborg og andre amter var amtmannen den øver
ste lokale sivile øvrighet. Han beskikket herredsfogdene 
for de enkelte herreder, blant kronens bønder. Retts
pleien ble forvaltet på herredstinget av nemndemenn 
("nevninger"), som ble oppnevnt av herredsfogden. De 
kaltes "stoknevninger". Navnet har sin opprinnelse fra 
gammel tid, da tingmennene var benket under åpen himmel 
på tingstokker, som var oppstillet i en firkant. Antallet 
nevninger varierte fra 12 til 24 og med særskilte utvalg 
for de forskjellige saker. Det var "ransnevninger" for 
ran og tyverier, "sandemenn" for drap og lemlestelse, 
voldtekt og hærverk, og i trolldomssaker ”kirke- og 
sognenevninger". Herredsfogden førte forsetet på tinget 
og var på 1500-tallet ikke dommer. I det følgende år
hundre ble han fastere knyttet til tinget og dømte sammen 
med nevningene. Rettsgrunnlaget var Jyske lov, men 
appellen over dommene gikk ikke til de kongelige dom
stoler, men til de hertuglige overamtsretter. Et karak
teristisk trekk i tiden var hekseprosessene som fra 1540 
blusset voldsomt opp. Vi har ikke bevart noen trolldoms- 
sak fra Vis herred. De dommer som her er bevart fra 
1600-tallet inneholder ingen tro11domssaker, men de 
strengeste straffer er fredløshet og halshugging. Fra 
et annet herred i amtet, nemlig Nie (Nye) herred finner 
man fra 1636 flere kvinner som ble dømt til bål og brann 
for trolldom, og fra Nørre herred på Als en trolldomssak 
fra 1670.(8)
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II- Frigårdseiere og herredsfogder på Oldemorstoft.

Henrich Jeger giftet seg med Mette Hinrichsen. 
Hennes opprinnelse er ukjent. De hadde to barn, sønnene 
Jep eller Jacob og Lorentz. Mette overlevde sin mann, og 
hun giftet seg med en Nis Jepsen, med hvem hun fikk fem 
barn. Disse særkullbarn gjorde krav på å delta i den 
fornyete forlening av Oldemorstoft, men ved Frederik 
l's konfirmasjon av privilegiebrevet i 1528 gikk for- 
leningen til de to fellesbarn Jacob og Lorentz, som så
ledes ble de nye innehavere av eiendommen. Dette ble 
også bekreftet av Christian 3. i 1536.0)

Lorentz etterlot seg to sønner Hans og Hinrich. 
Hans døde tidlig og Hinrich var da umyndig og ute av 
stand til å overta sin del av eiendommen. Etter at det 
var oppstått tvist om fellesskapet til Oldemorstoft 
ble det 8. april 1557 under ledelse av amtmann Jasper 
Rantzau sluttet et forlik, hvorved eiendommen ble delt, 
slik at Jep (Jacob) fikk den vestre del og Hinrich Laurens 
den østre del.

Jacob giftet seg med Ingeborg Jort fra Angeln, og 
deres sønn Asmus (Jacobsen) overtok Oldemorstoft, vestre. 
Når man i det følgende bruker navnet Oldemorstoft menes 
den vestre del. Asmus var gift med Mette Boysen. Hun var 
datter av Boy Jessen, som var herredsfogd i Vis herred, 
og hadde fribrev på sine rettigheter i gården Kollund. 
Asmus fikk 16. november 1564 av Frederik 2. konfirmasjon 
av fribrevet på Oldemorstoft. I 1569 den 3. november 
møtte han på herredstinget, som ble ledet av hans sviger
far, og gjorde rede for sin arv og hvor meget av denne 
som var anvendt på eiendommen. Bakgrunnen er antakelig at 
det var oppstått tvist mellom ham og Hinrich Lorentzen 
(Laurens) (sønn av Lorentz Hinrichsen) om delingen av eien
dommen. Den 17. mai 1571 ble det under ledelse av amtmann 
Peter Rantzau inngått en overenskomst, hvoretter hver av 
partene skulle beholde den del av eiendommen som deres 
fedre hadde hatt, Asmus skulle således beholde jord
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stykket "Hopfenhof" (Humlegården). Det ble videre av
talt at hvis Hinrich Lorentzens jord skulle selges eller 
bortpantes,skulle Asmus Jacobsen eller hans arvinger 
ha forkjøpsrett.

Stridighetene mellom de to grener av slekten fort
satte likevel, og 26. mars 1586 ble det med stattholde- 
rens godkjenning inngått et forlik, denne gang mellom 
Asmus Jacobsen og enken etter Hinrich Lorentzen, Marina 
Hinderichs. Det ble her fastslått at Asmus som erstat
ning for de utgifter han hadde hatt for å erverve det 
kongelige benådningsbrev (se konfirmasjon fra Frederik 
2. i 1564), skulle ha utenom det tidligere nevnte Hopfenhof, 
halvdelen av "Habsted made" (made betyr eng) og en toft 
vest for huset. Dessuten skulle han ha "20 svins mast" 
dvs. beite for 20 svin i den felles utmark. Men da striden 
heller ikke med dette var brakt ut av verden, ble den 
forelagt for en 12 manns rett oppnevnt av øvrigheten og 
endelig avgjort ved denne retts avgjørelse 27. oktober 
1587. Oldemorstoft ble delt i to like store deler, så 
hver av partene fikk like meget i aker, eng og skog, 
men slik at Asmus utenom delingen skulle ha de rettig
heter som er nevnt i den forrige overenskomst.
Asmus og Mette Jacobsen hadde to sønner, nemlig Jacob 
og Nis (Asmussen). Jacob dro til kongeriket og ble råd
mann i Malmø, hvor han døde i 1602. Han etterlot seg to 
døtre, Mette og Marina. Marina ble gift med rådmann i 
Malmø Søren Christensen, og epitaf over dem er oppsatt 
i St. Petri kirke i Malmø. Den annen sønn Nis Asmussen 
eller Nisæus Erasmi, som var født på Oldemorstoft i 1565, 
ble på gården, og fikk 5. desember 1606 av Christian 4. 
konfirmasjon på privilegiene. Han ble 6. desember 1604 
sin morfar Boy Jessens etterfølger som herredsfogd i 
Vis. Oldemorstoft opplevde velmaktstid under ham og de 
følgende herredsfogder av familien Nissen. De hadde 
æren av å huse Christian 4. flere ganger under hans reiser. 
Nis Asmussen ble gift med Catharina, datter av Lorentz
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Ketelsen, borger i Flensborg, og hustru Christina Jørgens- 
datter Hack. Nis Asmussen avgikk ved døden i 1625. Han 
hadde i sitt ekteskap tre barn: 1. Asmus Nissen, som ble 
student i Rostock i 1625, 2. Mette, som ble gift med 
Hans Nissen til Hajstrup, herredsfogd i Slogs herred, 
3. Lorentz Nissen, som etterfulgte faren som frigårds-

(12) eier og som herredsfogd. '
Lorentz Nissen ble født på Oldemorstoft 23. oktober 

1603. Han fikk god skoleundervisning, delvis av privat
lærer og deretter i Flensborg av rektor Joh. Mqth og i 
Kiel, hvor han var to år i lære hos landnotar Rudolph 
Faust. På grunn av farens sykdom måtte han avbryte stu
diene og kom hjem til Oldemorstoft. Han overtok gården 
og fikk 15. mars 1649 av Frederik 3. konfirmasjon på 
å besitte gården akkurat som hans far Nis Asmussen 
hadde fått i 1606. Samme år 8. november fikk han "Rati
fication der Hahsen und Füchsen Jagdt". Han ble i 1626 
gift med Anna, datter av Nis Hansen til Hajstrup og 
Anna Eriksdatter. Nis Hansen var herredsfogd i Slogs herred. 
Han kunne agnatisk følge sine aner tilbake til 1390.

Lorentz Nissen avgikk ved døden 7. september 1655, 
og hustruen var død 13. februar 1654. Han må ha, vært en 
meget ansett mann, for ved hans begravelse forrettet 
selveste generalsuperintendenten Stephan Klotz i Flens
borg, og likprekenen både over ham og over hustruen ble 
trykt og er bevart for ettertiden. Likprekenene inne
holder en rekke personalopplysninger og karakteristiske 
trekk fra de urolige krigstider. Under "keiserkrigen" 
1625-28, da Wallensteins tropper passerte Slesvig på 
sin plyndringsferd til Jylland, måtte fru Anna Nissen 
ved nattetid flykte med sitt lille barn og være borte 
fra hjemmet i to år, og da svenskene under Lennart 
Torstenson i 1643 falt inn i hertugdømmene, måtte hun

(13)flykte og være borte i et par år.
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Ekteparet ble i likhet med Nis Asmussen og hustru 
gravlagt i Bov kirke, som ligger like ved den gamle hær- 
vei. Som et tegn på deres stand ble det ringt med kirke
klokkene ved gravleggingen. Den gamle middelalderkirke 
bærer fremdeles preg av familien Nissens innsats. Den 
praktfulle prekestol, som tilhører den såkalte vestflens
borgske type, er forsynt med en innskrift som oversatt 
fra plattysk forteller at "Gud til ære og denne kirke 
til prydelse har den aktverdige og velvise kongelige 
majestets herredsfogd i Vis herred Nis Asmussen til Olde
mors toft og hustru Catharina skjenket denne prekestol 
anno 1626." Nis Asmussen var imidlertid som nevnt død 
i 1625, og hans sønn herredsfogd Lorentz Nissen sies 
da også i kirkeboken å ha skjenket stolen som kostet 
230 mark. Dr. Klotz bevitner i sin liktale at Lorentz 
Nissen og hustru var fromme kristne, og kort før mannens

(14 ) død opprettet de et legat på 1000 mark for de fattige.
Lorentz og Anna Nissen hadde seks barn, hvorav to 

døde før faren.^5) ge øvrige barn var: 1. En datter 
gift med Joachim Sturm, prest i Donnstadt i Thüringen, 
senere sogneprest i Flensborg, 2. En annen datter gift 
med Angelo Lüetgen, 3. Nicolaus Nissen, 4. Hans Nissen. 
I denne generasjon forekommer for første gang navnet 
Nissen som slektsnavn og ikke bare som farsnavn. I den 
trykte liktalen over Lorentz Nissen forekommer for første 
gang i det kjente materiale at stamfaren Hinrich Jeger 
eller Lorentzen kalles Henrich Schack. Her nevnes også 
at han hadde tjent kong Hans som overjeger både i Køben
havn og Flensborg, og at han hadde fått gården Oldemors
toft for sin tro tjeneste. I en stamtavle fra slutten 
av 1700-tallet av den kjente genealog Olaus Moller er 
anført: "Hinrich Schack zu Oldemorstoft erbgesessen 
(ist auf Schackes Hofe bei Neumünster gebohren)." 
Det offentlige arkiv i Neumünster opplyser at arkivet 
ikke har noe materiale som viser at det ved Neumünster 
har eksistert en "Schackeshof". Spørsmålet kan reises
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om Hinrich tilhørte den kjente adelsfamilie Schack. Det 
er påfallende at det dukker opp i liktalen over Lorentz, 
men da navnet ikke finnes i Danmarks Adels Aarbøger er det 
ikke mulig å besvare spørsmålet.Atskillig taler vel 
for at uttrykket "Auf Schackes Hofe" bare er en steds
betegnelse.



Oldemorstoft (vestgården). Av den lokale befolkning 
kalles vestgården Waldemarstoft.
Bygningen er kjøpt av kommunen og skal bli sognemuseum.
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III. Nicolaus Nissen til Lerbæk og Rugballegård. 

Nicolaus Nissen er født 29. mai 1627. Hans selvbiografi 
er bevart i en avskrift av den store flensburgske genealog

(17)Olaus Moller. Den gjengis her i sine hovedtrekk:
Foreldrene hadde holdt Nicolaus i skole fra barndom

men. I årene 1636-38 var han i huset hos pastor Richard 
Bennichius, hvor han ble undervist sammen med en del andre 
barn fra velstående familier. Siden gikk han på skole hos 
familien i Hajstrup til 1642, da han ble sendt på skole 
i Lübeck hos rektor M. Meier. I 1643 ble han sendt til 
universitetet i Helmstedt i Braunschweig hvor han under 
ledelse av Magister Caspar Mauritius studerte i 4% år. Etter 
å være kommet hjem, reiste han i 1647 til Caen i Normandi, 
hvor han et års tid oppholdt seg på et akademi eller en 
rideskole og drev forskjellige øvelser. Etter å ha reist 
rundt i store deler av Frankrike, vendte han etter for
eldrenes ønske hjem i 1649.

Han ledsaget så stattholderen Christian Rantzau ' 2
på en sendeferd til Oldenburg og derfra til København 
og omkring i landet.

I slutten av 1649 dro han på en stor utenlandsreise 
i hertug Franz Philip av Glücksburgs følge (suite) til 
Tyskland og Italia. De dro først over Hamburg og Leipzig 
til Dresden, hvor de oppholdt seg ved hoffet noen måneder. 
Så dro de postveien gjennom Böhmen og Mähren til Wien, 
og etter å ha sett keiserhoffet og "alt ellers" dro de 
gjennom Steiermark, Kärnten, Krain og Friaul til Venezia. 
Siden reiste de via Bologna, Firenze og Siena til Roma. 
De ble der ganske kort og dro så til Napoli. Underveis 
gjorde de don Juan av Østerrike sin opvartning. Han lå 
i Gaeta med den spanske flåte. Etter å ha sett seg om 
i kongeriket Napoli, dro de til Roma. Der fikk Nissen et 
anfall av heftig feber, så han på legenes råd måtte 
søke luftforandring. Han bestemte seg for å dra tilbake 
til Wien og dro over Loretto, Ancona, Ravenna og Venezia,
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Padua, Verona, Vicenza, Bergamo, Brescia og over Tirol, 
men i Innsbruck ble han påny syk, så han måtte ta inn 
hos en dr. medicinae, hvor han ble liggende tilsengs i 
12 uker. Da han imidlertid fikk forståelse av a-|z legen 
var mer interessert i hans beskjedne pengemidler enn i 
hans helse, hyret Nicolaus en knekt, kjøpte en båt og 
reiste på elven Inn til Passau og derfra til Wien.
Da han i september 1650 kom til Wien, traff han den danske 
kgl. ekstraordinære ambassadør grev Christian Rantzau, 
som tok ham til sitt hus og sørget for pleie. Men nu var 
han meget syk og svak. Sykdommen hadde satt seg i hans 
venstre ben, og på reisen hadde det gått koldbrann i dét 
så hvis ikke den keiserlige hoffkirurg Nicolaus;, som 
var fra Kiel i Holstein, hadde vært der, ville han sik
kert ha mistet benet, da de andre kirurger ikke kjente 
til annet middel enn amputasjon. Dels i grev Rantzaus 
følge og dels med andre adelige foretok han forskjel
lige reiser rundt i Tyskland, og fikk anledning til å 
besøke forskjellige tyske hoff og bl.a. riksdagen i 
Regensburg i 1653.
I 1655 reiste han til Magdeburg, hvor det var meningen 
at han skulle fortsette sin utdannelse. Hans fair hadde 
kjøpt et kanonikat i St. Nicolai stift forat sønnen 
Nicolaus kunne ha en biinntekt til sin utdannelse.
Men han fikk så 12. september under en reise ilbud om at 
hans far var død, og dro straks hjem. Etter at han sammen 
med sin bror Hans hadde utløst sin svoger Angelo Lüetgen 
fra hans arveandel, overtok Nicolaus Oldemorstoft. Han 
fikk konfirmasjon på privilegiene av Frederik 3. i 1660 
og av Christian 5. ved hans tronbestigelse i 1670. I en 
forestilling til kongen hadde amtmannen i Flensborg meddelt 
at Lorentz Nissen i sitt siste leveår hadde anmodet om 
at den av hans sønner som overtok Oldemorstoft måtte

(19) bli beskikket til herredsfogd. Nicolaus Nissen ble
beskikket i 1656, og var den første universitetsutdannede 
herredsfogd i hertugdømmet. Krigen 1657-60 førte imid-
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lertid til at Nicolaus Nissen fikk så mange militære 
oppdrag at det ble umulig for ham å forvalte herredsfogd- 
embetet. Han fikk derfor i 1657 samtykke til at hans 
bror Hans bestyrte embetet.

Krigen med Sverige ble innledet med Frederik 3.s 
krigserklæring av 20. juni 1657, men den fremragende 
feltherre svenskekongen Carl den 10. Gustav var på for
hånd klar med sine offensive planer. Den danske hoved
styrke var oppstillet i hertugdømmene, men ble i løpet 
av kort tid drevet til tilbaketog oppover Jylland. Sven
skene som opererte i fiendens land kunne la krigen 
"finansiere seg selv." Plyndring hørte med til krigs
førselen og byer, landsbyer og herregårder måtte betale 
brannskatt for å slippe å bli brent. Carl Gustavs lyn
offensiv stanset ikke før ved festningen Frederiksodde 
som voktet overgangen til Fyn. Festningens fall og 
slaget ved Tybring skaffet svenskene herredømmet over 
Fyn, som ble utgangspunktet for den eventyrlige over
gang over isen på Storebelt via Langeland og Falster 
til Sjælland. Den danske regjering var lammet, og det 
ble innledet fredsforhandlinger, som førte til den yd
mykende fred til Roskilde 26. februar 1658, hvorved 
Danmark måtte avstå bl.a. Bohuslen og alt dansk land på 
den annen siden av sundet, og i tillegg til dette Trond- 
hjerns len (stift).

Under disse krigsoperasjoner var Nicolaus Nissen 
stasjonert på Fyn. Han var beskikket til "Zahlmeister", 
pengemester ved armeen. Han var bevilget to hester og en 
tjener "anseendes han sandelig ellers umulig kan udstå 
for den ringe besoldning (400 rdl.) at tjene." Senere 
fikk han et tillegg på 50 rdl. Nissen skulle besørge 
avlønningen av samtlige krigsbetjenter til hest og til 
fots. Det var for det meste vervede offiserer, vesent
lig tyskere. Da Nissen etter nederlaget ved Tybring var 
beordret opp i svenskekongens kvarter, oppstod det i 
forgemakket en grotesk episode. Den svenske general



16

Wrangel spurte Nissen hvor de 30.000 rdlr., som han 
ennu skulle ha i sin kasse, var henne. Nissen svarte 
da at de for 14 dager siden var utbetalt til regimentene. 
Wrangel anmodet da om å la krigskassen hente. Den danske 
oberst Jens von Hadersleben, som var i rommet, ropte 
nu til Nissen: "Ja Herr, wo ist die Bezahlung auf mein 
Regiment geblieben. Ich will mein Geld von euch haben, 
Ihr sollt es mir schaffen, denn ihr habt es." Nissen 
trakk obersten til side og ba ham ikke komme med slik 
tale, men obersten vedble å rope på sine penger. Dette 
førte til at svenskene beslagla krigskassen.

Etter Roskildefreden gjaldt det snarest mulig å 
bli kvitt de svenske tropper, som ruinerte landet ved 
besettelsen. Nissen ble oppnevnt til kommissær for å 
føre de svenske tropper ut gjennom Slesvig. Han skulle 
ta seg av kontribusjonene fra sivilbefolkningen og den 
lokale øvrighet. Men da Carl Gustav allerede hadde be
sluttet seg til å bryte freden for å skaffe seg mer enn 
Roskildefreden ga ham, forhalte han tilbaketrekningen. 
Nissen ble tatt til fange av svenskene i Flensborg og 
fratatt sine hester og sin mundering. Han skaffet seg 
imidlertid snart ny tt utstyr og kom seg til Gliicksburg, 
hvor han ble til høsten. Danmarks forbundsfelle kurfyr
sten av Brandenburg overskred grensen i spissen for en 
hær på ca. 30.000 mann, hvoriblant også var en keiserlig 
og en polsk kontingent. Disse tropper rykket nordover, og 
etter et fryktelig blodbad i Kolding lå Jylland åpen 
for dem. Men for befolkningen ble disse tropper en enda 
større plage enn svenskene hadde vært. Polakkene var de 
verste. Jylland ble fullstendig utplyndret, og det ble 
hungersnød og epidemier, særlig flekktyfus. Nissen var 
knyttet til den polske hær som kommissær. Han skulle 
formidle mellomværendet med befolkningen. Da det i desember 
1659 etter at de kurfyrstlige tropper hadde erobret 
Als og Jylland kom til en stillstand, fikk Nissen i opp
drag å få polakkene på dør. Dette lykkedes ham i løpet
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av syv dager og det var sikkert en god prestasjon. I 
løpet av høsten 1659 lykkedes det feltmarskalkene Hans 
Schack og Ernst Albrecht Eberstein å gjenerobre Fyn. 
Nissen var da knyttet til Ebersteins kurfyrstlige trop
per som proviantkommissær.

Det lykkedes ikke Carl Gustav å storme København, og 
da han 13. februar 1660 plutselig avgikk ved døden, var 
den drivende kraft i Sveriges krigspolitikk forsvunnet. 
Det ble fredsforhandlinger, og ved freden til København 
27. mai 1660 måtte svenskene gi avkall på Trondhjerns 
stift og Bornholm. I et brev fra Odense av 9. august 
1660 til feltmarskalk Schack skriver Nissen at byen og 
egnen nu er evakuert av de brandenburgske tropper, men 
at den stakkars befolkning hadde måttet betale en stor 
sum (for troppenes forpleining) og var brakt til den 
største ruin. Tross en rekke henvendelser fra ham og 
geistlige embetsmenn til de militære overordnede var det

(21) ikke lykkes å hjelpe befolkningen.
Nissen ble senere under krigen utnevnt til krigs

kommissær for Jylland under kommando av generalkrigs
kommissær Otto Pogwisch i København.

Nicolaus Nissens bror Hans, som i denne tid hadde 
fungert som herredsfogd i Vis, avgikk ved døden 11. mai 
1660. Hans hustru Margarite var død i barselseng. Lik
talen over Hans Nissen ble holdt av hans svoger pastor 
i Flensborg M. Joachim Sturm og talen ble trykt i Ham
burg. Den inneholder en rekke personalia. Under opp
regningen av forfedrene nevnes også her som stamfar 
Heinrich Schack til Oldemorstoft. Hans Nissen hadde fått 
en god utdannelse både ved privatundervisning og på 
skole i Flensborg. Etter farens død hadde han forestått 
husholdningen for broren Nicolaus på Oldemorstoft. Det 
nevnes at de under krigen måtte se sitt vakre gods for
ødet og besetningen røvet. Hans Nissen var født 30. 
januar 1630.

7. mai 1661 ble Nicolaus Nissen gift med Magdalene
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Boysen, født 18. desember 1644, datter av den kgl. danske 
HoffZahlmeister og Umschlagsverwalter (forvalter av de 
kgl. interesser på Kieler Umschlag) Joh. Boysen og Mar
grethe, datter av borgermester i Wilster Titus Thomsen. 
Brylluppet ble holdt i svigermorens hus i Studiestræde 
i København i nærvær av mange fornemme kongelige mini
stre, høyere offiserer og gode venner. Brudeparet fikk 
i gaver 1300 lodd sølv og 174 rdl. i guil. Etter bryl
luppet reiste paret til Viborg, hvor de kjøpte et hus på 
torvet, og bodde der til julen. Magdalene Boysens farfar 
var borgermester i Flensborg Johannes Boysen, gift med 
Magdalene Beyer. Johannes Boysen nedstammet fra Lorents 
Boye (Laurentius Boetius Agricola) prest 1524-27 i Vil
strup i Haderslev amt. Magdalene Beyer nedstammet fra 
Christian Beyer, geheimeråd og kansler hos kurfyrstene 
av Sachsen, og deltok i riksdagen i Augsburg 25. juni

( 23)1530. Med hans embete som krigskommissær ble det
ikke mulig å forene herredsfogdembetet i Vis, og etter 
Hans Nissens død ble eieren av østre gård, Lorentz 
Hinrichsen, herredsfogd. Han etterfulgtes i 1669 av 
sønnen Nis Lorentzen. I 1674 kjøpte Nicolaus sammen 
med sin svigermor fru Margrethe herregården Lerbæk i 
Hover sogn i Nørrejylland. Han må antakelig ha utløst 
sin svigermor, for han fikk selv skjøte på Lerbæk og 
på nabogården Rugballegård, som han tidligere hadde 
kjøpt. Han solgte sin bygård i Viborg. Med kongens til
latelse overdro han samme år Oldemorstoft vestre til 
eieren av Østergården herredsfogd Nis Lorentzen. Østre 
og vestre gård kom således nu på samme eiers hånd. Nis 
Lorentzen var barnløs, og da han døde i 1684 ble gården

(24)delt mellom hans to søstre og deres menn.
Oldemorstoft gikk med dette ut av Nissenfamiliens 

eie. Det ligger utenfor rammen for denne fremstillingen 
å følge gården frem til våre dager. Østgården eides 
i 1931 av Höfeverwaltungsgesellschaft, og i 1945 ble den 
ca. 800 dekar store eiendom konfiskert av den danske
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stat. Det ble utstykket to husmannsbruk, hvoretter hoved
parsellen på ca. 500 dekar ble solgt til Chr. Brodersen.
I dag eies gården av C. Frandsen. Vestgårdens areal 
ble halvert i 1892, og stamparsellen på ca. 560 dekar ble 
overtatt av Heinrich Friedrich Peter Sievers. Vis kommune 
kjøpte i 1965 bygningene sammen med et større areal som 
inngår i byplanen. Bortsett fra en stallbygning er byg
ningene eldre enn de andre frigårders og stuehuset er 
av den aller største interesse. Bjelkene menes å stamme 
fra den aller første gård i første halvdel av 1500- 
tallet. Innvendig er det foruten de synlige bjelker 
flere gamle dører. En av dem er særlig interessant. På 
den ene siden har den renessanseutskjæring i fin utfør
else, og på den andre siden et ufullstendig bevart olje
maleri, som forestiller en gravid kvinne og en nysgjerrig 
mann. Det er meningen å innrede hovedbygningen til sogne- 

(25) museum.
Hovedgården Lerbæk har en lang historie, og ble i 

eldre tid regnet blant Danmarks mest anseelige hoved
gårder. I P. Traps beskrivelse av Danmark fra 1859 opp
gis hovedgården Lerbæk til 51 tønner hartkorn aker og 
eng, 5% tønner skovskyld og 8% tønner hartkorn feste- 
gods. Hovedgården Rugballegård oppgis til 15 tønner hart
korn aker og eng, 1% tønne skovskyld samt et par hus. 
Til Lerbæk lå en rekke bondebruk, og i tidens løp ble en 
rekke av disse lagt til hovedgården, og hvis hartkorn 
(iberegnet møllen) i landgildematriklen var anslått til 
ikke mindre enn 72 tønner. Etter svenskekrigen var Ler- 
bask bondegårder i en sørgelig forfatning. k '

Rugballegårds areal har i vår tid blitt redusert 
etter utstykning. Før utstykningen var det på ca. 1120 
dekar. Hovedbygningen er oppført i 1862. 1766 var hoved
bygningen gammel og besto av to bindingsverkshus omgitt 
av vanngraver.

Nicolaus Nissen levde i de bevegede tider, da ene
veldet ble innført. Han opplevde Griffenfelds storhets- 



tid. Det var en utbredt uskikk at embetsmenn og ikke 
minst de høyeste mottok såkalte "discretioner” i anled
ning av utnevnelser, og som kjent foregikk dette i stor 
utstrekning under Griffenfelds regime. At også Nicolaus 
Nissen var et barn av tiden, viser et brev fra ham til 
Griffenfelds sekretær av 23. juni 1674, hvori han minner 
sekretæren om at denne har lovet å gå inn for at en Lucas 
Paludan, som var preceptor dvs. huslærer for Nissens 
barn, ble utnevnt til et ledig prestekall, og Nissen lover 
at han innen tre uker vil betale for dette et halvt 
hundre dukater (ca. 100 rdl.)

Nicolaus Nissen kom også til å oppleve Griffenfelds 
fall, og den blodige og mislykte revansjekrig som Christian 
5»og hans nye rådgivere startet i 1675 og som varte til 1679. 
Det siste vi hører om Nissen som krigskommissær, er fra 
1674, da kongen samlet hæren i en stor leir ved Almind, 
nord for Kolding. Etter avslutningen av samlingen be- 
ordredes de fleste av avdelingene til Holsten, men mann
skapet i et nordjysk fotregiment deserterte underveis 
skarevis, så at det ved mønstringen i Flensborg manglet 
159 mann, som var ”bortløbne". Det ble sendt kommandoer 
til Nordjylland for å fange inn de bortløpne eller skaffe 
erstatning ved nyutskrivning. Krigskommissær Nissen, 
som hadde bopel i Viborg, nektet dog å foreta noen ny 
utskrivning med mindre han fikk en kgl. ordre om dette, 
og samtidig skrev han til Krigskollegiet at etter hans 
mening var mannskapet blitt behandlet "gar liederlich 
und unverantwortlich" ved kompaniene. Men dette kunne 
ikke hindre at soldatene ble innfanget.v '

29. februar 1676 døde Nissens hustru av en heftig 
febersykdom som hans folk hadde ført med seg fra en 
troppeleir i Wismar. Hennes lik ble nedsatt i domkirken 
i Viborg ved siden av den eldste sønn, Hans. Siden lot 
Nissen likene av henne og begge sønner bringe til Hover 
kirke, hvor de ble bisatt i hans eget nyoppførte hvelvede 
gravkammer. Sønnen Chr. Frederik som døde på Lerbæk ble
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også gravlagt der. Gravkammeret var under koret i kirken, 
men er idag murt igjen. Den praktfulle prekestol i Hover 
kirke er skjenket av Nicolaus og Magdalena Nissen, og

(29) bærer deres navn og våpen.
Nicolaus Nissen ble i 1680 utnevnt til landsdommer i 

Nørre-JyIland med sete i Viborg. Han fungerte siste gang 
26. januar 1684. Da justisprotokollene er bevart fra 
denne tid, kan vi følge forhandlingene i de saker Nissen 
har administrert, men da domsprotokollene er gått til 
grunne, kjenner vi ikke domsresultatene. Landsrettene 
var innenfor kongeriket (altså ikke for hertugdømmene) 
appelldomstol over by- og herredsretter. Det var flere 
landsdommere ved samme rett, således samtidig med Nissen 
Peder Madsen Lerche og Erik Rodsten. Som det er nevnt 
foran, raste hekseprosessene som en epidemi fra 1540- 
årene, og at det var omtrent like galt omkring 1670 viser 
en uttalelse fra landsdommer Villum Lange i Viborg: 
"Vi har i disse dager hatt en hopen kvinner for oss, 
beskyldte for trolldom, en del har vi dømt til ilden, dog 
for deres store tåpelighets og enfoldighets skyld har 
vi satt i dommen at saken først skal andras Hans Majestet 
om det enten hos andre bedre kunne ettertenkes eller først 
innkommes for den Høyeste rett. Den ene bekjente selv 
for oss at hun hadde talt med Fanden, men om det var 
melankoli eller annen innbildning eller det var så i 
sannhet, det vet Gud. Meg kom hun for som et menneske 
som gikk i barndom."0

Justisprotokollen viser at det i tidsrommet 1682-86 
ble behandlet ialt 9 trolldomssaker. Bare en av disse 
ble behandlet av Nissen, nemlig 28. april 1683 av lands
dommerne Peder Lerche og Nissen. Saken gjaldt en kone
Karen Dynisdatter, som av en mann Hans Lauritsen var 
beskyldt for trolldom. Hun hadde straks rømt bort fra 
sognet, men etter lang ettersøkning av "dannemenn" ble 
hun funnet og ført frem for Lønborg birketing. Der ble



22

hun etter forklaringer av forskjellige vitner av 24 danne- 
menn fra Lønborg kjent skyldig i "trolldoms konster", 
og det samme ble svoret med "ed og toug (kjennelse)" av 
en kirkenevnd. Hun skulle for sine gjerninger lide "som 
vedbør" dvs. døden på bålet.

I landsretten fikk hun en rekke spørsmål. Hun ble 
spurt om hun hadde noe å si mot kjennelsen og som kunne 
svekke den. Nei, svarte hun, hun hadde intet å svekke 
den med i noen måter. Hun ble spurt om Maren Pedersdatter 
ikke sa til henne at hun hadde "forgjort" hennes mann. 
Til det svarte hun at Maren sa til henne at henhes mann 
var forgjort, men ikke at hun (Karen) hadde gjoprt det.

Nye tilfeller av hekseri dukker opp i spørsmålene. 
Christian Mikelsen i Lønborg ble spurt om han til tinge 
hadde siktet Karen for trolldom. Han svarte: "Såmenn 
hadde han så. Hun hadde forgjort ham selv og siden tatt 
livet av hans foreldre med trolldom. Foreldrene ble syke 
og lå og skrantet til de døde. Dette forsikret han med 
"hånds påligelse og ved sin hellige ed med opragte fingre". 
Det var intet annet som hadde voldt foreldrenes død enn 
hennes trolldom. En mann ved navn Christian Jepsen møtte 
også for retten, og forklarte at en gang han ikke ville 
skysse Karen på veien til møllen, truet hun ham og 
"derpå for hannem forgjorde en hoppe og to nød (kyr)."

Peder Nielsen, formann for nevningene, mø^te for 
retten med fullmakt fra sin "medbrødre" og bekreftet 
at deres kjennelse var enstemmig. Tilslutt ble Karen 
spurt om hun hadde noe å si enten mot Peder Nielsens 
person eller nevningenes kjennelse. Hun svarte; "Såmenn 
hadde hun ikke". På spørsmål om de hadde svoret'rett 
svarte hun at "det visste de selv".

Det var en trolldomssak etter tidens mønster. Vi 
kjenner ikke domsresultatet, men sannsynligheten taler 
vel for at det endte med bål og brann. Det viser tidens 
oppfatning, når det i kirkeritualet av 25. juli 1685 VI 
cap. sies at fortellinger om djevlebesettelser ikke bør
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holdes for fabel, drømmer, melankolske griller eller 
"anden Sindets urolighed".

Nicolaus Nissen avgikk ved døden 19. april 1684, 
etter at han året i forveien hadde tatt en kur i Pyr
mont (i Niedersachsen) og på tilbakereisen ble meget 
syk i Hamburg. Han ble gravlagt i Hover kirke. Han var 
evnemessig en særdeles vel utrustet mann og med tidens 
beste utdannelse. Av hans korrespondanse sees at han 
behersket fransk foruten tysk, som ved siden av dansk må 
regnes som hans morsmål. Som krigskommissær under de 
vanskelige år gjorde han sikkert en fremragende innsats. 
Han var en verdensmann, kanskje en urolig ånd, alltid 
på reise.



Prospekt av Lerbæk fra 1867. Fra J.F. Richardt. Prospek
ter af Danske Herregårde. 2. bind. Forum Kbh. 1976. Slik 
fikk hovedbygningen sin utforming i 1793. Tidligere be
sto borggården av 3 store og et mindre hus, som utgjorde 
en firkant. Ved restaurering i 1890-91 er bygningene igjen 
endret. Sidefløyene har fått samme høyde som hovedfløyen, 
og det er ikke lenger valmtak.



Lerbæk
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IV Nicolaus Nissens to sønner Herman Lorentz og Nicolai, 
Lerbask og Rugballegård ut av slektens eie.

Nicolaus og Magdalene Nissen hadde flere barn av 
begge kjønn. Tre gutter døde i tidlig alder. De gjenlev
ende sønner var Herman Lorentz og Nicolai.

Den eldste, Herman Lorentz, var født i 1663. Han var 
sekretær i det danske kanselli, ble i 1693 amtsforvalter 
over Segeberg amt i Holsten, så landkommissær i Jylland, 
og i 1697 krigskommissær i Hertugdømmene Slesvig og 
Holsten. Samme år fikk han rang som virkelig justisråd, 
og fikk 3. november 1710 adelspatent. I 1710 ble han også 
utnevnt til etatsråd. Slektseiendommene Lerbæk og Rug
ballegård var overtatt av broren Nicolai, men i 1695 
skjøtet han Lerbæk over til broren Herman Lorentz, som 
fra før var eier av det adelige gods Brantbjerg. Han var 
i 1689 blitt gift med Ide Sophie Amalie Glud, som var 
datter av den adlede biskop over Viborg stift Søren Glud 
og Ida Kirstine Moth, hvis søster hadde vært Christian 
5.’s elskerinne. Etter hennes død giftet Hermann Lorentz

(32) Nissen seg med en enke Frederica Amalie Rathe.
På Lerbæk ble ladegården som var brannherjet av 

lynnedslag, gjenoppbygd i 1702 eller 1703. I 1704 fikk 
Herman Lorentz Nissen etter ansøkning bevilget avslag 
på 300 rdl. i sine skatter til gjenoppføring av sine 
nedbrente avlsbygninger. Men allerede samme år solgte 
han Lerbæk til eksellensen Matthias Moth, morbror av 
hans hustru. Eiendommen gikk i 1707 over til Moths 
svigersønn baron Christian Gyldenkrone og i 1730 til 
kongen. Den er nu i privat eie og eies siden 1962 av 
Hans Vincent Dinesen. Ifølge en beskrivelse fra midten 
av 1700-tallet består "Borgegården av 3 store og et mindre 
hus, som utgjør en firkant. Igjennom en liten bygning 
faller passasjen over en bro mellom borge- og ladegården". 
Senere er det skjedd mange forandringer, men den siste 
restaurering har ikke endret det gamle herresetes karakter.
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Hva som skjuler seg bak pussekalken vites ikke, utover 
at sydfløyen er av munkesten og følgelig gammel,. Det 
er grunn til å minnes at det var under en tropperevy 
på Lerbæk mark 18. september 1848 at Kong Frederik 7. 
gjorde seg til talsmann for den sterke folkestemning 
mot delingen av Slesvig-Holsten ved ordene "Det skal

iej ske" - hvis følger ble uoverskuelige for Danmarks 
grenseproblem. Lerbæk hører også i dag til de større 
landeiendommer i Danmark. Det samlede areal er nu på 
4 630 dekar.{33)

Herman Lorentz Nissen avgikk ved døden i 1717.
I ekteskapene var det flere døtre, og i første ekteskap 
to sønner, nemlig Ulrik Christian von Nissen-Benzon 
og Christian Siegfried von Nissen-Benzon til stamhuset

(34) Skærsø i Draby sogn, Mols herred, Randers amt. Brød
rene antok navnet Nissen-Benzon, da de i 1754 arvet 
stamhuset Skærsø, opprettet av Christian Benzon (1696- 
1739).

Ulrik Christian var født i 1691. Han ble i 1718 
kommandant på Dansborg i Ostindia og opperhoved (guvernør) 
i Trankebar.I 1729 ble han etatsråd, og var stiftamtmann 
over Trondhjems stift 1736-1745. Etter en kortvarig 
stilling som deputeret i Søetatens generalkommissariat 
ble han i 1747 stiftamtmann over Aarhus stift og amtmann 
over Havreballegaard og Stjernholm amter, og avanserte 
i 1752 til amtmann over København med stiftamtmanns 
rang. Han var medlem av Højesteret 1744-56, og ble rid
der av Dannebrog i 1747. Han var ugift, og avgikk ved døden 
15. oktober 1756.(35)

Christian Siegfried, født 1700, var offiser og 
avanserte til generalmajor. Han døde i 1763, og etter
lot seg to døtre i ekteskapet med Cecilia Cathrine Molde- 
nit, datter av proviantkommissær justisråd Conrad Molde- 
nit og hustru Margrethe Christine Schrøder. Datteren 
Christine Sophie Nissen-Benzon, som ble gift med oberst 
Jacob Ludvig von Vauvert, arvet Skærsø. Hennes cogna- 
tiske etterkommere er den adelige slekt Fischer-Benzon.
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Med Christian Siegfried døde den adelige linje ut 
på sverdsiden, og det ble den yngre sønn Nicolai som 
kom til å føre den agnatiske slektslinje videre. Han 
var født i 1664. I 1684 ble han kapitelsfogd i Domkirke- 

(36) fogderiet: Grødersby (idet slesvigske domkapitels amt.) k 7 
Som det er nevnt, overtok han Lerbæk og Rugballegård 
etter faren, men skjøtet i 1695 Lerbæk til broren Lor
entz. Lerbæk forrentet seg dårlig og ga ikke nær 5% 
av den investerte kapital. Nicolai beholdt Rugballegård 
og bosatte seg der. Han ble utnevnt til kanselliråd 
i 1705.(37)

Århundrets krigerske oppgjør i Norden var krigen 
1709-1720 med Carl XII som den dominerende krigsherre. 
Krigen kalte da også på Nicolai Nissen, og i årene 1709- 
1710 var han krigskommissær for armeen i Skåne. Han 
skulle sørge for forpleiningen av livregimentdragoner 
og inndrive kontribusjonene i 0. og V. Gøinge herreder. 
I 1711 ble han krigskommissær i Jylland. I Holsten hadde 
svenskene 
de overgi 
De fleste
var en karoliner ved navn Johan Johansson Abom. Sansyn- 
ligvis mot å avgi æresord, fikk han oppholde seg på 
Rugballegård. I den dagboken som han førte, skriver han 
at han den 12. mai 1714 kom til Rugballegård for å in
formere to av krigskommissærens barn i fløytespill. Han 
var der i 6 måneder og 1. februar 1715 kom han tilbake 
dit og lærte en av døtrene å blåse på fløyte. Men til- 
slutt ble han antakelig lei av det hele, for han rømte 
og rakk å være med på Carl 12.’s siste felttog mot Norge.

I Norsk slektshistorisk kalender 1949 anføres at 
Nicolai Nissen ble landsdommer, meh det går ikke frem av 
kildene at han har vært det.

Nicolai Nissen var gift med Elisabeth Sophie Høeg, 
født 1669. Hun var datter av Gregers Ulfstand Høeg til 
Vang og hans annen hustru Birthe Jørgensdatter Kaas.

vunnet seier ved Gadebusch. Men i 1713 måtte 
seg med 11 000 mann foran festningen Tønning. 
fangene ble sendt til Danmark. Blant disse

(38)
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Hun tilhørte den danske uradel både på mors- og farssiden, 
og nedstammet fra Henrik Krummedige, Claus Bille og

(39) Eske Bille, kjente størrelser fra reformasjonen i Norge.
I ekteskapet med Nicolai Nissen var det 19 barn, men
II av dem døde som småbarn. Nicolai Nissen døde, 26. feb
ruar 1717 og hustruen 26. mai 1739.

Den store barneflokk kan vel forklare at Nicolai 
Nissen slet med en dårlig økonomi. Rugballegård har 
antakelig ikke gitt noen stor inntekt. Det var dårlige 
tider, og mange herregårder skiftet eiere. Da Nicolai 
døde, var boet i underbalanse, slik at hans etterlatte 
hustru for seg og sine barn frasa seg arv og gjeld 
”overladende hans efterladte midler til hans creditorer 
som de bedst ved og kan." Enken satt tilbake med 8 barn, 
hvorav 5 umyndige. Mannens gjeld var noen tusen riksdlr. 
større enn aktiva. Også Rugballegård gikk hermed ut av 
Nissenslektens eie.^0)

Den store etterslekt kom til å leve under forandrede 
livsvilkår. Tilknytningen til Jylland opphørte, og de kom 
til å bo forskjellige steder i kongeriket, med slekts- 
forgreninger til Norge, Tyskland og U.S.A. Av Nicolai 
Nissens barn ble to knyttet til den danske koloni St. 
Croix i Vestindia. Gregers Høegh Nissen født 1709, død 
1773, var viceguvernør og borgerkaptein der. Lorenz Nissen 
født 1713, død 1765, var plantasjeeier på St. Croix og 
deretter brygger i København. Det av Nicolai Nissens 
barn som ble stamfar for den største etterslekt var 
Christian Ditlev Nissen.
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V. Christian Ditlev Nissen

Christian Ditlev Nissen var født 3. april 1701. 
Han ble student ved Københavns universitet i 1721 og

(41) baccalaureus det følgende år.
I 1732 ble han ansatt som adjunkt ved Waisenhuset 

i København. Waisenhuset, som hadde fått sin fundas i 
1727, var oppdragelsesanstalt for fattige barn. Det ble 
i denne tid et brennpunkt for det kirkelige liv i hoved
staden, særlig på grunn av den overordentlig dragende 
makt som stiftelsens første prest, Enevold (Enewald) 
Ewald, far av dikteren Johannes Ewald, øvde på mange 
ved sin levende forkynnelse av evangeliet. Det var lykkes 
Ewald å samle en krets av menn om seg, som visstnok med 
en sjelden iver og samvittighetsfullhet utøvde sin 
gjerning som oppdragere og lærere. Blant disse var Nissen, 
som var grepet av den pietistiske-Herrnhutiske beveg
else.

Likevel hadde Nissen vanskelig for å finne seg til
rette der. Både forpleiningen og rensligheten på anstalten 
var dårlig. Kort etter ansetteisen andro Nissen og en 
annen adjunkt om å få felles kammer på Regensen og å bli 
fritatt for de "Exercitia" som holdes på Communitetet, 
da dette vil gjøre det lettere for dem å utføre sine 
tjenesteplikter. Et brev fra samtlige lærere klaget 
også over den slette forpleining de fikk.

Verre var det at visse utslag av lærernes religi
øse forkynnelse vakte mishag hos stiftelsens direksjon. 
Da man fant at det blant lærerne var ”separatistiske 
elementer" ble flere av lærerne og blant dem Nissen 
forelagt følgende spørsmål til besvarelse:
1. Når en ugudelig prest utdeler Alterens Sakrament, om 

Christi sanne legeme og blod er der tilstede og gis 
dem som fremstiller seg for å ville nyte det?

2. Om de communicanter som betjenes av en ugudelig prest 
med Alterens sakrament nyter og får nytte og gavn 
derav?
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I sitt svar forutskikker Nissen den bemerkning at 
han, som han tidligere har tilkjennegitt, ikke kan tre 
inn i noe offentlig læreembete (dvs. geistlig embete), 
men vil ved første leilighet søke et verdslig embete. 
Han hadde også bare 25 rdl. i årlig lønn, og kunne ikke 
leve av det. Hans svar på det forelagte teologiske spørs
mål går i korthet ut på at han gjør forskjell på Nad- 
verdens sakraments vesen og sakramentets omstendigheter. 
Det første ærer han høylig som en høy hellig hemmelig
het, men om det annet spørsmål har han ingen kraft til 
å dømme: ”Videre kan jeg ei inlade mig i de forelagde 
spørsmåls besvarelse, thi jeg vil ikke vandre i store

(42) ting, eller i de ting, som ere mig for underlige."
Forhøret førte også til en utrensning av de "separa

tistiske elementer." Men Nissen søkte, som han hadde 
bebudet, et verdslig embete, og utnevntes21. januar 1735 
til birkeskriver ved det Antvorskovske Ryttergodsdis
trikt. Men også her kom han for alvor i klemme på grunn 
av sin religiøse oppfatning. Presten ved St. Michels 
kirke i Slagelse innga i 1736 klage over at noen av sog
nets beboere, bl.a. birkeskriver Nissen, som hørte til den 
pietistisk-herrnhutiske retning, i lengere tid hadde 
forsømt kirkegangen, hvorfor de av byfogden var ilagt 
store bøter. En av de anklagde uttalte at han ble mer 
nedbrutt enn oppbygget av å gå i kirken, og nevner at han 
av prestens "larmen og skjelden på prekestolen er blit 
forbitret udi sind og gemyt." Nissen sier i sin uttal
else at prosten er meget vel kjent med at årsaken til 
hans uteblivelse i kirken ikke er "lige med deres, hvor
ved (etter den påberopte kgl. forordnings ord av 12. mars 
1735) Guds ære forringes og hans allerhelligste ord 
bespottes og foragtes, men af en langt anden, dog høi 
betydelig beskaffenhed" og hvis den høye øvrighet be
faler det, skal han gjøre rede for årsaken til at han 
"om end undertiden andensteds, dog just ikke går i St. 
Michels kirke." I et brev til kongen søker Nissen og de
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to andre om å bli befridd for bøtene, og de er forvisset 
om at kongen ikke vil tvinge noens samvittighet. Saken 
ble forelagt General-Kirke-Inspections-Collegiet, som 
uttalte at det ville være "utilladelig samvittigheds 
tvang" å ilegge bøtene og "anføre dem til helligbrøde", 
som af en sand eller foregiven samvittigheds tvang ei 
idelig søger kirken, når de sig ej aldeeles derfra ent- 
holde." Kollegiet innstillet derfor til kongen at bøtene 
ble frafalt, og kongen, Christian 6., approberte inn-

(43) stillingen i alle deler.
Nissen må ha nydt kongelig bevågenhed, fordi han 

ble utnevnt til kanselliråd 6. august 1762. 16. februar 
1759 ble han ved siden av sitt embete som birkeskriver 
utnevnt til økonom i det kongelige Kommunitet og for
valter over kommunitetets gods i Sjelland. Han var bo
satt i Tjørnelunde i Finderup sogn i Sjelland. Hans eldre 
bror Nicolai Nissen, født 1692, var kaptein i det Vester- 
lenske landevern, Norge. Han fikk tillatelse til å selge 
sitt kompani for 1500 rdlr. og bodde senere hos broren

(44)i Tjørnelunde;
Nissen var gift med Mette Magdalene Drejer og etter 

hennes død i 1754 med Cicilia Kristine Lind, født 1721, 
datter av amtsforvalter og borgermester i Holbæk, Mads 
Nielsen Lind og Margrethe Catharine Christensen. I ekte
skapene var det 8 barn, hvorav 2 dødfødte. På bryllups
dagen i februar 1754 ble det trykt to bryllupsdikt. 
Det ene var:
Astronomiske Observationer ved den kiærlige Foreening 
imellem Brudgommen Vor Høytærede Kiæreste PAPA Kongl. 
Mayestets Birke. - Skriver ved det Antvorschouske Rytter- 
Districts Birk Christian Detlov Nissen boende i Tiørn- 
lunde, som Forvaltende det Kongel. Kiøbenhavnske Commu- 
nitets Jorde-Gods i Sielland &c. og Bruden Velædle Madame 
MAD. Cicilia Kirstine Lind Paa Deres Brøllups-Dag i 
Holbæk den Februar 1754. I Anledning af Høy-Sangens 
Ord: Hvo er Hun, som opkommer, deylig, som Maanen be
tragtet og offereret af og til Eet 3 dobbelt Kiærlig-
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heds Pandt.

De første vers lød slik:

Hvo er det, som fremgaar saa deylig som en Maane 
Vi i Forundring staar! Hva mon det være skal?
Det er paa siette Aar, de Skiebnens mørke Blaane 
Vor Maane skiulte slet i Jordens Skygge-Dal 
Hvad Metamorphosis 1 Staaer Phoenix af sit Støv! 
Gaaer Lys ved Midnat op! Lind-grønnes visned Løv!

Det en og anden gang vel har til Lysning tegnet; 
Men neppe kommen til det første Lys-Qvarteer, 
Strax ved Omskiftelse den korte Fryd er blegnet: 
See, nu med eet ad os vor Fulde Maane leer, 
Og træder med vor Soel i sød Conjunction, 
Defecten er opfyldt; Vort Haab fuldkommen moen.

Nyt Aars Nye Maaneds Fest vi nu ret celebrerer; 
Vor Moder, Lys og Lyst, velkommen paa vor Poel!
Vi Dig, men meere os med Dig da gratulerer, 
Vor anden Moder selv, en Maane værd sin Soel,
Af frugtbar Virksomhed, af pür Passivitet:
Vi hænger af og ved vor Maane og Magnet;

De siste versene var:

Ja vi Planeter smaae os standsende rangerer
Seer hvor vor Maane smukt nu om vor Soel kan gaae 
Triangel- og Qvadrat- Sextil- Skin vi formerer, 
Ja gid vor Stierne-Flok Syv-Stiernens Tall maa naae 
Vort Huus velsignet staae af Jord og Himmelen,
Mens Antvorschou har Birk, Lind, Løv, og Skriver Pen
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Nu Himlens Dronning selv, Af-Glands fra Solens Throne, 
Du Kierlighedens Lys og deylig Maane-Skin, 
Selv høylyksaligst, ved din Constellatione, 
Udaf din skiulte Skat, flyd i vor Spæhra ind 
Forstand og Kierlighed, Subordination, 
Gudsfrygt med Nøysomhed, den Stoere Million.

Det andre diktet var disse versifiserte velkomstønsker 
fra barna av første ekteskap og "Det gandske Huus".

Velkomst-Ønske Til Vor Høytærede Kiære MAMAS
Cicilia Kirstine Nissen Hendes Intrædelse til Sit Hiem i 
Tiørnlunde den Febr. 1754. Enfoldig og ærbødigst istem- 
met Af Det ganske Huus.
Her er versene litt lettere. De tre første lyder slik:

Nu kommer vor Moder! o! glædeligt Bud!
Med smilende Hierter vi mod Dig gaaer ud:
Velkommen til Fader
Med kiærligste Lader,
Affect, og Effecter, som Moder og Brud!

Guds Forsyn vor Fader en Stytte nu gav, 
Til Trøst udi Alderdom indtil Sin Grav, 
Hans graae Haar en Crone,
En Dydig Matrone,
Som Aarons med Mandler Lyst-blomstrende Stav.

Nu GUD, som Ham lærte fra Ungdommens Aar
At han Dine underlige Veye forstaaer,
I Dag han kundgiører
Din Godhed, som fører
Og slipper Ham ey til de Snee-hviide Haar.



- 33 -

Christian Ditlev Nissen avgikk ved døden 2. april 1775 
og fru Cicilia Kirstine 9. juli 1782. Hans Nicolai Nissen 
og Mads Lind Nissen var sønner fra dette ekteskap. Disse 
førte slekten videre.



Tittelblad fra bryllupsdikt for Christian Ditlev Nissen 
og Cicilia Kirstine Lind.



Første side av bryllupsdiktet.
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VI Hans Nicolai Nissen og hans etterslekt.

Hans Nicolai Nissen var født 17. juli 1755 i Tjørne
lund. Han dimittertes til København universitet i 1770 
og underkastet seg i 1780 latinsk-juridisk embetseksamen 
med laud. I 1781 ble han juridisk decan ved Communitetet, 
i 1783 professor i lovkyndighet ved Sorø Academi og i 
1790 tillike vice-landsdommer i Sjelland og Møen, dess
uten landstingshører og skriver. I 1808 ble han etats
råd. Under den engelske invasjon i 1807 forrettet han 
feltgeneralauditørs tjeneste, og fungerte i 1808-10 som 
medlem av den da etablerte overkriminalrett i Odense. 
Han utga atskillige bind domssamlinger, og hadde høy an
seelse som dommer. Han var gift med Anna Sophie Topp, 
født 1765, datter av deputeret i Admiralitets- og kommis
sariatskollegiet, etatsråd Hans Petersen Topp og hustru 
Maria Dorothea Brügmann. Hans Nicolai Nissen avgikk ved 
døden 23. desember 1815. Hustruen døde 25. oktober 1855

(45)og var da 91 år gammel.
De hadde 9 barn, hvorav sønnen Frederik Emil Nissen, 

født i Sorø 1798, død 1857, ble stamfar til slekten i 
Tyskland. Han var rittmester og ridder av Dannebrog og 
var i sine to ekteskap gift med tyske damer. Denne slekt 
var vesentlig knyttet til Altona, Kiel og Hamburg.

Hans Nicolai Nissens sønn Ludvig August Nissen var 
født i Sorø 30. mars 1799 og døde 10. november 1848. 
Han var prost og sogneprest til Nysted og Herritzlev. 
Hustruen Anne Dorothea Westergaard var født 20. mai 
1801 av foreldre brennevinsbrenner Søren Espersen 
Westergaard og Else Hansdatter og døde 21. november 
1881. De hadde 9 barn, hvoriblant sønnen Frederik Emil 
Nissen, født 25. desember 1834 i Helsingør, død 15. feb
ruar 1872 i Ryde sogn, hvor han hadde forpaktet gården 
Rydhave. Han var gift med Anna Frederikke Larsen, født 
1847 og død 23. juli 1923.



Frederik Emil Nissen og hustru hadde syv b^rn, 
hvorav skal nevnes A. Thorvald Nissen, B. Niels Frederik 
Nissen, C. Svend Nissen og D. Helge Nissen.
A. Thorvald Nissen, født 01.01.1868 i Rydhave, Rÿde sogn

i Danmark. Han bosatte seg i Flekkefjord, hvor han 
ble distriktsveterinær. Han ble 12.05.1915 ii Stavanger 
gift med Carla Boyine Thorsen, født der 09.08.1879, 
datter av kjøpmann Carl Thorsen og Louise Egenæs. Han 
avgikk ved døden 18.12.1941.
Barn:
1. Carl Frederik Nissen f. 02.01.1917 i Flekkefjord. 

Examen artium 1935, eksamen fra Norges Tékniske 
Høgskole, maskin 1940. Sivilingeniør. Ansatt 
1941-42 A/S Krystal, Oslo, 1942-44 A/S Moss 
Værft & Dokk, 1944-47 A/S Bergens Mek. Verksted, 
fra 1947 A/S Christiania Portland Cementfabrik, 
Oslo. Fra 01.01.1969 til 01.01.1977 var han 
verksdirektør ved cementfabrikken i Slemmestad 
(A/S Norcem). Trakk seg tilbake med pensjon 
01.01.1977, men arbeider fortsatt for A/S Norcem
med en del spesielle oppgaver. Gift 03.03.1945
med Dagny Elisabeth Krefting, f. 07.10.1^20 i 
Idd, Østfold, datter av grosserer Carl Emil 
Krefting og Gudrun Margareth Galtung.• (3470
Slemmestad)
Barn:
a. Thor Krefting Nissen, f. 11.09.1946 på Moss.

Under utdannelse.
b. Fredrik Nissen, f. 17.02.1948 på Moss. Cand.mag. 

Redaktør i Universitetsforlaget, Oslo. Gift 
28.06.1975 i Porsgrunn med Gunvor Mejdell, f.

i06.10.1948 i Trondheim, datter av Glør Thorvald 
Mejdell og Liv Mejdell, f. Øverås. Cand.mag. 
under videreutdannelse. Hjelpelærer ved Univer
sitetet i Oslo, Husmor.
Sønn:
1). Kristian Nissen, f. 05.03.1976 i Oslo.
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c. Merete Elisabeth Nissen, f. 07.12.1952 på Moss. 
Under utdannelse, lærerskole. Gift 24.02.1977
i Bergen med Erling Hjertnes, sønn av Trygve 
E. og Edel Hjertnes. Cand.mag.

d. Christian Krefting Nissen, f. 01.07.1954 i 
Oslo. Under utdannelse.

2. Helga Nissen, f. 18.03.1918 i Flekkefjord. Han
delsskole. Kontorfullmektig. Gift 30.08.1941 i 
Flekkefjord med Erling Borger Tønnesen, f. 18.02. 
1916, død 15.06.1944, sønn av Olaf og Margareta 
Tønnesen. Han var møbeltegner. (Flekkefjord). 
Datter:
a. Bodil Margareta Tønnesen, f. 02.11.1943 i 

Flekkefjord. Examen artium (engelsklinjen), 
3-årig lærerskole, heimkunnskapslinjen ved 
Kristiansand offentlige lærerskole. Heimkunn- 
skapslærer - timelærer ved Svelvik Ungdoms
skole. Gift 25.02.1967 i Slemmestad med Odd 
Bjarne Olsen, f. 30.09.1943 i Flekkefjord, 
sønn av Benna og Oskar Olsen. 4 års læretid 
- lærlingeskole. Typograf i Drammens Tidende 
og Buskerud Blad. (3060 Svelvik).
Barn:
1) . Odd Erling Olsen, f. 23.09.1967 i Flekke

fjord.
2) . Torhild Margareta Olsen, f. 31.01.1972

i Drammen.

B. Niels Frederik Nissen var født på Rydhave ved Holste
bro 21. juni 1864 og døde i Berlin 25. desember 1935. 
Han ble gift 23.09.1894 i Brooklyn med Ellen Höffding, 
datter av koffardikaptein Waldemar Höffding og hustru 
Anna Marie Magdalene Böving. Nissen ble student fra 
Metropolitanskolen, Cand, phil. neste år og Cand. polyt.
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som kjemiker 1892. Han fikk utdannelse i bry^ggeri- 
virksomhet i Tyskland og Danmark. 1893 reiste han til 
U.S.A, og fikk ansettelse som bryggeritekniker 
i S. Liebmanns Sons Brewing Comp. , New York.
1898 startet han sammen med M. Ib Nyboe ingeni
ørfirmaet Nyeboe & Nissen i København, som opprettet 
filial i Tyskland. Fra 1910 tok han fast opphold 
i Tyskland som leder av filialen i Mannheim, som

i
han senere overtok som eneinnehaver. Han ble 
direktør og medeier i. Deutsche Unterschubfeuø- 
rungsgesellschaft i Mannheim, kjøpte Coesfelder 
Eisenwerk, og uttok patenter på forskjellige opp
finnelser vedrørende bryggerimaskiner og fytings- 
teknikk.
Barn:
1. Ib Høffding Nissen, f. 27.08.1898 i New York, 

1917 student fra Heidelberg, Cand.phil., Cand, 
polyt. 1923. Hadde forskjellige stillinger 
i Tyskland, bl.a. som overingeniør i farens 
firma i Kohlenscheidungsgesellschaft i Berlin.
Fra september 1945 kom han til Danmark som 
overingeniør og prokurist i et dansk firma.
Gift i Heidelberg 1924 med Bodil Mathilde 
Steiner, f. 14.08.1902 i Næstved, datter av 
stadsdyrlæge Louis Peder Valdemar Steiner og 
hustru Susanne Bahnson. Gift 2. gang 27.04.
1939 med Marianne Blinn, f. 19.05.1920, datter 
av repræsentant Ludwig Blinn og Elisabeth 
Michel. (København).
Barn av første ekteskap:
a. Tove Nissen, f. 15.03.1927 i Heidelberg.
b. Helge Nissen, f. 06.04.1928 i Heidelberg. 

Student fra Sorø 1946. Han var medisinsk 
kandidat fra 1954 og fikk universitetets 
prisoppgave for 1957. Han gjorde tjeneste
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på forskjellige sykehus i Danmark, men 
avgikk ved døden 20.10.1971 etter at han 
nylig var utnevnt til overlege på Diakonis
sestiftelsens kirurgiske avdeling. I 1969 
tok han den medisinske doktorgrad ved 
Københavns universitet med avhandlingen 
"Pneumothorax spontaneus; en klinisk og 
histologisk undersøgelse af sygdommens 
etiologi, pathogenese og behandling". Gift 
1956 med Kirsten Jørgensen, f. 30.07.1927, 
datter av lektor Laurits L. Jørgensen og 
Edith Østrup.(København).
Barn:
1) . Peter Nissen
2) . Jette Nissen

2. Ruth Høffding Nissen, f. 27.04.1900 i Hellerup. 
Student fra Heidelberg; gift 1928 i Münster i 
Westphalen med Hermann Kristian Larsen, direktør 
for Coesfelder Eisenwerk, sønn av farger i 
København Hans Kristian Larsen og hustru
Agnes Sophie Louise Feddersen.
Barn:
a. Niels Larsen, f. 08.10.1928 i Coesfeld, 

Westphalen.
b. Ellen Larsen, f. 03.09.1930 i Coesfeld, 

Westphalen.
3. Stig Høffding Nissen, f. 28.07.1901 i Køben

havn. Student fra Heidelberg, 1927, diplom
ingeniør fra Charlottenburg-Berlin. Ugift.

4. Inge Høffding Nissen, f. 27.09.1903 i Gentofte. 
Gift 1929 med Dr. Gustav Fremery fra Heidelberg. 
Barn:
a. Hans Joachim Fremery, f. 26.08.1931 i 

Kønigsberg i Øst-Preussen.
b. Juli Ellen Fremery, f. 28.12.1932 i Kønigs

berg i Øst-Preussen.



Kgl. kammersanger Helge Nissen. Foto: Kgl. Bibliotek, Kbh
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C. Svend Nissen, f. 27.04.1870, på Rydhave, død 23.01.1955. 
Student 1888, cand, theol 1894, kommunelærer i København 
fra 1897 ved Husumgades skole. Bosatt i Lyngby. Han var 
gift med Hedvig Larsen, datter av farger Herman Kristian 
Larsen og Hustru Agnes Sophie Louise Feddersen.
Bam:
1. Herulf Nissen, f. 16.06.1908 i København.
2. Inger Merete Nissen, f. 07.06.1911 i København.
3. Kristian Nissen, f. 23.04.1920 i København, 

død 24.04.1921 samme sted.

D. Helge Nissen, f. 05.09.1871 på Rydhave, cand.phil. 
Operasanger. Debut på Det kgl. Teater 19. mai 1897 
som Mefistofeles i Faust, og var gjest på Covent 
Garden i London i 1909. Kgl. Kammersanger 1909.
Han kreerte en rekke roller ved Operaen i København, 
og var en kortere tid operainstruktør og leder av 
Operaen. Gift 1. gang 19.09.1902 med Kamma Berner, 
f. 11.09.1880, datter av fideikommisbesidder Edmund 
Berner og Mathilde Poulsen. Skilt. Gift 2. gang 
25.10.1910 med Octavia Wiggersa Rye, f. 02.02.1884, 
datter av oberst William Rye og Hansine Wissing. 
Skilt. Gift 3. gang med skuespillerinne Gudrun Houl- 
berg, f. 21.02.1889, datter av grosserer A.N. Houl- 
berg og Pouline Frederikke Prahl. (50)
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VII Mads Lind Nissen og hans etterslekt,

Mads Lind Nissen var født i Tjørnelunde på Sjel- 
land 11. desember 1756.Han seilte som styrmann og 
skipskaptein på Vest- og Ost-India. Det har vært ment 
at Mads Nissen var ansatt i Dansk ostindisk kompani,

imen det er utelukket, siden kompaniet sluttet sin virk
somhet i 1729. Men det går heller ikke frem av kildene 
at han var ansatt i Asiatisk kompani eller Vestindisk 
handelsselskab. Han ble styrmann i 1772. I 1775-76 var 
han på Vestindiareise med kaptein C. Raagaard og ny reise 
1776 som annen-styrmann. Han tok borgerskap i København 
22. august 1781 og var fører på fregat "St. Johannes" 
av København, 118 lester, 1781-82. 1784 ble han innrullert 
som overstyrmann på fregatten "Laurvigen". Den var på 
191 lester med 50 manns besetning og tilhørte vinhandler 
H. Bolte i København. Skipet seilte fra København i 
august 1784 med J. Werlauf som fører, bestemt for Tranke- 
bar og Bengalen. Det lå 3. januar ved Kapp og kom 23. juni 
1785 til Frederiksnagore. På hjemreisen døde kaptein 
Werlauf 27. mars 1786, og Nissen kom således hjem som 
fører av skipet i 1787.

Han ble gift 13. januar 1784 i Mandal med Jøe Marie 
Lynge (Lønge), nøyaktig på dagen 300 år etter at hans 
stamfar Henrik Jeger ble forlenet med gården Oldemors
toft. Som det står i Kirkebok nr. 7 for Mandal: "13. 
januar copuleret høyfornemme Mads Lind Nielsen (sic!) fra 
Kiøbenhavn fremvist Kongens brev at copuleres med Jomfrue 
Giøe Marie Jørgensdatter Lønge paa Malmøe." Hun var 
født i Mandal 24. juni 1763, og var datter av kjøpmann 
Jørgen Pedersen Lynge og Elisabeth Christine Sylvius. 
Vi vet ikke hvorledes de ble kjent med hinannen, men de 
mange ostindiafarerne kom ofte under sin seilås innom 
Sørlandet. Ekteparet bosatte seg i Egersund. Vi kjenner 
ikke det nøyaktige tidspunkt, men antakelig har det
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vært omkring år 1787-1788. Av Stavanger borgerbok sees 
at han har borgerskap der fra 1801, men bosatt i Egersund. 
Mens Nissen bodde i Danmark var hans søster Helena Dorothea 
Nissen, født 1759 husjomfru hos ham. Hun døde i København 
1824. Slektsregistret anfører at hun var innskrevet som 
konventualinde ved Estvadgaard kloster, men dette er 
sannsynligvis en forveksling med søsteren, Gregoria 
Eleonora Nissen, født 1762, som var konventualinde i 
Estvadgaard kloster. Hun døde i København 7. oktober 
1837.(52)

Vi vet ikke om Nissen har ført skip etter at han 
bosatte seg i Egersund, men hans sønn P. L. Nissen opp
lyser at Mads Lind Nissen var bosatt i Egersund som 
losoldermann, havarikommis jonær og handelsmann. ^3) I 
1802 ble Mads Lind Nissen parthaver i en bradbenk (skips
verft) , som var testamentert ham av Anna Sylvius som var 
en søster av hans svigermor. Anna Sylvius var enke etter 
handelsmann og havarikommisjonær Torger Reiersen. Brad- 
benken eiddes i fellesskap med Theophilus Bowitz, som 
var gift med Anna Sylvius’ stedatter Guri Reiersen. 
Nissen ble også eier av det annet bruk av Arstad gård,

(54) som hadde tilhørt Reiersen.
Nissen ble en ansett mann med viktige offentlige 

tillitsverv.
Den gamle Egersund skanse på Lindøy var et ledd 

i kystforsvaret. Under det spente forhold til England 
i 1800-1801 ble også forsvaret av Egersund aktuelt. 
Egersundfjorden dannet en ypperlig havn som uten van
skelighet kunne romme en stor fiendtlig flåte i sundet. 
Dette forhold hadde Nissen gjort admiral Stockfleth opp
merksom på allerede ved admiralens besøk i Egersund 
i 1801. Dette førte til at skansen på Lindøya ble ut
bygd til et batteri. I løpet av 1801 ble to batterier 
satt i komplett stand. Arbeidet med dette ble ledet av 
losoldermann Nissen under tilsyn av en defensjonskomité
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på tre medlemmer. Den 12. november ble ved kongelig 
resolusjon bestemt:
"Regningen på utgifterne ved batterianlegget stör 836 rdl. 
55 sk. må utredes av vår kasse. De 2de menn i Egersund 
som har tatt så alvorlig del i dette batteris anlegg, 
nemlig Mads Lind Nissen og Christen Möhlbach vil vi ha 
tilkjendegitt Vores allerhøyeste velbehag ved ejeres 
virksomme og uegennyttige fremgangsmåte".

Etter forlangende sendte Nissen 11. oktober 1803 
til myndighetene en tegning over anlegget. Han uttalte 
at han fant anskaffelsen av 18 eller 24 pundere nødvendig 
"når hensikten skal oppnås, nemlig havnens og byens 
forsvar". De glimrende konjunturer for handel og skips
fart var slutt med krigen 1807-1814. Fortet i Egersund 
var under krigen forsynt med to batterier, det øvre 
montert med seks 4 punds kanoner, det nedre med to 4 
punds kanoner og to 18 punds haubitser.

Fra batteriets anlegg til 1826 var Nissen beskikket 
som sjef for batteriet. Under hans kommando var to løyt
nanter, en konstabel og 51 mann til bemanning av batte- 
riet.

Det foreligger ingen beretninger om at batteriet 
var i kamp, etter at det var satt istand i 1801. Men like 
før den tid, var det en episode med en engelsk fregatt 
ved Egersund.

Under krigen spilte kystvernet en viktig rolle. 
Kysten var inndelt i divisjoner, som igjen var inndelt 
i seksjoner. Hver seksjon var igjen inndelt i roder med 
sine enførere. 8. divisjon rakk fra Ana Sira til Sire
våg. Den var delt i to seksjoner. Første seksjon rakk 
fra Åna Sira til Svåholmen. Annen seksjon rakk fra Svå- 
holmen til Sirevåg. Den sto først under ledelse av Mads 
Lind Nissen og senere under Tønnes Houge i Egersund. 
Den hadde 14 roder og 331 mann.

Så kom 1814 med Kielertraktaten og Eidsvollsverket. 
Alle sogn skulle velge valgmenn til riksforsamlingen.
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Egersund menighet skulle velge to valgmenn og dette 
ble gjort 11. mars 1814. Valgforsamlingens adresse til 
regenten prins Christian Frederik og fullmakten for de 
to valgmenn er underskrevet av bl.a. losoldermann og 
batterikommandant M. L. Nissen.På Lindøy batteri 
ble ført dansk splittflagg inntil Norges forening med 
Sverige var gjenomført. Den 1. mai 1815 ble batteriet 
pålagt å heise unionsflagget den 6. juni samme år og 
senere ved alle forekommende leiligheter. Denne ordre 
ble ikke respektert av batteriets kommandant Nissen, som 
gjorde innsigelser. I en skrivelse fra Generalkommandoen 
av 8. mai 1815 sies det at Generalkommandoen fant det 
å være sin plikt å tilstille Egersunds batteri det på
budte unionsflagg, men fant ikke å burde gi noen befaling 
om at unionsflagget skulle heises på Egersund batteri. 
Likevel ble det forbudt å heise noe annet flagg enn 
unionsflagget, og det gamle flagg skulle inntil videre 
beholdes ved Batteriet som inventarium. Det var en dip
lomatisk avgjørelse, slik at Nissen slapp å handle mot 
sin samvittighet.

Folketallet i Egersund var i 1750 5-600 mennesker 
og folketellingen pr. 1. februar 1801 (for ladestedet 
og landsognet) viser 684 innbyggere. I begynnelsen av 
1800-tallet var det på disse trakter et rikt sildefiske 
og kapertrafikken under krigen 1807-1814 skaffet Egersund 
en del fortjeneste. Selskapeligheten ble dyrket blant 
ladestedets honoratiores, ikke minst hos losoldermann 
Nissen. Man brukte hårpisk og pudder og tiltalte hver
andre på fransk. Man kom ofte sammen til et slag kort 
og en kopp panace (te med cognac). Som naturlig er dreidde 
samtalen seg ofte om Napoleon og hans bedrifter. Man 
holdt Berlingske Tidende, som var den eneste avis man 
hadde. Stemningen mot Napoleon var meget forbitret. 
På den tids baller gikk det muntert til. Når spille
mannen Hans Tollaksen skulle spille hos storfolkene,
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madame Tørresen, Nissen, Møhlbach, Koren m.v. iførte 
han seg blå kjole, i simplere lag brun kjole. Stedet 
hadde et dramatisk seiskap, hvor man bl.a. spilte flere 
av Holbergs komedier.

Jøe Marie Nissen døde 9. april 1816 og Mads Lind 
Nissen 28. oktober 1827. De hadde 6 barn, men 4 ;av disse, 
to gutter begge døpt Christian Ditlev og 2 piker Cecilia 
Christine og Anne Christine døde som barn. Det ble de 
to sønner Peder Lynge Nissen (se 1.-3. linje) og Christian 
Ditlev Nissen (se 4. linje) som gjennom sine barn førte 
slekten videre.

Peder Lynge Nissen var født 14. august 1797 og døde 
i Kopervik 11. april 1881. Han ble gift 23. januar 1822 
i Stavanger med Gurine (Gurie) Laurentze Nielsen, født 
der 23. mars 1803 og død 6.- februar 1865 i Kopervik. 
Hun var datter av skipsfører Asser Nielsen fra Egersund 
og Amalie Schancke. Peder Lynge Nissen var skipper og 
seilmaker i Egersund og førte i 1820 eget fartøy, sluppen 
"Christian og Elisabeth" og i 1833 Ole Puntervolds jakt 
Marthilde på 20% kommerselester.
I 1837 tok han borgerskap i Stavanger som herberger 
og traktør i Egersund. Siden 5. mai 1843 var han under- 
tollbetjent i Farsund under Flekkefjord tolldistrikt. Ved 
ansettelsen ble han betegnet som kontorist. Fra 1849 
til sin død var han undertollbetjent i Kopervik under 
Bergen tolldistrikt.
De hadde 9 barn:
1. Julie Marie Nissen, f. 9. mars 1822, død 5. februar 

1913 i Christiania. Gift med Exam.juris. Amund Corne
lius Abrahamsen i Flekkefjord, f. 25. februar 1820, 
død 27. januar 1854. Som enke var Julie Abrahamsen 
bosatt i Kristiania og drev pensjonat, først i Nedre 
Slottsgt. 10 B og fra 1892 i Pilestredet 2Ö. På sine 
eldre dager var hun bosatt i Mogens Thorsens og Hus
trus Stiftelse, som hadde startet sin virksomhet 
i 1896.



Mads Lind Nissen med hustru Jøe Marie Lynge 
og sønnene Peder Lynge Nissen og Christian 
Ditlev Nissen.
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2. Marcellus Adolph (1823-1915), se 1. linje.
3. Amalie Elisabeth Nissen, f. 4. april 1826, død 13. 

februar 1913 i Kristiania. Amalie var fra 1891 bosatt 
hos sin søster Julie i Kristiania, og bodde senere
i Pastor Gustav Jensens Hjem for ældre damer i Spor- 
veisgt. 35.

4. Louise Kristine, f. 30. mai 1828, død 22. mai 1912 i 
Bergen. Gift 1. september 1853 med handelsmann David 
Reuytzer Bødtker i Bergen. De hadde 8 barn: 1. Aminda 
Caroline, gift med kjøpmann Ludolf Johan Eide Næss,
2. Henning, 3. Henriette Dorothea, 4. Nicoline Marie, 
gift med prost Thor Christiansen Grøner, 5. Petrea 
Laurentze, malerinne, 6. Hjalmar, 7. Louise Daniela, 
musikklærerinne og 8. Harald. Av disse døde Henning 
og Henriette Dorothea som barn. Hjalmar og Harald 
utvandret til U.S.A. Harald har en datter Sigrid, 
som er gift med Joseph Wynykoski, El Paso, Texas.
Se ellers S.H. Finne-Grønn. Slekten Bødtker. Oslo 1943.

5. August Lind Nissen (1828-1884) Se 2. linje.
6. Clara, f. 28. oktober 1831, død 19. november 1833.
7. Laura Nissen, f. 28. oktober 1831, tvillingsøster 

av Clara, død 1. november 1918 i Kristiania. Laura 
var fra 1887 bosatt hos sin søster Julie i Kristiania 
og bodde senere i Pastor Gustav Jensens hjem for 
ældre Damer i Sporveisgt. 35.

8. Georg Hermann Nissen (1832-1913). Se 3. linje.
9. Clara Nissen, f. 20 september 1834, død 12. januar 

1835.
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1. linje.
Marcellus Adolph Nissen, f. 31.08.1823 i Egersund, d. 
14.10.1915 i Kristiania. Kjøpmann. Handlet en gros med 
jern, stål, kuli og koks etc i Oslo, se Aftenposten 
1915 nr. 523. Gift 28.02.1867 i Hanø på Hassel m. Davida 
Hansine Næss, f. der 10.10.1839, d. 08.05.1899 i Kristi
ania, datter av gårdbruker, handelsmann Lars Olai Næss 
og Elsebe Sophie Fredrikke Eide.
Barn:
A. Einar Nissen, f. 30.01.1868 i Kristiania, d. 24.04. 

1957 i Oslo. Jernbaneingeniør. Tok i 1887 eksamen 
ved Kristiania Tekniske Skoles maskinlinje, og stu
derte deretter ved den tekniske høyskole i Charlotten
burg, distriktssjef i Arendal, overingeniør i Stats
banenes Hovedstyre, sjef for Jernbaneundersøkelsen, 
avskjed 1938. Etter sin fratreden i 1938 var han i 
en rekke tilfelle rådgivende ingeniør for komitéer 
som arbeidet med lokale jernbaneprosjekter. Han var 
bosatt i Oslo. Gift 06.07.1903 med Gustava Lein, 
f. 11.09.1876 i Verdal, d. 24.04.1962, datter av 
gårdbruker Anton Svenson Sunde og Laura Schei.
Barn:
1. Guri Nissen, f.05.04.1904 i Larvik. G. 28.12.1929 

i Oslo m. Truls Berle Martens, f. 11.12.1900 i 
Bergen, d. 21.11.1946 i Oslo, sønn av skipsmegler 
Johan Martens og Hildur Berle. St. 1920. Dispo
nent for firm. Truls B. Martens A/S, Oslo. (Sør- 
vangen/Bestun, Oslo 2).
Barn:
a. Anna-Lisa Martens, f. 15.02.1930 i Leipzig, 

ergoterapeut, ansatt som ergoterapeut på Mosse- 
porten sykehjem. Formann i Ergoterapeutenes 
forening i Østfold fra 1975. Stod på Høyres liste 
ved kommunevalg i Moss i 1963, men gikk senere 
ut av politikken. Gift 14.05.1953 med Arne 
Simonsen, f. 05.02.1926 i Bergen, sønn av tann-
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lege Axel Simonsen og Ella Simonsen f. Jürgensen. 
Tekstilingeniør, utdannet i Manchester i Eng
land, ansatt som tekstilingeniør hos Helly 
Hansen A/S, Moss. (1512 Jeløy).
Sønner:
1) Tom Martens Simonsen, f. 24.03.1957 i Oslo, 

examen artium.
2) Axel Martens Simonsen, f. 20.03.1960 i Moss.

b. Truls Bjarne Martens, f. 30.01.1931 i Oslo, 
examen artium 1950, Oslo Handelsgym. 1951. 
Disponent i eget firma, Skodbo & Martens A.S. 
Oslo. Gift 27.12.1958 med Else-Marie Christiansen, 
f. 04.04.1933 i Bærum, datter av Rolf og Borghild 
Marie Christiansen, Utdannelse fra Oslo Handels
gymnasium, husmor. (1310 Blommenholm) .
Døtre:
1) . Annette Martens, f. 27.02.1960 i Oslo.
2) . Elise Martens, f. 05.11.1962 i Oslo.
3) . Ingrid Marie Martens, f. 07.09.1965 i Bærum.

c. Egil Nissen Martens, f. 28.07.1937 i Bærum, 
examen artium 1956, Cand.real. med hovedfag 
fysikk fra Universitetet i Oslo 1963, EDB-konsu- 
lent. Gift 02.05.1964 i Moneglia (Genova), 
Italia med Maria Grazia Pagliettini, f. 04.08. 
1936 i Verona, Italia. Datter av Luigi Pagliet
tini og Anna Felice Pagliettini. Cand.philol. 
Hjelpelærer i italiensk ved Universitetet i Oslo.
(Oslo 3)
Sønner:
1) . Stafan Martens, f. 18.06.1965.
2) . Daniel Mårtens , f. 18.10.1969. j

d. Birger Martens, f. 24.05.1939, død 15^09.1939.
2. Per Nissen, f. 26.06.1905 i Larvik. Kjemiker, 

løytn. fra U.K. Som pensjonist er han bosatt i 
Alicante, Spania. G. 1) 1934 m. Borghild Johannesen,
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f. på Vallø ved Tønsberg, datter av toiler Johan 
Johannesen og Petra Børresen. Ekteskapet oppløst.
G. 2) 18.06.1942 i Tain, Skottland m. Irene Her- 
mansen, f. 24.12.1915 i Hammerfest. Sykepleierske 
ved sinnsykeasylet i U.K.
Barn av 2. ekteskap:
a. Else-Marie Amundsen, f. 30.03.1943 i Inverness, 

Skottland. Ble adoptert av Nils Angel Amundsen f. 
på Haukås, Hamarøy. 18.09.1893, død 25.12.1956 og 
Anna Karoline Mustaparta, f. Vadsø 28.07.1905. 
Examen artium (engelsk/privatist) 1965, Fri
undervisningens sjefssekretærskole 1967, språk
studier Sorbonne universitet, Paris 1969-70. 
Kontordame ved Det Kgl. Utenriksdepartement, 
NATO/Bryssel og SHAPE/Belgia. Siden 20.05.1977 
hjemmeværende. Gift 06.07.1973 i Bodø med Brian 
Denis James Sturman, f. 05.12.1937 i Halstead, 
Essex, England, sønn av James Hashabiah Sturman 
og Olave Lillian Walker. English Grammar School 
1954, Technical College Electricity/Electronics 
1960, Graduate British Institute Radio Engineers 
1960, Associate Member Institute Electronics
& Radio Engineers 1965, Appointed Member Insti
tute Electronics & Radio Engineers 1968. For 
tiden radioingeniør ved SHAPE/Belgia. Marconi 
Co Ltd UK Installation Engineer Contracts.
Bygget HF Radio Stations i Mauritius (British 
Admiralty) Aden (Cable & Wireless Ltd.), Gibral
tar (British Admiralty), Saudi Arabia (National 
Guard for Royal Dynasty). (Soignies, Belgia) 
Barn:
1) . Nils James Sturman, f. 22.09.1975 i Maisi-

ères, Belgia.
2) . Caroline Sturmann. f. 29.08.1978 i Mons, Belgia.

b. Per Amundsen, f. 02.09.1944 i Kolander (Stirling), 
Skottland. Adoptert av Anna Karoline og Nils
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Angel Amundsen. Fullstendig verkstedskole for 
Landbruksmekanikk. 3-årig ingeniørskole. %- 
årig pedagogisk utdannelse. Diverse kurser ved 
Norges Tekniske Høgskole og STI. Faglærer i 
håndverk og industrifag. Gift 30.09.1967 i 
Bodin kirke i Bodø med Inger Johanne Hansen, 
f. 25.07.1950 i Bodø, døpt i Gildeskål kirke, 
datter av Johannes Emil Hansen og Solveig Hansen. 
Inger Johanne er fra Sørfugløy i Gildeskål 
kommune. Hun har folkeskole, framhaldsskole og 
husmorskole. Avdelingshjelp ved psykiatrisk 
sykehus. (Bodø)
Døtre:
1) . Elisabeth Amundsen, f. 01.12.1970 i Mo i

Rana, døpt i Bodin kirke i Bodø.
2) . Anne Synøve Amundsen, f. 01.10.1974 i Bodø,

døpt i Bodin kirke i Bodø.
c. Gerd Bye, f. 27.12.1945 i Oslo. Ble adoptert

av Knut Georg Kvam Bye, f. 30.07.1917 i Stjørdal 
og Magna (Mai) Astrid Israelsen, f. 27.03.1919 i
Hammerfest. Vokste opp i Trondheim og er ut
dannet som sykepleier ved Sør-Trøndelag Syke
pleieskole 1968. Avdelingssykepleier ved Strinda 
alders- og sykehjem, avd. Tyholt. (Trondheim).

Barn av 3. ekteskap:
d. Einar, f. ca. 

landsområdet.
1949/50. Muligens bosatt i Øst-

e. Bjørn, f. ca. 
landsområdet.

1951/52. Muligens bosatt i Øst-

3. Randi Nissen, f. 14.10.1907 på Modum. Gift 06.02
1933 i V. Aker m. Gerhard Viktor Gregers Krabbe,
f. 30.05.1901 i Bergen, sønn av lege, sariitets-
oberstløytn. Herman Andreas Krabbe og Lilli Due.
Forretningsmann. (Lillesand). 
Sønn:
a. Knut G. Krabbe, f. 15.04.1940 i Oslo, medisinsk
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eksamen fra Basel, Schweiz 1971, distrikslege 
i Meløy, Nordland 1972-74, distriktslege i 
Drangedal, Telemark fra 1974. Gift 16.11.1962 
i Luzern, Schweiz med Sissel Bolling, f. 11.05. 
1940 i Oslo, datter av Jens Bolling og Ingrid 
Bothner. Husmor. (Drangedal)
Barn:
1). Kim André Krabbe, f. 13.10.1964.
2) . Jo Kjetil Krabbe, f. 03.01.1966.
3) . Dag Karel Krabbe, f. 03.12.1969.
4) . Liv Randi Krabbe, f. 24.12.1972.

4. Laura Nissen, f. 15.05.1911 i Åmli. St. 1924.
G. 25.09.1933 i Ullern, V. Aker m. Nils Aaby,
f. 27.09.1905 i Kr.a, død 15.01.1956 i Oslo, sønn
av kjøpmann Søren Aaby og Johanne Jensen. St. 1923, 
cand.oecon. Han var kjøpmann. (Oslo 7)
Barn:
a. Berit Aaby, f. 13.01.1936 i Oslo, husmor. Gift 

24.06.1967 i Oslo med murmester Arne N. Sætrang, 
f. 22.02.1939. (Oslo) .
Barn:
1) . Nils Erik Sætrang, f. 02.05.1968 i Oslo.
2) . Tom Arne Sætrang, f. 29.09.1970 i Oslo.
3) . Ole Petter Sætrang, f. 16.01.1975 i Bærum.

b. Kari Aaby, f. 18.05.1938 i Oslo, førskolelærer. 
Gift 28.12.1961 i Oslo med ingeniør Oddvar 
Hansen, f. 12.02.1932.
Barn:
1) . Anne Katrine Hansen, f. 28.03.1964 i Oslo.
2) . Pål Hansen, f. 12.05.1967 i Oslo.

c. Nils Petter Aaby, f. 01.10.1943 i Oslo, sivil
ingeniør. Gift 22.06.1968 i Oslo med Eva Bull, 
f. 12.03.1945. (Oslo)
Barn:
1). Hanne Aaby, f. 23.07.1969 i Oslo.
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2) . Nils Aaby, f. 05.02.1972 i Oslo.
3) . Hege Andrea Aaby, f. 20.06.1974 i Oslo.

d. Lars Aaby, f. 22.06.1946 i Oslo, sivilingeniør. 
Gift 12.03.1976 med Hilde-Gun Hjelset, f. 16.10. 
1954, student.

5. Else Marie Nissen, f. 30.01.1913 i Arendal. Gift 
23.10.1948 med Johan Charles Halvorsen, f. 16.01. 
1907 i Oslo, død 23.10.1971, sønn av Johannes og 
Agnes Halvorsen, Oslo. (Oslo 9).
Sønn:
a. Halvor Nissen, f. 11.12.1956 i Oslo. Bruker 

Nissen som slektsnavn. Examen artium 1975 i 
Oslo.

6. Einar Nissen, f. 26.03.1921 i Kristiania. Gjennom
gått Oslo Fag- og Forskole, Katrineholm Tekniske 
Skole i Sverige, Wang Handelsskole i Oslo, Oslo 
Tekniske Skole, maskinlinjen. Verksmester i Otta- 
dalen Komm. Billag, avd. Vågå i tiden 1947-51. 
Ingeniør i A/S Norske Shell, Oslo fra 1951 og hvor 
han fremdeles er ansatt som overingeniør. Gift 27.09. 
1947 i Ullern kirke med Ebba Bodil Kristiansen,
f. 13.02.1924 i Vestre Aker, Ullern, datter av Bjarne 
Kristiansen (f. 14.04.1894) og Borghild Børresen 
(f. 10.08.1889). Kontorfullmektig ved Universi
tetets institutt for kriminologi og strafferett. 
(Sørvangen, Oslo 2) 
Døtre:
a. Ebba Marie Nissen, f. 06.09.1948. Utdannelse 

som ergoterapeut ved Statens skole for ergo
terapeuter. Ergoterapeut. Gift 13.10.1973 med 
ingeniør Baard Thomassen, f. 05.09.193>2 i Asker, 
sønn av Baard Thomassen, f. 08.08.1900! og Vera 
Thomassen, f. 10.05.1904. Foreldrene bosatt i 
Asker. (3408 Tranby).
Sønn:
1). Øistein Thomassen, f. 17.10.1974.
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b. Elsebe Sophie Nissen, f. 15.12.1950. Utdannet 
som førskolelærer ved Barneverninstituttet Dron
ning Mauds Minne, Trondheim. Gift 29.12.1975 
med Olav Nyrønning, f. 19.08.1948 i Alvdal, sønn 
av Jon Nyrønning, f. 07.06.1909 og Kari Nyrønning, 
f. Dølplass, f. 25.06.1917. Foreldrene er født 
og bosatt i Alvdal. Olav Nyrønning er EDB-ingeniør 
i Forretningsbanken, Trondheim. (Trondheim). 
Datter:
1). Elisabeth Nyrønning, f. 30.01.1977.

B. Bjarne Nissen, f. 18.09.1869 i Kr.a., d. 27.03.1950
i Oslo. Kjemiingeniør fra Kristiania Tekniske Skole, 
univ.laborat. og høysk. i Charlottenburg, København 
og München. Ansatt Vestfossen cellulosefabrikk, kom 
så til Frydenlunds bryggeri som kjemiker. Driftsleder 
og bryggermester ved Frydenlunds bryggeri 1904-37. 
Medlem av forskjellige offentlige utvalg. Se Aften
posten 28.03.1950. Kongens fortj.medalje i guil.
G. 20.05.1899 i Kr.a. m. Ingeborg Thiis, f. der 06.02. 
1876, d. 19.02.1967 i Oslo, datter av kjøpmann Mads 
Michael Thiis og Gunhild Ottilie Marie Angell.
Barn:
1. Mads Adolf Nissen, f. 05.03.1901 i Kr.a. Arkitekt. 

Gift 1. gang 11.08.1934 i Oslo med Louise Henri
ette Heegaard, f. 03.10.1901 i København, datter 
av professor Poul Heegaard og Johanne Magdalene 
Johansen. Ekteskapet oppløst i 1945. Gift 2. gang 
02.05.1959 med Ellen Ingegerd Østbye, f. 13.08.1908 
i Oslo, datter av kommandør, chef for Marinestyr- 
elsen i Oslo Carl Julius Østbye (08.02.1873-12.07. 
1952) og Anna Elisabeth Elida Hiorth (11.09.1873- 
30.05.1963). (Oslo)

2. Erna Nissen, f. 26.05.1905 i Kr.a. St. 1924. Opp
hold i Frankrike 1925-26. Studerte siden sang.
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Debutkonsert 1932. Gift 29.04.1935 i Oslo med 
William D'Arcy Shepherd, f. 08.02.1901 i Lysaker, 
0. Bærum, sønn av generalagent Guy D'Arcy Shepherd 
og Elise Catharina Fay, St. 1919, translatør i 
engelsk 1937, cand.jur. 1938, o.r.sakfører 1941. 
(Oslo 2).
Barn:
a. Thomas D'Arcy Shepherd, f. 28.05.1937 i Oslo. 

Examen artium 1955, cand.jur. 1962, advokat 
1965, Advokat i Fearnley & Egers Befragtnings
forretning A/S. (Oslo).

b. Ingeborg Elise (Lise) D'Arcy Shepherd, f. 13.04. 
1940 i Jevnaker, examen artium, handelsgym. 
stud.fag., 1-årig college i England. Sekretær. 
Gift 05.01.1963 i Oslo med Thor Thommesen, f. 
27.09.1936 i Arendal, sønn av adm. direktør 
Jens Thomas Thommesen og Céline Jeanne Hellesen. 
Examen artium 1956, handelsgym. 1959, sivil
økonom (B.A.) Manchester 1963, disponent Arendal 
Trelastlager, styremedlem & adm.direktør Rygene- 
Smith & Thommesen A/S (tremasse), medlem for
mannskap i Arendal, medlem representantskap 
Arendal Forsikringsselskab A/S, styremedlem 
Arendal Trelastlager A/S. .(Arendal).
Sønn:
1). Ole Thomas Thommesen, f. 19.03.1977-

C. Leif Nissen, f. 02.05.1872 i Kr.a., død 04.10.1955
i Oslo. Revisor. Gift 31.10.1903 i New York med 
Magdalene Henrikke Waister, f. Rasch, f.30.10.1871 
på Kongsberg, død 03.08.1928 i Oslo, datter av kasse
rer ved Kongsberg Sølvverk Martin Rasch og Margrethe 
Dons.
Adoptivbarn:
1. Christine Waister Nissen, f. 23.10.1901 i New York, 

død 13.01.1976, eksamen fra Kristiania Handels-
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gymnasiums et-årige kurs for kvinner. Assistent 
i Livsforsikr.sels. Idun, Oslo fra 1927 til 1964, 
da hun gikk av med pensjon.

Barn:
2. Sverre Nissen, f. 17.08.1904 i Brooklyn, død 15.09. 

1946 i U.S.A. I nekrolog over hans onkel Birger P. 
Nissen i The Waterbury American 14.07.1937 blir det 
gitt opplysning om at han da var bosatt i Pough
keepsie, N.Y., U.S.A. Han arbeidet som baker eller 
konditor i U.S.A.

3. Ingrid Nissen, f. 27.06.1907 i Brooklyn, død 17.11. 
1907 ssts.

D. Guri Nissen, f. 08.05.1874 i Kristiania, død 06.04. 
1959 i Oslo. Gift der 15.07.1905 med Hans Jokum 
Horn Haffner, f. 22.01.1862 i Horten, død 10.08.1948, 
sønn av postmester Einar Haffner og Hanne Jochumine 
Horn. Bokhandler i H.C. Damm & Søns Bokhandel. Redak
tør av Norsk Bokhandlertidende 1902-37, utg. Norsk 
Bogfortegnelse 1891-1920. Kongens fortj. medalje i gull. 
Barn:
1. Johan Fredrik Vilhelm Haffner, f. 02.02.1907 i Oslo. 

Ex. art. 1925, sivilingeniør (kjemi) fra Norges 
Tekniske Høgskole 1930. Ansatt Norsk Zinkkompani A/S 
1931-37, A/S Tento, Oslo 1937-46, Norenberg & Co. 
A/S, Oslo 1946-49, Norsk Sulfo A/S, Høvik fra
1949. Fra 1967 avdelingssjef, sjefingeniør i Sta
tens Institutt for Folkehelse, Sanitærkjemisk 
avdeling. Pensjonert 01.05.1977. Publisert diverse 
artikler om vannforsyning i fagtidsskrifter. Kongens 
fortjenstmedalje i gull 1977. Gift 03.08.1943 i 
Oslo med Aslaug Marte (Assa) Andersen, f. 24.09.
1906 i Oslo, død 10.06.1965, datter av gullsmed 
Alfred Andersen og Anna Andersen. Bokholder. (Oslo).

2. Rolf Haffner, f. 27.07.1908, ex.art. Oslo kate
dralskole 1926, Cand.mag. (realfag) 1931, prakti-
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kant Universitetsbiblioteket i Oslo, universitets
bibliotekar, fakultetsbibliotekar ved Det Matema- 
tisk-naturvitenskapelige fakultet, Blindern 1958-65 
nå krigspensjonist. Arrestert av tyskerne 17.09.42 
for illegal virksomhet (avis, radio), satt på 
Grini til 30.04.1945. Styremedlem av foreningen av 
vitenskapelige tjenestemenn ved Universitetet i 
Oslo. Gift Oslo 1959 med sykepleier Erna Schuman, 
f. 14.08.1908 i Bergen, død 04.11.1973, datter av 
Schuman og Olga Schiøth. Sykepleierutdannelse ved 
Haukeland sykehus 1927-30, spes. utd. Blodbankarb. 
lab. (Oslo).

E. Else Sophie Nissen, f. 17.01.1876 i Kr.a., død 11.07. 
1968 i Oslo på Fagerborghjemmet. Hun var assistent i 
Finansdepartementet .

F. Sigrid Nissen, f. 26.10.1877, i Kr.a., død 07.07.1956
i Oslo. Hun var assistent i Finansdepartementet.

G. Birger P. Nissen, f. 12.04.1881 i Kr.a., død 13.07. 
1937 i Waterbury, Conn., U.S.A. Norsk slektskalender 
opplyser at han var fabrikkeier. Silas Bronson Library, 
Waterbury skriver i brev av 09.01.1978 at de ikke
kan se at han har vært fabrikkeier. Enken og sønnen 
er ikke registrert i Waterbury City Directory etter 
1936, så deres videre skjebne er ukjent. Nekrolog 
i The Waterbury American 14.07.1937 gir opplysning 
om at Birger Nissen hadde vært bosatt i U.S.A, i 
mange år, og at han tidligere var ansatt i Naugatuck 
Glass Co. Han var medlem av Hiram lodge, A.F. & A.M. 
of Claremont, N.H., Eureka chapter, R.A.M., Water
bury Council, R. & S.M., Clark Commandery, Knights 
Templar, hvor han var offiser, og Queensborough, 
N.Y. lodge of Elks. Han var også medlem av the Men’s 
Leage of Bunker Hill church. Gift 1909 eller 1912
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i U.S.A, med Emmie Dixon, f. i Waterbury, U.S.A. 
Sønn:
1. Richard Dixon Nissen, f. 07.06.1916 i Brooklyn, 

U.S.A, gift 1943 i U.S.A, med ...... Beverly.
(U.S.A.)
Datter:
a. Diane Nissen, f. 1943 i U.S.A.

2. Linje.

August Lind Nissen, f. 26.10.1829 i Egersund. Han dis- 
ciplinerte ved Flekkefjord apotek og ble cand.pharm, i 
1854. Han hadde stillinger som farmasøyt i Stavanger, 
Horten og Trondheim inntil han 19.06.1864 ble apoteker 
på Farsund apotek. Det var reelt apotekerprivilegium, 
som han kjøpte for 7 000 spdl., hvori var innbefattet 
privilegium, gård, inventar og varer. Han overtok sam
tidig stillingen som postekspeditør. I 1879 overdro han 
privilegiet til staten mot å bli apoteker ved apoteket 
"Bien" i Halden. Han fikk ikke lang virketid her, idet 
han avgikk ved døden 06.04.1884. Han ble 03.12.1863 i 
Trondheim gift med Nicoline Hirsch, f. 16.07.1834 i 
Stjørdal. Hun var datter av oberstløynant Robertus Jacobus 
Hirsch og Nicoline Hornemann. Hun døde i Oslo 26.08.1916. 
Barn:
A. Peter Lynge Nissen, f. 07.03.1865 i Farsund, død i Oppdal 

19.08.1959. Student 1883, cand.med. 1890. Kommunelæge 
i Udnes 1891, distriktslege i Folden 1894, i Sunndal 
1900 og i Oppdal 1906-35. Ved sin avskjed i 1935 ble 
han meddelt Sosialdepartementets anerkjennelse for 
sin lange og fortjenstfulle virksomhet som offentlig 
lege. Departementet sluttet seg til en uttalelse av
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Medisinaldirektøren om at Nissen utvilsomt har vært en 
av våre dyktigste og mest initiativrike offentlige 
leger. Ved samme andledning fikk han hedersgaver av 
Oppdal Kommune, Oppdal sykehjem, Opdal sykepleierfore- 
ning og kvinneforeninger for sykepleien. Han fikk 
Kongens fortjenstmedalje i guil og Den norske national
forening mot tuberkulosens hedersmerke. Ettek sin av
skjed som offentlig lege, fortsatte han sin privat
praksis i 9 år, inntil han ble blind. Se Arbeider- 
Avisa, Trondheim, 05.03.1955.
Han ble 22.09.1891 i Kristiansand gift med M^rie 
Balchen, f. 24.12.1863 der, død 27.10.1927 i Oppdal, 
datter av skipsreder Bernt Balchen og Neludine Tjom- 
saas.
Barn:
1. Bernt August Nissen, f. 18.07.1892 i Årnes, d. 

17.06.1970 i Oslo. St. 1911, cand.philol. 1918, 
utenrikspolit.medarb. i Verdens Gang 1918, korresp. 
i Paris 1921, medarb. i Dagbladet 1923, polit, 
redaktør 1928-30, sjef for Statens Filmkontroll 
1931-62, bestyrer av Statens Filmarkiv 1935, medlem 
av den norske kommisjonen for UNESCO, delegert 
til FN’s hovedforsamling 1948, Ridder av l.kl. 
St. Olavs orden. Bernt Nissen var forfatter av 
6. og 7. bind i verket "Vårt folks historie". Om 
hans omfattende forfatterskap forøvrig, vises til 
Norsk Biografisk leksikon X s. 128, Studentene fra 
1911. Bergen 1961 og Hvem er hvem? 1930 og senere 
utgaver. Gift 30.08.1921 i Skien med Anna Helene 
Gustava Backer, f. der 08.06.1896, d. 17.10.1968 
i Oslo, datter av stadsfysikus Jan Backet og Marie 
Louise Blom. Farmasøytisk medhjelpereksamen 1916. 
Arbeidet ved forskjellige apotek i Skien og Oslo, 
bl.a. St.Hanshaugen apotek, Oslo 1942-48, 1957, 
Grorud apotek 1961-66.



Apoteker August Lind Nissen
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2. Trygve Nissen, f. 05.06.1894 i Årnes, d. 20.03. 
1969 i Oslo. St. 1915, studert ved Norges Tekniske 
Høgskole 1916-20, arkitekt. Han var arkitekt for 
Bjørnefontenen på Majorstuen, Oslo og en rekke 
større og mindre bygg i og utenfor Oslo. Blant 
hans tillitsverv kan nevnes i Det norske Nasjonal- 
forbund i U.S.A., Det Norske Teatret i U.S.A, og 
i Kunstnerforeningen i Oslo i 1939. Gift 04.04.1929 
i New York med Birgit Jonassen, f. 14.11.1902 i 
Göteborg, død 07.03.1978 i Oslo, datter av disponent 
Jul Jonassen og Alma Nathalie Marie Carlberg.
Barn:
a. Odd Nissen, f. 31.12.1929 i Oslo. Examen arti

um 1949, Ingeniør Göteborgs Tekniska Institut 
1953. Teknisk konsulent i Landbrukets Bygge- 
og Rasjonaliseringskontor. Gift 19.06.1954 i 
Oslo med Ingjerd (Bitten) Dorothea Roald, f. 
04.12.1930 i Oslo. Datter av Trygve Roald og 
Ingrid Roald, f. Tønsberg. Examen artium 1949, 
Faglærereksamen i musikk, Musikkhøyskolen 1972, 
Statens lærerskole i Forming 1976 (videreut
dannelse) , Oslo Pedagogiske Høyskole 1977 
(videreutdannelse), adjunkt. (1310 Blommenholm). 
Døtre:
1). Kjersti Merethe Nissen, f. 17.03.1956. 

Examen artium 1976, student ved Elverum 
Pedagogiske høyskole.

2}. Solveig Birgitte Nissen, f. 16.05.1959.
3). Ingrid Marie Nissen, f. 15.07.1965.

b. Edda Merete Nissen, f. 25.12.1934 i Oilo, 
Webber-Douglas School of Singing and Dramatic 
Art 1954, ansatt Riksteatret 1956, Trøndelag 
Teater 1958, Studiescenen som skuespillere drev 
sammen 1959, Rogaland Teater 1960, Den Norske 
Opera, Det Norske Operakor 1962. Gift 04.06. 
1960 med Jens Christian Ek, f. 23.03.1925 i
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Fredrikstad, sønn av kjøpmann Ole Ek og Mina 
Nordli, Onsøy. Sjøkrigsskolen, fenrik 01.04. 
1948, løytnant 01.04.1950, kapteinløytnant 
01.04.1956, overført fra yrkessjøoffiser til 
vernepliktig sjøoffiser 01.05.1956, skuespiller 
ved Trøndelag Teater, Rogaland Teater, regissør 
og turnesjef ved Den Norske Opera. (1412 Sofie- 
myr) .
Sønner:
1) . Bård Ole Ek, f. 28.12.1964 i Oslo..
2) . Trygve Marius Ek, f. 12.01.1971 i Oslo.

3. Reidar Nissen, f. 05.10.1896 i Sør-Folden. Eks. 
Steinkjer Skogsk. 1917, forstmann i Canada 1924-31. 
Inspektør. Gift 22.03.1921 i Oppdal med Anna Mar
grethe Andersen, f. 24.01.1897 i Risør, datter av 
Carl Henrichsen og Maren Byholt. Adoptert 17 mnd. 
gammel av kjøpmann Anders Andersen, f. i Risør 
10.09.1840, død 1902 og Cecilie Caroline Henrich
sen, f. s.st. 10.09.1848, d. 1911, St. 1918, jord- 
morskole 1925-26, jordmor. (Larvik)
Barn:
a. Cecilie Marie Nissen, f. 24.05.1922 i Stokke. 

Realskole, handelsskole. Gift 28.07.1945 på 
Hadsel med Harald Halvorsen, f. 11.03.1919 i 
Sortland, sønn av verkstedeier Anton Halvorsen 
og Marie Nord. Eier og leder av Halvorsens 
mek. verksted, Stokmarknes. (8450 Stokmarknes) 
Barn:
1). Birte Marie Halvorsen, f. 18.12.1951, examen 

artium 1972, ettårig sekretærskole for 
studenter, 1 år på High school, USA. Per
sonalsekretær ved "Ric Bjørn A/S",: Tromsø. 
Gift 1973 med Are Andersen, f. 02.11.1949, 
sønn av Anders og Reidunn Andersen. Real
skole, grunnleggende yrkesskole, videre-
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gående yrkesskole - regnskap- og økonomi
linje. Bokholder ved Rie Bjørn A/S, Tromsø. 
(Tromsø)

2). Anne Margrethe Halvorsen, f. 18.11.1953, 
examen artium 1973. Studerer realfag (bota
nikk hovedfag) ved Norges Lærerhøgskole 
i Trondheim.

b. Peter Lynge Nissen, f. 08.01.1924 i Stokke.
St. 1943. Via Sverige til det norske flyvåpen 
i England 1944. Stockholms Tekniske Institutt 
1946-47. Luftforsvarets flygeskole 1947-48, 
Luftkrigsskolen 1949-51, og Luftforsvarets 
Stabsskole 1954-55. Har tjenestegjort som 
skvadronssjef, operasjonsgruppesjef og stasjons
sjef. Utnevnt major 1956, oberstløynant 1965. 
Ass. forsvarsattasjé i Washington DC 1973-75. 
Overtok stilling som daglig leder i Offshore 
Helicopters A/S 1975. Direktør for A/S Fred. 
Olsens Flyselskap fra 1977. Deltakermedaljen, 
FN-medaljen for tjeneste i Congo, Officer Legion 
of Merit. Gift 1950 med barnepleierske Aase 
Bergljot Skaara, f. 17.03.1928 i Tjølling, 
datter av lærer Ole Albert Skaara, f. 1903, 
død 1949 og hustru Johanne Marie Sundby, f. 
1905, død 1937. (Oslo).
Barn:
1) . Bernt August Nissen, f. 10.02.1951. Stu

dent 1970. Siviling. fra Norges Tekniske 
Høgskole, Kjemilinjen 1975. Ansatt 1976 
ved Norsk Hydro’s avdeling i Stockholm, 
knyttet til et forskningsprosjekt i sam
arbeide med Marabou. (Stockholm, Sverige).

2) . Else Marie Nissen, f. 14.08.1954. Student
1975. Bachelor of Art 1977, Mount Vernon 
College. Arbeider nå med Master programme, 
Special Education ved George Washington 
University, USA.
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4. Signe Nissen, f. 27.08.1899 i Sør-Folden. Gift 
01.08.1919 i Oppdal med Edvard Svanøe, f. 26.06. 
1883 i Kr.a. død 20.01.1978 i Oslo, sønn äv over
ingeniør Endre Svanøe og Andrea Johnsen. St. 1901. 
Ingeniør fra K. T. S. 1904, overingeniør i A/S 
Aura, Oslo og Sunndalsøra. (Oslo)
Barn:
a. Ingeborg Marie Svanøe, f. 01.06.1920 i; Sunn- 

dalen. Husmor. Gift 14.10.1942 i Sunndalen med 
Egil Holm Stokstad (Navnet Holm brukes som 
fornavn i Stokstad-familien), f. 20.10.1915 
i Kristiansund N., sønn av tannlege Holm Albert 
Colbjørnsen Stokstad (1887-1932) og Eva Dall 
(1890-1970). Examen artium 1934, Amerikansk 
tannlegeeksamen (D.D.S.) ved School of Dentis
try, University of Minnesota, Minneapolis 1937, 
eksamen Norges Tannlegehøgskole 1940, Tannlege 
i privatpraksis siden 1940 i Oslo. Har: ved 
siden av virket som lærer for Norges Tannlege
høgskole - nu Odontologisk Fakultet ved Univer
sitetet i Oslo, avdeling for protetikk som 
assistent 1942-46, vit.ass. på åremål 1946-57, 
hvorav 2 år vikar for dosenten. Høgskolesti- 
pendiat 1957-61, amanuensis 1962-. (Oslo). 
Barn:
1). Erik Holm Stokstad, f. 07.04.1945 i Sunn

dalen, elektroingeniør fra Göteborgs Tek
niska Institut i 1966, Ingeniør ved A/S 
Akers Electronics, Horten 1968-72, skips- 
elektriker ved Wilh. Wilhelmsens Rederi 
1972-. Gift 1. gang 06.11.1965 i Oslo med 
Margot Blikken, f. 10.02.1947 i Oppdal. 
Skilt. Gift 2. gang 25.09.1976 med Else 
Reinli, f. 10.11.1951, datter av Edvard og 
Randi Reinli. Kontordame hos Stråhlfors 
Th. A/S. (Oslo).
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Datter av 1. ekteskap:
a). Elin Marie Stokstad, f. 26.04.1966 i Oslo.

2) . Signe Stokstad (Hun heter Signe Stokstad
Arnesen som gift), f. 16.09.1947 i Oslo, 
examen artium 1966, Statens Fysioterapiskole, 
Oslo 1969, fysioterapeut. Gift 27.04.1973 
i Paris, Frankrike med Stig Harald Arnesen, 
f. 12.03.1946 i Oslo, sønn av Arne Johnny 
Arnesen og Inger Frekhaug. Examen artium 
1966, sivilingeniør, konsulent ved Hartmark 
& Co, Oslo. (Oslo). Sønn:
a). Håkon Stokstad Arnesen, f. 02.07.1976

i Oslo.
3) . Terje Stokstad, f. 16.05.1955 i Oslo, ex

amen artium 1975.
b. Per Endre Svanøe, f. 25.02.1923 i Sunndal, 

student 1943, Horten tekniske skole 1946, Bache
lor of science (Industrial Engineer) Washington 
University 1951, (St. Louis, Mo., USA) Certi
ficate Industrial Management 1953, Graduate 
work - Business Administration til 1956, Wes
tern Electric Co. Graduate Engineer Training 
Program 1959. Fra 1949 til 1976 forskjellige 
tekniske og administrative stillinger i Amerika. 
Fra 1976 overingeniør i Oljedirektoratet. Styre
medlem American Society for Quality Control, 
Fox River. Publisert: Simplification of inspec
tions for iron works. Gift 11.10.1950 i St. 
Louis, Mo, USA med Ägot Helland-Pedersen, f. 
08.01.1925 i Grytten, Romsdal, datter av bane
mester ved NSB Olav Helland-Pedersen fra Vester
ålen og Agnes Riise fra Romsdalen. Foreldrene 
bosatt på Hamar siden 1952. Ågot har examen 
artium som privatist 1946, Handelsskole, Norsk 
Musikkonservatorium i Oslo. Hun har vært korre
spondent i Western-Viking, Seattle og er idag
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redaktør i Vinland, norsk-amerikansk avis i 
Chicago, USA. (Stavanger).
Barn:
1) . Sissel Svanøe, f. 18.10.1952 i St. Louis,i

Mo., Bachelor of arts 1974, Master of arts - 
Scandinavian Literature 1976, University 
of Wisconsin, Madison, Graduated with ho
nors. Studerer nu for doktorgrad (PH.D).
T.A. - University of Wisconsin, Madison, 
dvs. ombudsmann for studenter ved univer
sitetet. Colloquioum Comm. 1975-76,.

2) . Edvard Olav Svanøe, f. 03.04.1954 i St.
Louis, Mo., USA, Highschool, 3 år i U.S. 
Army, Aviation Group, Studerer nu ved Uni
versity of Wisconsin, Madison. Deltidsar- 
arbeide under studietid.

3) . Lars Petter Svanøe, f. 19.07.1958 i May-
* wood, Illinois, USA, Highschool, studerer

nu ved University of Wisconsin, Madison. 
Ved highschool var han redaktør av skolens 
litterære tidsskrift "The Spectrumi", og 
hvor han publiserte endel dikt. Hadde hoved
roller i skolens teater i følgende; stykker: 
M^A^SiHX, The Leader, L’il Abner, The Fan
tastiks. National Honor Student.

B. Robert Jacob Nissen, f. 19.11.1868, død 02.11.1871.

C. August Nicolai Nissen, f. 14.10.1870 i Farsund, død 
26.02.1951 i Trondheim. Som ganske ung kom han til 
Trondheim som discippel (farmasøytisk lærling) på 
Hjortapoteket. Han tok apotekereksamen og ble cand.pharm, 
i 1892, og gjorde deretter tjeneste som provisor på 
Hjortapoteket ogS.vaneapoteket i samme by. Etter et års 
studieopphold i Hamburg og Berlin etablerte han i
1895 en parfymeri- og drogeforretning der. Denne drev
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han til han i 1917 kjøpte Svaneapotekets privilegium 
med den store sentrumsgård Kongens gt. 14b. Privile
giet ble innløst i 1936. Han var innehaver av apote
ket til sin død. Da sykdom i hans siste leveår tvang 
han bort fra aktiv virksomhet, ble hans datter Berg
ljot Nissen, bestyrer av apoteket. Ved siden av sitt 
fag hadde apoteker Nissen sterke sosiale og kirkelige 
interesser. Han var i mange år medlem av Domkirkens 
menighetsråd og kirketilsynet og overformynder i 
Trondheim.
Han ble 22.08.1896 gift med Eleonore Christiane Brun, 
f. 01.10.1867, død 03.06.1955, datter av apoteker ved 
Svaneapoteket i Trondheim Johan Christopher Brun og 
hustru Cecilie Georgine Hagen. Eleonore Brun som hadde 
fått god utdannelse i språk ved pensjonatskole i 
Sveits og England, var i sin ungdom guvernante.
Barns
1. Gunnar Brun Nissen, f. 03.10.1897 i Trondheim. 

Examen artium Trondheim Katedralskole 1916, cand. 
jur. 1920. Etter å ha vært dommerfullmektig, sak- 
førerfullmektig og drevet egen sakførerforretning 
ble han ansatt som sekretær i Justisdepartementet 
i 1926. I 1928 ble han hjelpedommer ved Stifts- 
overrettene i Trondheim og Bergen, i 1928 byretts
dommer i Bergen, sorenskriver i Strinda og Selbu 
i 1945 og lagmann ved Frostating lagmannsrett fra 
1946 til 1967, da han fratrådte etter nådd alders
grense. Periodevis konstituert dommer i Høyesterett. 
Han var formann i inspeksjonen for Thomas Angells 
Stiftelser og det stedlige styre for A/S Vinmono
polet. Medlem av Det Kongelige Norske Videnskabers 
Selskab. Kommandør av St. Olavs Orden. Æresmedlem 
av Trondhjerns historiske forening.
Forfatter av forskjellige avhandlinger av histo
risk - juridisk innhold og av følgende bøker:
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Frostatings lagmannsembete og lagmenn inntil 1797 
(1956), Den rettshistoriske innledning i Verket 
"Den dømmende makt", utgitt 1966 i anledning av 
grunnlovs jubileet. Thomas Angells Stifteljser 1767- 
1967 (1967). Røros Kobberverk 1644-1974 (1976). 
Han ble gift 14.07.1928 i Trondheim med Else Gjone, 
f. 08.07.1903, datter av agent David Gjone og 
Christiane Øvre. (Trondheim).
Barn:
a. Eleonore Nissen, f. 14.01.1930 i Trondheim. 

Examen artium 1948 Trondheim Katedralskole, 
utdannet som interiørarkitekt ved Frederiksberg 
tekniske skole i København, nu høgskolelektor 
ved Den pedagogiske høgskole i Oslo (Statens 
lærerskole i forming), gift 11.07.1953 med Leif 
Olav Moen, f. 08.05.1928, sønn av professor 
ved Norges Landbrukshøgskole Olav Leif Moen 
(f. 14.01.1887 - d. 10.05.1951) og Margit 
Berger (f. 23.10.1892 - d. 14.01.1950). Examen 
artium 1946, Norges Tekniske Høgskole 1948-52, 
Arkitekt. Arbeidet ved arkitektkontor i Helsing
fors, Stockholm, København og Oslo. Fra 1959 
eget arkitektfirma i Oslo og fra 1971 professor 
ved Institutt for Byggekunst IV ved Norges 
Tekniske Høgskole. Han har vært arkitekt for 
en rekke av utbyggingene ved universitetsan- 
legget på Blindern, Norges landbrukshøgskole, 
Ås og Universitetet i Nairobi m.m. Tildelt en 
rekke 1. premier og er innkjøpt ved arkitekt
konkurranser. Medlem av Tilsynskomité^n ved 
Nidaros Domkirkes restaureringsarbeider, medlem 
av kursstyret i Norske Sivilingeniørers Forening, 
har vært visepresident i Norske Arkitekters 
Landsforbund, samt medlem av en rekke offentlige 
komiteer og utvalg. Tildelt Statens kunster- 
stipend, er medlem av Norges Tekniske Viten-
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skapsakademi m.m. (Oslo).
Barn:
1) . Lars Olav Moen, f. 01.05.1956 i Stockholm,

Examen artium 1975* NTH arkitektavd.
2) . Hans Gunnar Moen, f. 26.07.1959 i Oslo,

Skoleelev.
2. Cecilie (Cis) Nikoline Brun Nissen, f. i Trondheim 

29.06.1899. Eksamen ved Trondheim handelsgymnasium. 
Apotekereksamen 1922 og provisor ved Svaneapoteket 
i Trondheim. Død 01.10.1972.

3. August Johan Brun Nissen, f. 10.09.1901 i Trondheim, 
har examen artium fra Trondheim Katedralskole 1920 
og medisinsk embetseksamen høsten 1927. Spesialist
i psykiatri 1936. Etter embetseksamen var han % år 
assistentlege på Eg asyl ved Kristiansand S. så 
konstituert distrikslege i Vik i Sogn 10 måneder. 
Kandidat ved Trondhjem sykehus 1 år 1929-30, kir
urgisk og medisinsk avdeling. Studerte nevrologi 
ved Salpetriere, Paris 1 år 1930-31. Reservelege 
ved Rotvoll sykehus fra 01.10.1931 til 01.09.1934. 
På grunn av direktørens sykdom fungerte han som 
direktør og overlege i nesten 2 år. Reservelege 
ved Østmarka sykehus fra 01.09.1934, og overlege og 
direktør samme sted fra 16.02.1937. Fra 1966 til 
1970 var han administrerende overlege ved Trøndelag 
psykiatriske sykehus og klinisk overlege ved TPS, 
avdeling Østmarka.
Flere studiereiser til utlandet.
Tilsynslege for Klæbu pleiehjem 1944-54. Formann 
i Kontrollkommisjonen for Dalen blindeskole 1945-64. 
Har vært fast rettpsykiatrisk sakkyndig og har hatt 
omkring 300 saker. Under krigen medlem av styret i 
Trondheim Røde Kors. Formann i Trøndelag medisinske 
selskap. Æresmedlem i Trøndelag medisinske selskap 
1969. Ridder av Iste klasse av St. Olavs Orden.
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Skrevet en rekke vitenskapelige og populære artikler 
av almenmedisinsk, filosofisk og historisk art, av 
hvilke kan nevnes; Sinnsykes fruktbarhetsforhold. - 
Tidsskr. norske Lægeforen. 1935; Tuberkulose - 
schizofreni. - Tidsskr. norske Lægeforen. 1935;
Sammen med Kr. Gilje. The early diagnosis of Juve
nile Amaurotic Idiocy. Lipoid Lymphocyte degene
ration. - Acta ophthal. 1957; Trondheim sitadsfysi- 
kat 300 år. - Tidsskr. norske Lægeforen. 1961; 
Mennesket og bokstaven. - Samtiden 1954; Sykdom 
og helsevern. - Trondheim bys historie. Supple
mentsbind 1973; Mennesket i det kosmiske drama.
1952 (filosofi); Ad juventutem aeternam. 1952 
(skuespill).
Gift 04.07.1928 i Näsinge, Sverige med Greta Elisabeth 
Reichenberg, f. 01.06.1902 i Lommelanda, Sverige, 
datter av gränsöveruppsyningsmann Bo Harald Reichen
berg (19.10.1875-08.01.1946) og lærerinne Gerda 
Elisabeth Svensson (23.01.1877-05.10.1934). Utdannet 
som barnepleierske ved Flensburgska vårdanstalten 
för späda barn, Malmö 1921. Ansatt som barnepleierske 
og barselspleierske i Hälsinborg, Halden,: Vällinge 
og senere i Oslo, og var tilslutt ansatt ved Doktor 
Dedichens privatklinikk. Husmor. (Trondheim).
Barn:
a. Märtha Elisabeth Nissen, f. 21.03.1929 Vik i

Sogn. Realskole, husmorskole, teknisk assistent 
på apotek. Sykepleierutdannelse Røde kors syke
pleieskole, Trondheim 1949-52. Offentlig godkjent 
sykepleier. Praksis som sykepleier i Sentralsyke
huset i Trondheim, Kirurgisk avdeling, september 
1952, Narvik sykehus, Kirurgisk avdeling, 15.10.1952 
- 20.06.1953. Bosatt i Helsingfors, Finland 1953-55, 
senere bosatt i Trondheim.
Gift 02.08.1952 i Lade kirke, Trondheim med 
Knut-Henrik Andersen, f. 02.05.1925., Skilt 1978.
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Sønn av arkitekt, høgskolelektor Henrik Adel
sten Andersen og Alette Johanne Svanholm. Examen 
artium 1945. Norges Tekniske Høgskole 1948-52.
Arkitekt. Ansatt ved arkitektkontor Helsingfors, 
Finland 1953-55. Privatpraksis i Trondheim.
Medlem av Trondheim bystyre. (Trondheim)
Barn:
1) . Merete Elisabeth Andersen, f. 19.11.1953 i

Helsingfors. Elev ved Statens håndverks- 
og kunstindustriskole, Oslo, Grafikklinjen.

2) . Jan-Henrik Andersen, f. 19.05.1956 i Trondheim.
3) . Nils-Henrik Andersen, f. 12.07.1961 i Trond

heim.
4) . Tor-Henrik Andersen,f. 14.06.1967 i Trondheim

b. August Leonard Nissen, f. 09.03.1932 i Trondheim.
Examen artium 1952, Cand.real, fra Universitetet
Oslo 1963 med hovedfag geologi. Ansatt Norges 
geologiske undersøkelse, Trondheim fra 1964, fra 
1968 midlertidig som statsgeolog, fra 1973 fast 
ansatt som statsgeolog. Han har foretatt geologisk 
kartlegging i Nordland og på Svalbard.
Publikasjoner: En petrografisk-mineralogisk under
søkelse i området syd for Majavann, spesielt grana
ters sammensetning under regional metamorfose.
- Norg. geol. Unders. 1965; A new Norwegian occur
rence of scheelite. - Norg. geol. Unders. 1969; 
Fluorescent hydrogrossular from Nordland, Norway.
- Amer. Mineral. 1972; Mosjøen. Beskrivelse til det 
berggrunnsgeologiskegradteigskart I 17 - 1:100 000 
(Med fargetrykt kart). - Norg. geol. unders. Skrifter 
12. 1974.
Gift 17.08.1963 i Kristiansand S. med Marit Inge
bjørg Kile, f. 19.10.1939 i Kristiansand S., datter 
av skipsmegler Lars Trygve Kile og tannlege Johanne 
Magdalene Røsberg. Examen artium 1959, studert filologi,
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flysertifikat klasse A. Underviser i norsk for 
utlendingerz foruten fransk ved Friundervisningen 
i Trondheim. Reiseleder ved turistreiser. Formann 
i Trondheim Flyklubb. (Trondheim).
Barn:
1) . Cecilie Marie Nissen, f. 18.06.1966 i Trondheim.
2) . Johanne Margrethe Nissen, f. 08.07,. 1969 i

Trondheim, død 13.04.1970 samme sted.
3) . August Michael Nissen, f. 18.01.1971 i Trondheim.

c. Bo Harald Nissen, f. 09.03.1932 i Trondheim. Examen 
artium 1952, Cand.real. fra Universitetet i Oslo 
1962 med hovedfag zoologi (zoofysiologi). Aspirant 
ved Universitetsbiblioteket i Oslo 1962-64. Universi
tetsbibliotekar ved Det Kongelige Norske Videnskabers 
Selskab, Biblioteket fra 1964, førstebibliotekar 
samme sted fra 1970, avdelingsbibliotekar samme 
sted fra 1976. Sammen med Lærerhøgskolens biblio
tek utgjør Videnskabsselskabets bibliotek idag 
Universitetsbiblioteket Avd. B, Trondheim. 
Studiereise til Sverige og Danmark 1967. Medlem 
av redaksjonskomiteen for Gunneria, som utgis 
av Videnskabsselskabets Museum. Styremedlem i 
Trondhjem historiske forening fra 1977« Publisert 
bibliotekfaglige tidsskriftartikler og arbeider; 
Samkatalog for museumslitteratur 1976;. Bibliografi 
over marinbiologisk litteratur for Trøndelag og 
Møre og Romsdal 1977; Med Gunnar Stavestrand. Det 
Kongelige Norske Videnskabers Selskabs store og 
lille segl. - K. norske Vidensk. Selsk. Forh. 1975. 
Gift 08.07.1961 i Tromøy kirke med Grete Oudenstad, 
f. 23.02.1933 på Gjøvik, datter av agronom Kol
bjørn Oudenstad og barnepleierske Eva Muus Falck. 
Utdannelse som barnepleierske ved Åke^erg barnehjem, 
Oslo 1953, opphold England 1953-54, opphold USA 
1955-57, ansatt Gladheim, Sentralinstututt for



70

cerebral parese 1957-58, utdannelse som før
skolelærer Oslo kommunale barnevernskole 1959-60, 
ansatt Hammersborg daghjem og fritidshjem, Oslo 
1961-63. Husmor. Formann i styret for N.K.S. 
(Norske Kvinners Sanitetsforening) Valset dag
hjem, Trondheim. (Trondheim).
Sønner:
1) . Harald August Nissen, f. 03.05.1963 i Oslo,

døpt 25.08. s.å. i Tromøy kirke.
2) . Hans Nicolai Nissen, f. 04.05.1965 i Trond

heim, døpt 01.08. s.å. i Færvik kirke, Tromøy.
d. Greta Nissen, f. 23.05.1939 i Trondheim, examen 

artium 1958, eksamen som førskolelærer fra Barne- 
vernsinstituttet Dronning Mauds Minne, Trondheim. 
Husmor. Gift 09.07.1960 i Lade kirke, Trondheim med 
Jan Sivertsen, f. 02.01.1932 i Tromsø, sønn av 
fabrikkbestyrer Hjalmar Aas Sivertsen og Jenny 
Marie Sivertsen, f. Mortensen. Examen artium 1952, 
Diplomingeniør fra bygningslinjen ved Technische 
Hochschule, München 1959, (heter idag Technische 
Universität, München), sivilingeniør. Dr.ing. fra 
Technische Universität München 1977, med avhand
lingen: Untersuchungen der Spannungsverhältnisse 
aus der Vorspannung im Endbereich von Spannbeton
trägern mit Verbund. Førsteamanuensis ved Norges 
Tekniske Høgskole, Trondheim. (Trondheim).
Barn:

heim.

1). Kjell Johan Sivertsen, f. 01.01.1962 i Trond-
heim.

2) . Jon Andreas Sivertsen, f. 13.11.1965 i Trond-
heim.

3) . Randi Gerda Sivertsen, f. 05.05.1969 i Trond-

4. Bergljot Brun Nissen f. 23.06.1904. Farmasøitisk 
medhjelpereksamen 1924. Apotekereksamen 1930. Pro
visor ved Svaneapoteket i Trondheim fra 1930.
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Apoteker samme sted fra 1954. Pensjonist fra 1969. 
(Trondheim).

D. Eduarda Nicoline Nissen, f. 07.03.1873 i Farsund, død
01.11.1968 i Oslo. Gift 05.05.1904 i Trondheim med
Ole Nilsen Breder, f. 21.07.1867 på Fredrikshald, død
18.01.1920 i Børsa, sannsynligvis av tyfus, sønn av
kjøpmann Georg Arthur
Hesselberg. St. 1885, cand.theol. 1893, sogneprest i
Sunndal 1905, i Børsa 1913. (Oslo).
Sønner:
1. Mats Breder, f. 02.08.1906 i Sunndalen, ingeniør

utdannelse fra Trondheim Tekniske Skole 1927. Har
vært ansatt i Oslo kommune, Oppmålingsvespnet ca.
28 år, hvorfra han gikk av med pensjon i august 
1976. Gift 09.12.1934 i Oslo med Olga Marie Dønne- 
stad, f. 10.05.1910 i Tveit ved Kristiansand S. 
Datter av Søren Dønnestad og Anne Johanne; Kostøl. 
Har i ca. 30 år drevet egen blomsterforretning i 
Oslo. (Oslo).
Datter:
a. Eva Breder, f. 17.10.1935 i Oslo, reallskoleeksamen, 

1-årig Treiders Handelsskole, 1-årig Märtha-skole, 
utdannet og flerårig praksis som Telex-operatør 
og 7 år som sentralbord- og resepsjonsdame, f.t.

ihusmor. Gift 1. gang 27.09.1958 i Oslo med dis
ponent Ulf Thorleif Hallén. Skilt. Gift 2. gang 
28.04.1971 med Jon Olafr Havrevold, f. 01.09.1934, 
sønn av skuespiller og instruktør Olafr Havrevold 
og skuespillerinne Gøril Havrevold, f. Egede-Nissen. 
Løytnant i Marinen, 1. styrmann i Handelsflåten 
med skipsfører-sertifikat, dispasjør, examen artium, 
Bank-akademiet og diverse kurser innen bankvesenet. 
Kontorsjef, leder av Skibsfinansierings-avdelingen 
i Kreditkassen. (Oslo).
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Døtre av 1. ekteskap:
1) . Grethe Kirsten Fonette, f. 31.12.1959 i Oslo.
2) . Lillian Merethe, f. 05.03.1961 i Oslo.
Sønn av 2. ekteskap:
3) . Morten Ingebrigt Breder Havrevold, f. 06.07.

1972 i Oslo.
2. Arnfinn Breder, f. 26.09.1908 i Sunndalen. Examen 

artium 1927 fra Trondhjems katedralskole, Handelsgym. 
1928 fra Trondhjems handelsgym. Studieopphold 
Hambros Bank Ltd. London 1933-34 og Dresdener
Bank, Berlin 1939. Ansatt Christiania Bank og 
Kreditkasse, Oslo fra 1929, Avdelingssjef for Rem
bur savdelingen, Christiania Bank og Kreditkasse, 
Oslo 1.
Gift 08.01.1944 i Oslo med Anna Undall, f. der 
15.03.1910, datter av kontorsjef ved Meteorologisk 
Institutt i Oslo Axel Rosenkrantz Undall og Christine 
Jørgensen. Oslo Handelsgym., Oslo, språkstudier i 
England. Tidligere funksjonær ved Andresens Bank 
A/S, Oslo, nu husmor. (Oslo).

3. August Nissen Breder, f. 25.10.1910 i Sunndalen, 
Examen artium Trondhjems katedralskole 1930, cand.jur. 
1935. Dommerfullmektig 1937-39, sekretær Sosial
departementet 1939-45, sekretær Justisdepartementet 
1945, byråsjef Justisdepartementet 1946-60, byretts
dommer Kristiansand 1960-74, sorenskriver Jarlsberg 
1974. Gift 1951 med Gerd Signe Vigen, f. 23.09.1914
i Halden, datter av sorenskriver Johan Einar Vigen 
(1880-1968) og Signe Alfhild Rud (1885-1974). 
(Tønsberg).
Barn:
1. Ole Breder, f. 24.09.1951, st. 1970. cand.med. 1977.
2. Anne Kristine Breder, f. 02.12.1954, stud.philol.

E. Ragna Nissen, f. 18.03.1875 i Farsund. Eksamen ved 
Kristiania handelsgymnasium. Kontordame ved Larsens
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brenneri til sin død 10.05.1919. Ugift.
F. Gudny Laurentze Nissen, f. 20.06.1878 i FarsUnd.

Eksamen ved Kristiania handelsgymnasium. Assistent
i Finansdepartementet. Død 16.01.1965

3. linje.

Georg Herman Nissen, f. 03.12.1832 i Egersund, død 11.05. 
1913 i Sawtelle (West Los Angeles), California. Svenne
brev som snekkersvenn i Bergen 10.10.1852. Georg ble av 
sin far i 1857 sendt til USA, for å lære skipsbygging 
hos en skotte Mr. Donald Mackay i Boston, men kom aldri 
dit. Isteden kjøpte han en hest og drog vestover på 
gullgraving. I mange år arbeidet han som gruveingeniør. 
Noen formell utdannelse i den retning hadde han vel ikke, 
men han var den fødte ingeniør og hans interesser gikk 
i retning av konstruksjon av gruvemaskiner. Han hadde 
idéen til den Stamp Mill som senere ble konstruert av 
hans sønn Peter. Med sin familie var han først bosatt i 
High Point, North Carolina og slo seg tilslutt ned i 
California. Gift 09.04.1868 i Aylesford, Nova Scdtia, 
Canada (St. Mary’s Anglican Church) med Annie Lavinia 
Fitch, f. 23.12.1832 i Annapolis County, Nova Scotia, 
død 16.07.1913 i Sawtelle, California.
Barn:
A. Gurine (Ena) Marie Nissen, f. 19.02.1869 i Goldenville 

i Nova Scotia, Canada, død 08.04.1953 i Pasadena, 
begravet i Santa Monica, California. Leder av gjest
giveri .



74

B. Peter Norman Nissen, f. 06.08.1871 i New York, døpt 
08.11.1872 i Kopervik, død 02.03.1930 i Westerham, Kent, 
England, utdannet som gruveingeniør ved Trinity College 
(heter siden 1924 Duke University), Durham, North Caro
lina, USA, og Queen’s University, Kingston, Canada. 
Medlem av Institution of Mining and Metallurgy. Oppfinner 
av the Nissen Stamp Mill (Pukkverk), oppfinner av the 
Nissen Huts og Nissen Steel Tents. Han var først bo
satt i USA, men flyttet i 1910 med sin familie til 
England. I to år var de bosatt i Syd-Afrika, før de 
flyttet tilbake til England. Tjenestegjorde i 1. 
verdenskrig i Den Britiske Hær. Han startet sin mili
tære karriere som infanteriløytnant ved the Sherwood 
Foresters i januar 1915, men ble snart overført til 
Ingeniørvåpnet (Royal Engineers) og sendt til Frankrike. 
I mai 1917 hadde han avansert til oberstløynant og 
ble demobilisert i februar 1919. Styreformann i Nissen 
Buildings, Ltd. Tildelt Distinguished Service Order, 
despatches. Publikasjon: Notes on Stamp-milling. Gift 
1) 02.01.1900 i Kingston, Ont., Canada med Louisa 
Mair Richmond, f. der 18.04.1873, død 23.07.1923 i 
Westerham, Kent, England. Gift 2) 04.05.1924 i London 
med Lauretta Maitland fra Broughty Ferry, Angus, 
Skottland, død i 1954, datter av forretningsmann 
Thomas Maitland og Lauretta Pugh.
Datter av første ekteskap:
1. Elisabeth (Betty) Lavinia Richmond Nissen, f. 

03.11.1902 i Kingston, Ontario, Canada. Husmor. 
Gift 06.10.1934 i Santa Monica, California med 
Orville James Wilhite, f. 17.08.1903 i Columbia, 
Missouri, sønn av farmer Ray Wilhite og Mabel 
Wilhite. Foreldrene var i slekt med hverandre. 
Distributør for Automatic Canteen, Co., San Francisco, 
senere president i Canteen Services, Inc., trakk 
seg tilbake i 1963. (Belvedere, California 94920)



75

Sønn:
a. Peter James Wilhite, f. 11.10.1939. U.S. Maritime 

Academy. Han har gjort tjeneste i The Coast Guard. 
Marine Paints. Gift 27.06.1964 i Christian Church 
i Orinda, California med Christofer Rex Chalmers, 
f. 13.01.1944 i Oakland, California, datter av 
Robert Keith Chalmers og Susan Spoker. Utdannelse 
fra University of San José. Husmor. (San Rafael, 
California 94901).
Døtre:
1) . Wendy Elizabeth Wilhite, f. 15.01.1967 i

Munster, Indiana.
2) . Heather Susan Wilhite, f. 27.01.1971 i

Larkspen, California.
Sønner av 2. ekteskap:
2. Peter Charles Maitland Nissen, f. 17.03.1925 på 

Deepdale i Westerham, Kent, England. Utdannelse fra 
Eton College og fra Trinity College, Cambridge Univer
sity. Honours Degree (eksamen med utmerkelse) Mecha
nical Sciences. M.A. Cantab. (Master of arts fra Cam
bridge University). Statsautorisert revisor. Styre
medlem i forskjellige selskaper. Medlem av the Institute 
of chartered accountants. Gift 03.04.1948 i St. Marga
rets Church, Westminster med Audrey Katherine Faith 
Adams, f. 10.04.1921 i West Lavington, Wiltshire, 
England. Datter av kommandør i Royal Navy Francis 
Eliot Adams og Mildred Frances Noaks. Utdannelse 
fra Upper Chine School, Isle of Wight. 2nd officer i 
Womens Royal Naval Service, RTD. (London SW3 5RU).
Barn:
a. Richard Peter Nissen, f. 08.02.1949. Utdannelse 

fra Shrewsbury School og fra University College, 
London. Bachelor of Science (Hons.).

b. Lauretta Anne Katherine Nissen, f. 23i05.1950, 
død 12.02.1968.
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c. Anthony Charles Francis Nissen, f. 25.11.1951. 
Utdannelse fra Eton og fra Durham University. 
Bachelor of Science (Hons).

3. George Maitland Nissen, f. 29.03.1930 i London. 
Utdannelse fra Eton og fra Trinity College ved 
Cambridge University, England. Aksjemegler. Medlem 
av Council of The Stock Exchange siden 1973. Gift 
26.06.1956 i Church of Heavenly Rest, 5th Avenue, 
New York med Jane Edmunds Bird, f. 27.02.1935 i 
New York, datter av S. Curtis Bird og Janet King. 
Jane Birds farfar Samuel Bird var fra London og 
reiste til New York. Hun har sin utdannelse fra 
Farmington School og fra Smith College, Massachu
setts. Forlegger (Publisher). (Chiswick Mall, 
London - W4).
Barn:
a. Dinah Nissen f. 23.03.1959 i London.
b. Rosanna Nissen, f. 27.06.1961 i London.
c. Timothy Curtis Maitland Nissen, f. 26.10.1963

i London.
d. Edmund Alexander Maitland Nissen, f. 19.01.1967

i London.
C. Julius Marcellus Nissen, f. 07.03.1877 i Philadelphia, 

Pensylv. død 12.06.1945 i San Marino, California. 
Studerte ved Dalhausie Univ., Halifax, Canada. Med- 
innehaver i Nissen & Co. Gift 1) 01.01.1906 i South 
Pasadena, California med Anne Goodwin, f. 17.02.1878 
i Nashville, Tennesee, død 19.08.1932 i South Pasadena, 
datter av forretningsmann John Ewing Goodwin. Gift 2) 
23.06.1937 i Fontana, California, med Laura Shrom 
Banks, f. 17.09.1879 i Zanesville, Ohio, død 10.04.1963 
i Sierra Madre, California.
Barn i 1. ekteskap:
1. Julius Marcellus Nissen, f. 03.10.1906 i Pasadena, 

California, død 10.02.1910 i Arizona, ulykkestil
felle , forgiftning.
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2. Rosemary Nissen, f. 20.08.1910 i Pasadena, Cali
fornia. Gjennomgått Scripps College, Claremont, 
California. Sekretær og selger. Gift 15.0:8.1948 
1 Pasadena, California med Roland Frank Boyden, 
f. 11.11.1906 i Houston, Texas. Sønn av farmer 
Frank Clinton Boyden og Ethel Hinman Boyden. Graduate 
of University of Nevada. Bachelor of Science in 
Mechanical. Ingen barn. (South Pasadena, California 
91030).

3. Paul Nissen, f. 19.02.1914 i South Pasadena, Cali
fornia. Gjennomgått South Pasadena High School
og Santa Monica Junior College. Manufactures Re
presentative. Medinnehaver i farens forretning 
fra 1938. Gift 20.05.1936 i St. Theresa Catholic 
Church i Alhambra, California med Ethel Lenora 
Hickman, f. 29.12.1917 i Alhambra, California, 
datter av forrretningsmann Emery M. Hickman og 
Clementina DeNoya. Gjennomgått South Pasadena 
High School, Husmor. (Alhambra, California).
Barn:
a. Sharon Anne Nissen, f. 06.05.1938 i Wilmar,!California, San Marino High School, Scripps 

College for women, Claremont. Gift 05.09.1959 
i St. Phillips Church i Pasadena, California 
med Donald H. Doty. Skilt i 1964. (South Pasa
dena Ca 91030).
Barn:
1) . Linda Anne Doty, f. 14.08.1960 i Pomona,

California. South Pasadena High School 
with Honors). Scripps College for women.

2) . Michael DeNoya Doty, f. 28.11.1961 i Pasa
dena, California.

b. Paul Nissen, f. 27.03.1941 i South San Fran
cisco, California. Claremont College for Men. 
Gift 09.10.1965 i Holy Family Church, South
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Pasadena, California med Suzanne Linda Toms,
f. 30.08.1944 i Monterey..ParJ$, California. (Arca
dia, California).
Barn:
1) . Jennifer Joy Nissen, f. 20.12.1966 i Pasa

dena, California.
2) . Paul Nissen, f. 21.03.1971 i Pasadena,

California.
c. Kathleen Nissen, f. 28.08.1946, Santa Clara 

College, California. Gift 19.09.1965 i Las 
Vegas, Nevada med Ronald Wright Huff, f. 17.06. 
1945 i Enid, Oklahoma. (South Pasadena, Ca 
91030).
Barn:
1). Kristina Marie Huff, f. 20.04.1966 i Pasa

dena, California.
4. Jean Nissen, f. 25.02.1916 i South Pasadena, Cali

fornia. Gjennomgått South Pasadena High School 
og Pasadena Business College. Gift 02.05.1942 i 
South Pasadena, California med Marshall Thomas 
Westcott, f. 23.07.1914 i Sault Saint Marie, Mic
higan, sønn av Rolo Westcott og Avis Pearl Hunt. 
Gjennomgått Occidental College, Los Angelos. Salgs
ingeniør. (South Pasadena, California).

4. linje.
Christian Ditlev Nissen, f. 27.09.1801 i Egersund, død 
12.08.1874. Han er begravet på Tromøy kirkegård, hvor hans 
gravsted fremdeles finnes. Student fra 1824. Overlærer
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ved Strømsø borgerskole i Drammen. Gift 1852 med Chris
tine Eriksen Schou, datter av gårdbruker Erik Tollefsen 
på Gangnæs i Høland og Anne Johanne Berg. Christine 
døde 25.01.1859 etter 21.01. s.å å ha født tvillingene 
Peter Sylvius og Marcellus Theodor.
Barn:
A. Peter Sylvius Nissen, f. i Drammen 21.01.1859, død 

13.07.1937 i Bærum. Faren døde da Peter og hans 
tvillingbror Theodor var 15 år, og de ble overlatt 
til en hushjelp. Etter å ha vært disippel på Farsund 
apotek hos apoteker August Lind Nissen, tokhan med- 
hjelpereksamen og apotekereksamen i 1880, examen artium 
i 1882 og ble cand.real i 1891. Under studietiden 
manuduserte han farmasøiter og medisinere i kjemi og 
fysikk. I 1893 var han ekstraordinær assistent ved 
Det meteorologiske institutt og ble i 1902 meteorolog 
til han fratrådte etter fyllt aldergrense i 1929. Ved 
siden av faglige avhandlinger om meteorologiske emner 
utga han under pseudonymet Chr. Ditlew flere skjønn
litterære arbeider. Han var også en habil amatørkunst
maler. Han ble gift 17.02.1894 med Elisabeth Conradine 
(Dina) Bugge Jensen, f. 05.01.1873 i USA, datter av 
sogneprest i Highland Prairi, Iowa, Niels Edvard 
Schancke Jensen og Johanne Cathrine Bugge. Skuespil
lerinne og senere musikklærerinne.
Barn:
1. Ingjald Nissen, f. 02.09.1896, død 25.02.1977 i 

Oslo,student 1915, magistergraden i filosofi 1925, 
statsstipendiat og dr. philos. I sitt psykologiske 
forfatterskap viste han stor interesse för Adlers 
individualpsykologi. Han hadde også praktisert 
som analytisk psykolog. I sine senere arbeider 
søkte han å integrere synspunkter og teorier fra 
filosofi, psykologi, sosiologi og etikk.
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Arrestert av tyskerne 17.11.1944 for illegal virk
somhet og satt på Grini til 08.05.1945. Et av hans 
hovedverker, som vakte almen interesse, var "Psyko
patenes diktatur" som tok utgangpunkt i forholdene 
i Hitler-Tyskland. Om hans omfattende vitenskape
lige produksjon, spesielt om metodiske spørsmål 
innen filosofi, sosiologi og psykologi se Norsk 
bibliografisk bibliotek Bind 48, Oslo 1971. Se 
også Norsk biografisk leksikon, bind 10, Oslo 
1949, side 162-64 og Hvem er Hvem 1973, side 412. 
Han ble 25.04.1975 kreert til æresdoktor ved Uni
versitetet i Bergen. Gift 19.03.1960 med Ruth 
Johanne Bistrup, f. 1910.

2. Birgit Christine Nissen, f. 01.06.1899. Etter 
forberedende prøve i filosofi studerte hun moderne 
opplysningsmetoder som American- Scandinavian 
Foundation stipendiat, var redaksjonssekretær i 
Norges Kvinner, senere medarbeider i Folket, lærer 
ved Oslo kom. fortsettelsesskole og ved Bærum
kom. yrkesskole. På grunn av sitt patriotiske arbeid 
ble hun 9. oktober i 1942 arrestert av tyskerne 
for illegal virksomhet ("Tyskfientlig propaganda") 
og satt på Bretveit til 20 oktober s.å., arrestert 
igjen i juni 1943 og ble 6. oktober 1943 sendt til 
konsentrasjonsleiren Ravensbrück. Hun ble befridd 
av grev Folke Bernadottes ekspedisjon, men døde 
på veien hjem i Hälsingborg på epidemilasarettet 
29.04.1945 av flekktyfus. Hun etterlot seg en 
rekke dikt, de fleste fra krigstiden, som ble 
utgitt i 1949.

3. Eli Dorothea Nissen, f. 15.04.1901 i Oslo, musikk- 
lærerinne. Gift 18.11.1958 i Oslo med Martin østmyr 
Fredriksen, f. 18.01.1894 i Oslo, utdannet i byg
ningsfag, bygningsarbeid. (Jar, Bærum).
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4. Alf Christian Nissen, f. 14.01.1907 på Slemdal, 
V. Aker, fiolinist, død 24.12.1974 i Oslo.

B. Marcellus Theodor Nissen, f. i Drammen 21.01.1859, 
død 15.12.1940. Som ung gikk han til sjøs, og han drev 
det så langt at han tok skippereksamen. I sin sjø- 
mannstid var han bosatt i Frankrike noen år og kom 
godt inn i språket. Han tok eksamen artium i 1894, 
juridisk embetseksamen i 1906, og ble sakfører i 
1907. Han var gift med Sapientia Nissen, f. 17.12.1860, 
død 04.08.1941. Hun var assistent ved Meteorologisk 
Institutt. De var bosatt på Kolbotn.

Av Christian Ditlev Nissens etterkommere er det, idet 
denne bok utgis, bare en ilive, nemlig Eli Dorothea Nissen, 
f. 15.04.1901. Hun har ingen barn. Det er all grunn til 
å stanse et øyeblikk og minnes denne gren av slekten, hvis 
medlemmer alle var høyt begavete personer med éterke 
intellektuelle og kulturelle interesser. Peter Sylvius 
Nissen og hans hustru Dina bodde på Lysaker i Bærum. De 
eiet et forholdsvis lite hus flere kilometers vei fra 
Lysaker stasjon. Hjemmet var preget av vitenskapsmannens 
forholdsvis beskjedne innkomster, men av hele familiens 
store åndelige rikdom. Tiltross for hjemmets nokså av
sides beliggenhet, traff man søndagskvelden alltid 
gjester, som det var interessant å møte. Samtalen og 
diskusjonen rundt peisen var livlig og givende.
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VIII. Slektens våpen.

Slektens våpen er i sølv en rød hjort fremspringende 
fra det første av tre grønne trær. På hjelmen en opp
stigende rød hjort eller en hjort fremspringende fra 
det første av tre grønne trær. Etterkommere av Mads Lind 
Nissen har også ført i sølv en springende rød hjort 
(hind) lagt på tre gønne graner. På hjelmen en springende 
rød hjort (hind) lagt på tre gønne graner.

Hjorten som springer frem fra ett eller flere trær 
kan symbolisere den som makter å bryte ut fra villnisset 
og til åpen mark. Symbolet kan for den enkelte som tok 
våpnet, ha hatt en sosial, nasjonal, religiøs eller annen 
betydning.

Selve hjorten kan stå for jakt, men kan også være 
symbolsk (et langt liv, renhet) .

Det er nærliggende å tenke på slektens stamfar som 
var jeger.

I Norsk slektskalender, bind 1, 1949, s. 203 hevdes 
det at Henrik Lorentzen i 1484 fikk våpenbrev, fribrev 
og privilegier på gården Oldemorstoft. Det eneste doku
ment som kjennes fra den tid er det kongelige forlenings- 
brev av 13. januar 1484 som forlener Henrik Jeger
med gården Oldemorstoft.

I Bov sogn, Padborg 1969, s. 277 hevdes det at den 
tidligere jeger som våpenmerke antok en hjort, "der 
springer ud af et krat," men uten at det kan dokumenteres.

I Bov kirke var det tidligere malt i korbuen våpen
skjold til minne om eierne av Oldemorstoft (vest). Dette 
ble overmalt ved restaureringen i 1963. Skjoldene var 
nymalt i 1891, sansynligvis fordi det da ikke var plass 
til flere av den størrelse som inntil da hadde vært brukt. 
Man overkalket da de gamle skjold som var malt £ våt kalk, 
og malte derpå etter chablon 11 mannsskjold og 11 kvinne- 
skjold i oljemaling. Mennenes våpenmerke var en halv
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hjort springende frem fra trær. På hjelmen en oppstigende 
hjort. Hjort og trær var i rødbrun farge på hvitt skjold. 
Kvinnenes våpen var forskjellige røde blomster på jords
monn, unntagen det nederste som viste et hjerte hvorav 
det vokste tre blomster og på hver side av hjertet en 
stjerne. Over skjoldene var malt en krone.
Under hvert skjold var malt navn. Navnene var disse:

Henrik Schytte
Jacob Hinrichsen
Asmus Jacobsen
Nis Asmussen
Lorentz Nissen
Nicolaj Nissen
Hans Thimsen
Johann Jessen 
Christian Hansen 
Hans Jessen
Hans Chr. Jessen

Mette Schytte 
Ingeburg Hinrichsen 
Anna Asmussen 
Catharina Nissen 
Anna Nissen 
Magdalena Nissen 
Anna Ch Thimsen
Margaretha D. Jessen 
Margaretha D. Hansen 
Gunder Jessen
Elsabe Jessén

De siste 5 par navnene er medlemmer av slekten Jessen fra 
midten av 1700-tallet. Slekten Jessen ble giftet inn på
Oldemorstoft (vest) og var eiere av gården til 1892. De var 
altså cogna tiske etterkommere av herredsfoged l^Tis Lorentzen, 
som kjøpte Oldemorstoft (vest) av Nicolaus Nissen, og 
ble eier av begge Oldemorstoftgårder.

Innskriften mellom skjoldene fortalte at de var 
renovert første gang i 1669, neste gang i 1766, videre 
i 1820, 1840 og 1851. Siste gang det skjedde vår som før 
nevnt i 1891.

Men noe må ha gått i glemmeboken i årenes løp. 
Asmus Jacobsens hustru Metta førte i sitt våpen: i rødt 
en sølv trappegavl. På hjelmen et sølv eple, hyori tre 
røde strutsefjær. Metta (feil kalt Anna på våpentavlen) 
var av slekten Boysen fra Kollund. Hennes farfar ble 
adlet av kong Hans i 1488.



Landsdommer Nicolaus Nissens våpen fra korbuen i Bov kirke.
Avdekket under restaureringen i 1963. Nå tildekket igjen.
Foto: Sogneprest Aage Poulsen, Bov.
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Lorentz Nissens hustru Anna, førte i sitt våpen 
i sølv en halv, springende rød hjort med en guilslange 
i munnen. På hjelmen en oppstigende rød hjort med guil-

(63) slange i munnen. Våpnet finnes i Bylderup kirke.
Nicolaus Nissens hustru Magdalena, førte i sitt 

våpen i sølv i øverste del et bumerke i blått, i nederste 
del en guil heraldisk rose. På hjelmen en guil heraldisk 
rose. Våpnet finnes på prekestolen fra 1684 i Hover kirke, 
sammen med Nicolaus Nissens våpen. Det er tvilsomt om 
Nicolaus Nissen ved renoveringen i 1669, da han enda 
eide Oldemorstoft, ville ha malt sin mors og hustrus 
våpen med blomster på jordsmonn. Muligens har våpnet 
med blomster kommet inn med slekten Jessen, som har brukt 
blomster i sitt våpen. Men svar på dette vil man først 
få ved å avdekke de våpen som finnes under de oljemalte 
våpen fra 1891. Ved restaureringen i 1963, fant man under 
de oljemalte våpen rester av et våpen med navnet Nico
laus Nissen. Det er en aksjon igang for å få avdekket 
disse eldste våpen, som sikkert også er mere heraldisk 
korrekte. Men noen restaurering blir det neppe før 
Nationalmuseum i København er villig til det.

Dokumentert bruk av slektens våpen har vi fra 1659, 
idet Nicolaus Nissens segl finnes på brev til grev Ger
hard v. Dernath, datert 26. juni 1659. Det finnes
også på flere av brevene fra Nicolaus Nissen til felt
herren Hans Schack. Seglet viser en hjort fremspringende 
av tre trær, på hjelmen en hjort fremspringende av tre 
trær. Våpnet har som omskrift NICOLAUS NISSEN. Seglet 
er åttekantet i lite format. Muligens har det vært en 
signetring. At han ikke har arvet signetet fremgår av 
omskriften. Eldre segl enn dette har man ikke kjennskap 
til. Men det kan nevnes at gravstenen fra 1652 for Jacob 
Asmussen, rådmann i Malmø og bror av Nis Asmussen, viser 
et bumerke, og på hver side av dette bokstavene I R.



Landsdommer Nicolaus Nissen’s våpen fra 
1684 på prekestolen i Hover kirke.
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I Malmø kalte han seg Jacob Rasmussen. Asmus er den / r c \
sønderjyske form av Rasmus.

På prekestolen i Hover kirke finnes også Nicolaus 
Nissens våpen fra 1684. På treskurd var malt i hvitt (sølv) 
en naturfarget (dvs. brun) hjort fremspringende fra det 
første av tre naturfargete (brun stamme og grønt løv) 
trær. På hjelmen det samme merke. Det er plassert sammen 
med Magdalena Boysens, som foran beskrevet. Det må inn
skytes at våpnene ikke har disse farger idag. Kirken 
har i løpet av de siste 10 år gjennomgått en slags res
taurering og både prekestol og altertavle er malt i 
brunt, fiolett og grått. Følgelig er Nicolaus Nissens 
og hustrus våpen idag helt i brunt, mens Brockenhusenes 
våpen på altertavlen er helt i grått.

Fra samme tidsrom er et dobbeltvåpen (treskurd) på 
et skap fra Oldemorstoft. Det befinner seg nu i bymuseet 
i Flensborg. Våpnet som er plassert dexter (til venstre 
for den som betrakter våpenet, til høyre for den som 
bærer våpenet) viser en hjort fremspringende fra tre trær. 
På hjelmen en oppstigende hjort. Sinister vises et våpen 
med et hjerte, hvorfra det utgår tre tulipaner. På hver 
side av hjertet en seksoddet stjerne. På hjelmen hjerte 
hvorfra det utgår tulipaner. Museet kan ikke opplyse 
om hvem som har eid skapet, bare at det stammer fra 
Oldemorstoft og at det skriver seg fra slutten av 1600- 
tallet.

Våpenet sinister stemmer overens med det nederste 
kvinnevåpen på korbuen i Bov kirke, og med våpnet på 
en tredøpefont i samme kirke, skjenket av toiler Hinrich 
Hinrichsen i 1715.

Herredfogd Nis Lorentzen, eier av begge Oldemors
tof tgårder, var 2. gang gift 1681 med Anna, datter av 
toller Lorentz Hinrichsen i Bov og kusine av den oven-

(67)nevnte toller Hinrich Hinrichsen. k ' Lorentz Hinrichsen



Våpentavle i hallen på Lerbæk for Nicolai Nissen og 
Elisabeth Sophie Høeg. Foto: arkitekt M.A. Nissen, Oslo
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var farbror av Hinrich Hinrichsen, og de kan meget vel 
ha brukt samme våpen.

Det er derfor en mulighet for at skapet har tilhørt 
Nis Lorentzen og hans annen hustru.

Av Nicolaus Nissens to sønner ble Herman Lorentz 
Nissen i 1710 adlet og førte et firdelt skjold, 1. og
4. felt sølv med to blå bjelker, den øverste belagt 
med to, den nederste med en seksoddet guil stjerne.
2. og 3. felt rødt hvori en guil sinister skråbjelke. 
I sølv hjerteskjold etnaturfarget (brunt) hjortehode. 
På hjelmen et naturfarget hjortehode. Hjelmklede rødt, 

(68) foret med sølv og med vulst av sølv og rødt. ' 2
Den andre sønn, Nicolai Nissen førte i sitt segl

(69)det samme våpen som sin far. k 7 Hans våpen er også 
skåret ut i en ekeplate på Lerbæk, her sammen med hans 
hustrus Elisabeth Sophie Høegs, med årstallet 1698. 
Hennes våpen er skrådelt av sølv og rødt. På hjelmen 
tretten vekselvis røde og sølv bannere opp fra tretten 
røde palisader. ^70^

Christian Ditlev Nissens våpen kjennes også, og. 
den danske gren fortsatte å bruke det gamle våpen. Det 
ble brukt av prost Ludvig August Nissen (1799-1848). ^7^^
og av hans bror Christian Ditlev Høeg Nissen (1790-1867), 

(72)overretsprokurator i Kalunborg.
Mads Lind Nissens våpen skal være en springende 

hind lagt på tre graner. ^73^ Men man kjenner ikke noe 
egenhendig brev med hans segl og underskrift. Det har 
vært foretatt undersøkelser i Riksarkivet, Oslo og Stats
arkivet i Stavanger for å finne skrivelser med Mads 
Lind Nissens segl. Hans underskrift finnes flere steder, 
men uten hans segl. Det er ikke så underlig. Begynnelsen 
av forrige århundre er nettopp den tiden da det gikk av 
mote å bruke segl på vanlige brev.

Distrikslege Peter Lynge Nissen gir i 1883 denne



Segl brukt av slekten Nissen. Øverst fra venstre: Kancelli
råd Christian Ditlev Nissen, med signatur (Rigsarkivet, 
Kbh.)
I midten fra venstre: Stiftamtmann Ulrik Chr. von Nissen- 
Benzon og apoteker August Nicolai Nissen. Nederst fra 
venstre: Bryggerimester Bjarne Nissen og filmkontrollsjef 
Bernt A. Nissen (Begge Riksarkivet, Oslo).
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beskrivelse av våpnet: ”Familien fører i seglet en hjort,
( 74 ) der springer ud af skov og et lignende hjelmtegn".

Men i seglet brukte han og andre av hans generasjon en 
hind eller hjort lagt på tre graner, som også ble brukt av 
den påfølgende generasjon. Slektsmedlemmer i USA og Eng
land bruker hjort lagt på tre trær. Bernt August Nissen 
var eierav et gammelt signet med hjort fremspringende av 
tre trær og det samme merke på hjelmen.‘Men hjorten har 
her blitt hel, og bakparten av hjorten dekker det ene treet. 
Det er altså en slags overgangsform til det senere segl 
hvor hjorten dekker alle tre trær.. Er dette Mads Nissens 
signet? Signetet eies i dag av Reidar Nissen, Larvik. I 
1946 tok Bernt August Nissen i bruk et segl med hjort frem-

( 75 ) springende av tre trær og på hjelmen en oppstigende hjort. 
Norsk slektskalender 1949 viser ifølge skraveringen, en 
rød hjort fremspringende fra det første av tre grønne trær. 
Dette som er det gamle våpnet, men med korrekte heraldiske 
farger, burde brukes for fremtiden.

Tillegg.
Etter at boken har gått i trykken fant vi Mads Lind 
Nissens segl og underskrift på "Kausjonserklæring for 
kaperselskapet i Egersund", datert 24. september 1808, 
ved utstedelse av kaperbrev for Tønnes Houge på "Hævneren". 
Arkivsakene finnes i Statsarkivet i Kristiansand.
Se også Joh. N. Tønnessens bok "Kaperfart og skipsfart 
1807-1814, Oslo 1955" side 63 og 592. Arkivet skriver i 
brev av 07.11.1978 at seglet "viser i skjoldet en spring
ende hjort med tre trær ved bakparten av dyret. På hjelmen 
den samme springende hjorten med tre trær". Se spørs
målet denne side ovenfra linje 11.
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Noter og henvisninger.

I. Hinrich Jeger (Lorentzen) til Oldemorstoft.
1. A. Orig.- Aa avskr. i en Pk."Supplicationes aus dem 

Amte Flensburg de A. 1600-1699"
Aaa Afskr. etter Aa av C. E. Voss: RA Langebeks 
Saml. Pk. VIII, Kvartlæg med overskrift: "Ex rela- 
tionibus h. Kay von Ahlefeldt amtmanns zu Flensburg".
- Aaaa. Afskr. efter Aaa af Matthiesen: RA. Matt- 
hiesens Saml. Pk. 29:Rigsarkivet i København; Et 
utdrag av brevet finnes i Fortegnelse over Danmarks 
breve fra middelalderen. 2. R. 3.B. Kbh. 1931. Side 
341; Om de danske kongers tittel hertug av Olden
borg, se: Otto Haxthausen. Dronning Margrethe II’s 
våben. - Heraldisk tidsskrift. 3(1973). S. 302.

2. Zeitschrift der Gesellschaft für Schleswig - Holstein
- Lauenburgische Geschichte, Acter Band, Kiel 1878, 
side 139.

3. Bov Sogn, Red. af Chr. Stenz og R. P. Sørensen - 
utgivet af Historisk Samfund for Bov Sogn, side 81 
og 237. (Padborg) 1969.

4. Bov Sogn. Padborg 1969, side 277. Jonas Hoyers beret
ning fra 1620-årene om frigårder i Slesvig er pub
lisert i Olaus Henricus Mollers: Bericht von ver
schiedenen Ländern, Städten und Gegenden des Herzog
tums Schleswig, wie auch von etlichen Freygütern 
desselben, Flensburg 1761, side 20-21.

5. Danmarks Stednavne, utgivet af Stednavneudvalget i 
1933, bind 5 side 305; Ordbog over det danske sprog 
(1933), 14. bind side 342 og 15. bind side 403-410; 
H.J. Feilburg: Ordbog over jyske almuesmål, bind 3, 
LX (Inledning), Sønderjyske stedsnavne, bind 6, side 
563 (Utgivet af Stednavneudvalget) , Vilh. la Cour
i sønderjyske månedsskrift VI side 71.
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6. Bov Sogn. Padborg 1969, side 261, 263.
7. Do. side 61; se Kancelliets Brevbøger, bind 21 for 

1637. Kbh. 1944 og bind 22 for 1640, 21 januar. 
Kbh. 1950.

8. C. L. E. von Stemann: Schleswigs Recht und Gerichts
verfassung in siebenzehnten Jahrhundert 1855; Samme • 
forfatter: Geschichte des öffentlichen und Privat - 
Rechtes des Herzogthums Schleswig, 2 Theil 1866; Ernst 
Joachim Fürsen: Der Hardesvogt im Herzogthum Schleswig 
unter besonderer Berücksichtigung des Zeitraumes 
1721-1867, Kiel 1973; Anke til Oberamtsgerichte, se 
jubileumsboken om Højesteret 1661-1961, København, 
1961, bind 1 side 54.

II. Frigårdseiere og herredsfogder på Oldemorstoft.
9. Matthiessens Saml. Pk. 29 Rigsarkivet, København; 

se også Olaus H. Mollers stamtavler i Flensburg 
Stadtarchiv, Familien Nissen fra Oldemorstoft.

10. C. L. C. Stemann. Mitgeteilt von A. L. I. Michelsen. 
Nachricht von den Schleswigschen Aemtern und Amt
männern im fünfzehnten und sechzehnten Jahrhundert.
- Zeitschrift der Gesellschaft für Schleswig-Holstein- 
Lauenburgische Geschichte. S. Kiel 1878. side 144;
C. L. E. von Stemann. Urkundliche Beiträge zur Ge
schichte der Herzogthümer Schleswig und Holstein, 
aus dem handschriftlichen Nachlasse des... Dr. v. 
Stemann. Husum 1879. Side 60-63. (Theilungsvertrag 
über Oldemorstoft zwischen den Kindern des Hinrich 
Jäger. 8. April 1557).

11. Sager vedr. gården Oldemorstoft 1569-87. De sønder
jyske fyrstearkiver (Gottorparkivet). Rigsarkivet, 
København; Johan Hvidtfeldt. Oldemorstoft i Bov 
sogn, Vis herred. Slægten Nissens hjemsted. 25s. 
Manuskript i Landsarkivet i Åbenrå.
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12. J. S. Smith. Sydslesvigske herredsfogder. - Personal- 
historisk tidsskrift. 14 R, 5 B, 1963, side 143-160; 
Rigsarkivar dr. phil. Johan Hvidtfeldts private re
gister vedr, herredsfogder i Slesvig; Johannes Rein- 
husen. Annales Flensburgenses. 1558-1604. - Quellen 
und Forschungen zur Familiengeschichte Schleswig 
Holstein. Kiel 1926.

13. Stephan Klotz... Bey der... Leichbegängnis Hn. Lorentz 
Nissen, ... Lübeck 1655; Johannes Conradus. ... Bey... 
Leichbestattung der... Frauen Annen, ... Lqrentz 
Nissens... Ehefrauen... Lübeck 1655; Om slekten
fra Hajstrup se: G. Friis. Herredsfoged Nis Henriksen 
paa Hajstrupgaard og hans Slægt. - Sønderjydske 
Aarbøger. 1891. side 213-243.

14. De danske kirker, Bov kirke. Bind 18. Kbh. 1970 
side 102-105; Bov sogn. Padborg 1969. side 168-182.

15. I et kansellibrev av 29. juli 1641 pålegges å oppta 
en sønn av Lorentz Nissen i Sorø skole, når det ble 
plass ledig, se Kancelliets brevbøger. Bind 22. 
Kbh. 1950.

16. Danmarks Adels Aarbog 1932; Om Olaus Moller, se
Dansk Biografisk leksikon. XI, side 372.

III. Nicolaus Nissen til Lerbæk og Rugballegaard.
17. Bov sogn. Padborg 1969. side 431; Thomas Otto Achelis.

Matrikel der schleswigschen Studenten 1517-1864.
Bind 1. Kph. 1966, side 108; Karl Alnor. Die Lebens
beschreibung des Kriegskommissars Nikolaus Nissen 
von Waldemarstoft 1627-1684. Ein Beitrag zrpr schles
wigschen Familiengeschichte. - Deutscher Volkskalender 
Nordschleswig 1932, side 87-98; Don Juan aV Østerrike 
(de Austria) var en naturlig sønn av Filip den 4.
av Spania og skuespillerinnen Maria Calderön. Se 
Enciclopedia Italiana. Roma 1951. Bind 17. side 226.
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18. Danmarks historie. Kbh. 1964. Bind 1, side 345.
19. Ernst Joachim Fürsen. Der Hardesvogt im Herzogtum 

Schleswig. Kiel 1973. side 50, 53.
20. J.C.W og K. Hirsch. Danske og norske officerer 

1648-1814, VII, 4, Rigsarkivet, Kbh; Bestallings- 
protokoll 1657/60, Milit. regnskaber IV-C- 10, Indl. 
Sag. 1661, Rigsarkivet, Kbh; S.A. Sørensen. Kjøben
havns belejring og Fyens gjenerobring. Kbh. 1896; 
Aage Fasmer Blomberg. Fyns vilkår under svenskekrigen 
1657-1660, se spesielt side 238, 476 og 544. - 
Odense university studies in history and social 
sciences. 11. Odense 1973; J. Olsen. Varde og omegn
i tidsrummet fra 1649-1660, særlig med hensyn til 
den svenske krig fra 1657-1660. - Samlinger til 
jydsk historie og topografi. 2. række, IV bind. 
Aalborg 1893-95. side 479.

21. Viborg Købstads Historie. 1 Kbh. 1940, se Viborg 
som garnisonsby 1660-1875 af Otto von Spreckelsen, 
side 206, 207; Carl Christiansen. Bidrag til dansk 
statshusholdnings historie under de to første ene
voldskonger. 1. Kbh. 1908, side 156-158, 509; se også 
Blomberg l.c; Breve til Hans Schack fra Nicolaus 
Nissen 1660-73 (7 breve), Privatarkiver fra tids
rommet 1660-1800 i Rigsarkivet, Kbh.

22. Joach. Sturm. Threnæ Flensb. über den Tod desz Hn. 
Hansz Nissen, Hardes Voigten in Wiesharde, 22. May. 
Hamburg 1660; Rigsarkivar dr. phil Johan Hvidtfeldts 
register over herredsfogder i Vis herrred.

23. Se foran under note 17; Olaus H. Mollers stamtavler. 
Flensburg Stadtarchiv. Slektene Boysen og Beyer; 
Olaus H. Moller. Genealogische Tabelle und Nachrichten 
von den Vorfahren des hochedlen Herrn Otto Beyer. 
Flensburg 1774; L. Vesten. Præsterne Boetius i Vilstrup. 
- Sønderjydske aarbøger. 1927, s. 249-60 og 1929, s. 
153-60: Aage Bonde og Johan Hvidtfeldt. Personalhistoriske
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opplysninger om borgmestre, rådmænd, byfogeder og 
byskrivere i Flensborg 1550-1848. Tønder 1961.

24. Bov sogn. Padborg. 1969. s. 280.
25. J.P. Trap. Danmark. 5. udg. Bind 10. Kbh. 1967, 

side 1023; Bov*sogn. Padborg 1969. side 282, 283 
og 285; Berlingske Tidende 7/2 1973.

26. Danske Slotte og Herregårde, 2. udg, under redaksjon 
af Aage Roussell. Kbh. 1967; se også Trap, 2 bind,
2 afd. Kbh. 1859, side 904-905.

27. Odin Wolff. Greve Peder Griffenfelds levnet. Kbh. 
1820, side 183.

28. Se Viborg Købstads Historie l.c. side 206 og 207; 
Bidrag til Dansk Statshusholdnings Historie under 
de to første enevoldskonger af Carl Christiansen, 
Første del, Fra enevældens indførelse til Den skaanske 
krig. København 1908. side 156-160 og 509.

29. De danske kirker, bind 15, side 146.
30. Viborg Købstads historie, bind 3 Kbh. 1940 - Personal- 

historiske oplysninger om landstingets embedsmand, 
Landsdommere af A.E. Bryndum; Danmarks Historie,
Kbh. bind 8 side 289-290.

31. Landstingets justisprotokol 1682-86, fol. Ï26 a-b,
127 a-b og 128 a (Landsarkivet for Nørre Jylland).

IV. Nicolaus Nissens to sønner Herman Lorentz og Nicolai. 
Lerbæk og Rugballegaard ut av slektens eie.

32. Dansk Biografisk Lexikon XII side 303; Danmarks 
Adels aarbog. Kbh. 1927 s. 73, 1944 s. 112, 1953 
s. 44.

33. Danske Slotte og Herregaarde 2. udg. bind 15, Kbh. 
1967, side 346 og side 337 flg; Edvard Holm: Danmark - 
Norges indre historie 1660-1720 side 293. Danmarks 
Historie under redaktion af John Danstrup og Hal Koch, 
Bind 11. Kbh. 1964 side 269.



93

34• Om stamhuset Skærsø, se Danske Slotte og Herregaarde, 
bind 14. Kbh. 1967. side 277 flg; Om familien Nissen - 
Benzon vises til Danmarks Adels Aarbog 1927, side 
73 flg. og 1953 side 44..

35. Højesteret 1661-1961. 2. bind. Kbh. 1961.
36. Danmarks Adels aarbog 1927 side 74; I.P. Trap: Statis

tisk - topographisk Beskrivelse av hertugdømmet 
Slesvig. Kbh. 1864. side 532; Erik Pontoppidan: Den 
Danske Atlas, Tomus VII, 2. bind. Kbh. 1781. Det 
Syttende Capitel: Om det slesvigske Domcapitels Amt. 
side 709-717.

37. Lengnick, Johan Carl Louis: Genealogier over adelige
og borgelige Familier; Brev fra Rigsarkivet i København 
til Harald Nissen av 19.01.1977.

38. I.C.W. og K. Hirsch. Danske og norske officerer 1648-? 
1814. VII, 4, Rigsarkivet, Kbh.; Milit.-Regnskap 
IX-1-2 og 1412. 1711, Rigsarkivet, Kbh.; Bidrag til 
den store nordiske krigs historie. Kbh. 1903. 2 B, 
side 2591; Johan Johanssons Aboms dagbok 1712-1718.
- Karolinska krigares dagböcker. Lund 1909-1912. 6 B.

39. Om Vang, se Danske Slotte og Herregaarde. 2. udg. 
Kbh. 1967. 10. B. side 13. (Vang, Vadum sogn, Kjær 
herred, Ålborg amt).

40. Proclama efter Cancellie Raad Nikolaj Nissen og 
fragåelse av arv og gjeld se Viborg landstings skjøde 
og panteprotocol 36, 16, 143; Postkassens supplica
tions protocol side 100 år 1718; J.C.L. Lengnick. 
Genealogier over adelige og borgerlige familier. 
Kbh. 1839-61. (Nissen).

V. Christian Ditlev Nissen.
41. Københavns universitets matrikel, utg. av S. Birket 

Smith. 2. bind. Kbh. 1894, side 440 og 443.
42. Holger Fr. Rørdam. Blade af Waisenhusets ældste his-
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torie. - Kirkehistoriske samlinger. 4. R., 3 B. Kbh. 
1893-95. side 26 flg., 57-58, 79-80.

43. Wilhelm Bang. Fra kirketvangens tid. - Kirkehisto
riske samlinger. 4. R., 3. B., Kbh. 1893-95. side

203 flg.
44. Skrivelse fra Rigsarkivet, Kbh. til Harald Nissen 

av 19.01.1977 (J. nr. 252-533).

VI. Hans Nicolai Nissen og hans etterslekt.
45. Thomas Hansen Erslew. Almindeligt Forfatte^-Lexicon 

for Kongeriget Danmark med tilhørende bilande fra 
før 1814 til 1840. Kbh. 1843-53. 2. B. side 453-54; 
Dansk biografisk lexicon. Udg. af C.F. Bricka. Kbh. 
1887-1905. 12. B. side 297.
For sønnen Ludvig August Nissen finnes en nekrolog
i Nekrologiske samlinger. Udg. af H.P. Selmer. 1. 
Kbh. 1849. s.394-397.

46. Studentene fra 1935. Oslo 1960; Ingeniørmatrikkelen.
Oslo 1961. ;

47. Dansk biografisk leksikon. Kbh. 1939. 17. B. side 
212-13.

48. Danske civil- og akademiingeniørstat 1971. Kbh. 1971.
49. Ugeskrift for læger nr. 38, 1971, side 2398.
50. Dansk biografisk leksikon. Kbh. 1939. 17. B. side 

210-12; Danmarkshistoriens blå bog. Kbh. 1970.

VII. Mads Lind Nissen og hans etterslekt.
51. Kay Larsens Dansk ostindiske personalia og data, Det 

Kongelige Bibliotek, Kbh.; Handels og søfartsmuseet 
på Kronborg, Helsingør: LA Kbh. Skipperlav. Mantals
rulle 1786 ff; 1772-81 seilte Mads med St. Johannes, 
som var et privat skip, partsrederi. - Brev fra 
Kronborg 5.9.1978.

52. Kirkebok nr. 7 for Mandal. 13. januar 1784. (Ekteskap 
mellom Mads-Lind Nissen og Giøe Marie Lønge); Giøe eller 
Jøe er avledet av Gyda; Brev fra Harald Nissen til 
Landsarkivet for Nørrejylland, Viborg av 05.01.1977
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og Landsarkivets svar av 14. s.m.: Estvadgaard kloster 
var opprettet av Frederikke Louise Glud og det over
veiende antall konventualinder tilhørte den rang
bestemte adel, se Nils G. Bartholdy. Adelsbegrepet 
under den ældre enevælde. - Historisk tidsskrift, 
12. R. 5. B. Kbh. 1971. side 638.

53. Mads Nissen er innført i Stavanger borger bog for
1801: For å drive handel i Egersund måtte han ha 
borgerskap i Stavanger, se Stavanger Borger bog 1435- 
1850. Stavanger 1935.

54. I. Mehus. Bowitz-ætten. Oslo 1953. side 43 og 48.
55. Fredrik Beutlich. Norges sjøvæbning. Bind 2. Oslo

1940. side 424; Arvid Midbrød. Lindøy batteri. Egersund 
1964. side 24 flg; Ved dette eldre skyts var det kulens 
vekt som bestemte kanonens kaliber. 4 punds kanoner 
tilsvarer en kanon hvor indre diameter på kanonrøret 
er 82-87 mm. 18 punds haubitser tilsvarer 136-141 mm 
og 24 punds kanoner tilsvarer 148-154 mm. Meddelt 
fra Hærmuseet i Oslo til løynant Kristoffer Botten;
Det 18 punds skyts på nedre batteri var egentlig 
karronader, som feilaktig er blitt kalt haubitser. 
Karronadene var en spesiell type korte kanoner, 
egentlig skipskanoner, som var beregnet på korte 
skuddhold. Kulen til 18 pd’s karronader veide ca.
9 kg og har på korte hold hatt betydelig større 
virkning mot skipsmål enn 4-punderne. Se om dette i 
Arvid Midbrød. Lindøy batteri. Egersund 1964. side 
33-34.

56. Riksforsamlingens forhandlinger, 2. del. Adresser og 
fullmakter, utgitt av sorenskriver Arnet Olafsen og 
cand.jur. Kr. Birch-Reichenwald. Kra. 1914. side 
372-374.
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58. Peder Lynge Nissen har etterlatt seg en rekke opp
tegnelser om sin nærmeste familie i Danmark og Norge; 
I overtollbetjent Brogaards håndskrevne fortegnelser 
over ansatte undertollbetjenter i Norge - Tollmuseet 
i Oslo har det eneste eksemplar - meddeles at Peder 
Lynge Nissen, født 1797 var kontorist da han i 1843 
ble ansatt som undertollbetjent i Flekkefjord toll
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stillingen til sin død. Referert i Lars Svendsen. 
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Chra. 1829, side 35 og 1833, side 43. I 1829 førte 
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hentet opplysnigner fra Studenterjubileumsbøkene - 
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studentene fra 1831-1943. For 25-års studenter frem 
til 1943 og 50-års studenter frem til 1920. 
Vi har også hatt nytte av: 
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Ingeniører og teknikere. Stv. 1962.
Isak Kobro. Norges læger. Forskjellige utgaver. 
Norges statskalender. Forskjellige årganger. 
Norsk biografisk leksikon. Oslo 1923-77. 
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Norske sykepleiere. Oslo 1960.
Jacob Ramm. Norges tannleger. 1846-1962. Oslo 1963.
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tidsskrift. 14. R., 5. Bind, side 143-144.
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98
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danske adelslexicon. - Heraldisk tidsskrift. Bind 3. 
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Christian Ditlev Nissens segl med underskrift finnes 
i Købanhavns Universitet. Kommunitetsregns]<aber 230366 
1768-69. I et ovalt segl er et ovalt skjold med hjort 
fremspringende av det første av tre trær. gamme merke 
på hjelmen. Langs seglkanten er en "perlebord’’; Grundtvig 
Svend. En borgerlig pendant til det gamle ganske adels
lexicon. - Heraldisk tidsskrift. Bind 3. 1970-74. side 
356-357.

72. Borgerlig aeglsamling. Rigsarkivet, Kbh.
73. Cappelen, Hans A.K.T. Norske slekts våpen 1969 , side 177.
74. Studenterne fra 1883. Kra. 1908, side 287.
75. Seglsamlingene. Riksarkivet, Oslo.

Arkitekt Esbjørn Hiort, København, som tidligere har 
skrevet om hjortevåpner i dansk-norske slekter, publi
serer i Heraldisk tidsskrift høsten 1978 en artikkel: 
Slægten Nissens Hjortevåben.
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ABSTRACT.

The Nissen family originates from Bov in southern 
Jutland, in Denmarkr close to the present Danish- 
German border. The first known ancestor was Henrik 
Jaeger (Henrik the Huntsman) or Henrik Lorentzen. 
In a funeral oration held for Lorentz Nissen, printed 
in 1655, he is called Henrik Schack. The oration 
relates that he was in the service of the Danish 
King Hans (Johan), employed as head huntsman and 
active both in Copenhagen and Flensburg. He was 
granted the estate of Oldemorstoft by the King. 
In other printed sources, from 1761, he is said to 
have been a huntsman in the service of the head 
administrative or governor (Dan. "amtmann") of 
Flensburg, one Hartvig Rantzau, and is there named 
as "Henrich (lorentzen) Schutte oder Jäger, der zu 
Neumünster von guten Leuten gebohren gewesen, .." 
(lit. "of good people in Neumünster)"). A yet earlier 
document, dated January 13th, 1484 AD, is the royal 
warrant of estate -
"We, Johan King of Denmark, Norway, Sweden, Duke of 
Schleswig etc... grant and enfeoff Henrik Jæger 
(Henrik the Huntsman) and his children the estate 
of Oldemorstoft for their lifetime... In testimony 
there to We have affixed our seal to this letter. 
Given at our Castle of Flensburg on the Eighth Day 
of the Feast of Epiphany 1484". His wife is named Metta 
Hinrichsen. Although the original enfeofment no 
longer exists, there is a copy in the Royal Archives 
(Danish Record Office) in Copenhagen. During the 
course of the next two centuries, subsequent Danish 
kings confirmed these rights and privileges of the 
owners of Oldemorstoft. Henrik Jæger had two sons. 
Jacob (Jep) and Hinrich. In 1557 the estate was
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divided between the two sons children, Jeps children 
holding the western and Hinrichs children the eas
tern part.

2. Jep or Jacob Hinrichsen of Oldemorstoft was married 
to Ingeborg Jort. They had a son:

3. Asmus Jacobsen (1525-1605) of Oldemorstoft. His wife 
was Mette, the daughter of Boy Jessen of Kollund, 
judge in the administrative district of Vis (Dan: 
herredsfoged in Vis herred). They had a son:

4. Nis Asmussen (b. 1565, d. 1625) of Oldemorstoft, 
who held his maternal grandfather’s post as judge 
in Vis district (see above) from 1604 until his 
death in 1625. In 1599 he married Catherina, the 
daughter of Lorentz Ketelsen, a burgher of, Flens
burg, whose wife was Christine Hack. Nis Asmussen 
had a son:

5. Lorentz Nissen (b. 23. October 1603, d. 7 September 
1655) of Oldemorstoft, who likewise became judge
in Vis district (see above). He married Anha (b. 
31 December 1597 at Hajstrup near Tønder, d. 13 
February- 1654 at Oldemorstoft) the daughter of Nis 
Hansen of Hajstrup and Vraagaard, the judge in the 
administrative district of Slux (Dan: herredsfoged 
in Slux herred), and his wife Anna Clementzen. 
Lorentz Nissen had a son:

6. Nicolaus Nissen (b. 29 May 1627, d. 19 April 1684) 
of Lerbæk and Rugballegaard (he sold up the Olde
morstoft estate), and whose wife was Magdalena 
Boysen. Of his upbringing and education his auto
biography tells, that from 1643 to 1647 he studied 
at the University of Helmstedt, where his tutor 
was one Mag. Caspar Mauritius. On completing his 
university education he set off on a journey through 
Germany, Holland and France. He spent a year at an 
academy in Caen, where he learned to ride and other
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military disciplines. After spending some time 
at his home at Oldemorstoft, he accompanied the 
Danish ambassador, Count Christian Rantzau, to 
Oldenburg. Thereafter (26 November 1649) he accom
panied Duke Franz Philipp of Glücksburg on a jour
ney to Germany and Italy, during which they visited 
the courts of various German rulers. In Italy, they 
visited Duke John of Austria (Don Juan de Austria, 
a natural son of king Philip IV of Spain and the 
actress Maria CalderÖn) who was at Gaeta with the 
Spanish fleet. In Naples Nicolaus contracted a fever 
and had to leave Italy for Vienna, where he stayed 
at the house of Count Christian Rantzau, who had in 
the meantime been appointed Danish ambassador to 
Austria. In Rantzau*s care and after treatment by 
the Austrian emperor's own physician, he recovered 
satisfactorily and returned home to Denmark, where 
he took over the family estate at Oldemorstoft on 
the death of his father in 1655, also taking over 
the position as judge in Vis district.
During the Danish war against Sweden 1657-1660, 
Nicolaus became a commissary in the Danish army 
(Dan. "krigskommissær"), with among other duties 
the task of munstering recruits for the army, and 
acting as quartermaster and as paymaster, with 
charge of the war-chest and payments to both officers 
and others ranks.
Nicolaus sold the Oldemorstoft west estate to his 
kinsman and neighbour, Nis Lorentzen, who owned the 
eastern part of the estate. He had no children, and 
after his death, his two sisters got the estate. 
Christina got the western part, which remained in her 
family until about 1900. The old manor house still 
extant and the local authorities have plans to con
vert it into a museum.
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Nicolaus himself bought two other estates, Lerbæk 
and Rugballegaard, both in southern Jutland, in Hover 
parish near Vejle.
During the continued war against Sweden 1675Î-1679, 
Nicolaus was likewise a commissary in the army. Many 
Jutland peasants went into hiding or fled to escape 
forced army service, but Nicolaus refused to re-capture 
such men, and to impress others in their stead, except 
when the King himself so commanded, since he knew 
how badly the common soldiery was treated ill the army. 
From 1680, until his death in 1684, he served as a 
judge in the Appeal Court (Dan. "landsdommer") in 
northern Jutland. Nicolaus had two sons Nicolai and 
Herman Lorentz. The latter was ennobled by the Danish 
King. Herman Lorentz also had two sons, of x^hom Christian 
Siegfried von Nissen-Benzon of Skærsø became a major- 
general and Ulrich Christian von Nissen-Benzon of 
Skærsø became the Royal Sheriff or Lord Lieutenant 
(Dan. "stiftamtmann") of the city of Copenhagen. 
Thereafter this branch of the Nissen family died out.

7. Nicolai Nissen (b. 1664, d. 26 February 17ip of Lerbæk 
and Rugballegaard became a commissary in the Danish 
army and served in this capacity, like his father 
before him, in the war against Sweden 1709-1720. At 
that time he had sold Lerbæk estate to his brother 
(Herman Lorentz) and was himself living at Rugballe
gaard. When he died (1717) the estate was insolvent 
and his widow Elisabeth Sophie Høeg was obliged to 
leave Rugballegaard, together with her children. 
Elisabeth’s parents were members of the old Danish 
nobility. One of her sons was:

8. Christian Ditlev Nissen (b. 1701, d. 2 April 1775,
in Kirkerup parish in Zealand in eastern Denmark.) He 
took a bachelor of Arts degree at Copenhagen Univer
sity and became District Registrar (Dan. "birkeskriver")



103

in the judicial district of Antvorskov (Dan. "rytter
godsdistrikt" - A "ryttergods" was a royal estate 
enfeoffed for the maintenance or sustenance of the 
cavalry) in Zealand. He was also the steward (Dan. 
"oeconomus og forvalter") of the royal estates in 
Zealand which belonged to Copenhagen University- 
and the incomes from which supported stategranted 
scholarships at the university. He married twice. 
His second wife was Cecilie Christiane Lind, by 
whom he had many children. Two of the sons were
Hans Nicolai and Mads Lind, of which the first became 
a Law Professor at Sorø Academy. The following 
people are numbered among Hans Nicolai Nissen’s 
descendants :
Niels Frederik Nissen (1864-1935) - an engineer and 
factory owner in Germany.
Helge Nissen (1871-1926) - an opera singer at the 
Royal Danish Opera.
Helge Nissen M.D. (1928-1971) - a physician in-chief 
in Copenhagen.
Carl Fredrik Nissen (1917-) - a chief engineer in 
Oslo.

9. Mads Lind Nissen (1756-1827), went to sea and sailed 
first as mate and then as captain, on vessels ply
ing between Copenhagen and the Danish colonies in 
the East and West Indies. Later in his life he 
became Chief Pilot at Egersund in southern Norway. 
During the Napoleonic Wars and the blockade of Nor
way by the British navy, he was in charge of one 
of the minor forts commanding the channel into 
Egersund.
Two of Mads Lind’s sons were. Peder Lynge and a 
younger one, Christian Ditlev Nissen. The latter 
became a schoolteacher in Drammen, a town south
west of Oslo, and among his grandchildren were:
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Ihgjald Nissen Ph.D. (1896-1977) - a philosopher 
(Dictionary of Scandinavian biography 2.ed. 1975) and 
Birgit Nissen (1899-1945) - a journalist. Because of 
her patriotic activities in the Norwegian Resistance 
movement in the Second World War, she was arrested 
by the Germans and sent to the consentration camp 
at Ravensbrück. At the end of the war (1945) she 
was rescued by the Swedish count, Folke Bernadotte, 
but died later in a Swedish hospital.

10. Peder Lynge Nissen (b. 1797, d. 1881) was a customs 
officer at Kopervik in southern Norway. Three lines 
of descendants can be traced from his three sons, viz.

11a. Marcellus Adolph Nissen (1823-1916) - a merchant 
in Oslo, who had two sons Einar Nissen (1868-1957) 
- a railroad engineer. His two sons are Per and 
Einar jr., the latter a chief engineer.
Bjarne Nissen 1869-1950) - chemical engineer, who 
became a head brewer and works manager of Fryden
lunds Brewery in Oslo. His son is Mads Adolf - an 
architect.

lib. August Lind Nissen (1829-1884) - a chemist (drug
gist) in Farsund, and later in Halden in sputhern 
Norway. He had two sons - Peter Lynge, who became 
Chief Medical Officer of Oppdal province, and August 
Nicolai, a chemist, like his father, in Trondheim. 
Sons of Peter Lynge are Bernt August Nissen, head 
of the Norwegian Board of Film Cencors, Trygve 
Nissen, an architect, and Reidar Nissen, a, forester. 
Reidar has a son Peter Lynge Nissen, wing commander, 
director Fred Olsen Airtransport Ltd. Oslo, who was 
1973-1975 air attaché in Washington DC. Children of 
August Nicolai are Gunnar Brun Nissen, a Chief judge 
in the Appeal Courts of Trøndelag and Møre and Romsdal 
provinces, Cecilie Brun Nissen, a pharmacist, August 
Johan Brun Nissen, a physician-in-chief in psychia-
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tries (Dictionary of Scandinavian biography 2.ed. 
1976), and Bergljot Brun Nissen, a chemist (druggist). 

lie. Georg Herman Nissen (1838-1913) - who emigrated
to the United States. He had two sons - Peter Norman 
and Julius Marcellus. Peter Nissen qualified as a 
mining engineer and then served as a Lt.-Col. in 
the British Army during the First World War, during 
which time he became the originator of the world- 
famed "Nissen huts". (Who was who 1929-1940). Peters 
sons are Peter Charles Maitland Nissen, a chartered 
accountant, and George Maitland Nissen, a stock
broker, both of who live in London. Julius Marcellus 
was living in California. His son Paul Nissen is 
living at South Pasadena in California.
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Coat of arms.

Argent (silver), a stag courant (springing) gules (red), 
issuant from, and half concealed by three trees vert 
(green) . .
Crest: A stag issuant gules, or a stag courant gules, 
issuant from, and half concealed by three trees vert.
Used by Nicolaus Nissen in his seal on a letter (26 June 
1659) to count Gerhard v. Dernath.
Ca. 1850 descendants of Mads Lind Nissen began to use 
a seal with: Argent, a stag courant gules in front of 
three trees vert. '

i
Crest: the same. To day this seal is used by family members 
in Norway, USA and England. But some of the family in Norway 
and Danmark use the coat of arms from 1659.
The noble family Nissen-Benzon bore: Quarterly, 1 and 4, 
argent, on two bars azure, three stars or, 2 and 1;
2 and 3, gules, a bend or sinister; en surtout, argent, 
a stags head proper; crest: a stags head proper.
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Navneregister over slektsmedlemmer.

Til og med for 10. generasjon, d.v.s. etatsråd, professor 
Hans Nicolai Nissen og losoldermann Mads Lind Nissens barn, 
har vi i navneregisteret tatt med inngiftede slektsmedlemmers 
foreldre og aner som er nevnt i teksten.

Navn * Side
Abrahamsen, Amund Cornelius 44
Abrahamsen, Julie Marie, f. Nissen 44
Adams, Audrey Katherine Faith, g. Nissen 75
Amundsen, Anna Karoline, f. Mustaparta 48
Amundsen, Anne Synøve 49
Amundsen, Elisabeth 49
Amundsen, Else-Marie, g. Sturman 48
Amundsen, Inger Johanne, f. Hansen 49
Amundsen, Nils Angel 48
Amundsen, Per 48-49
Andersen, Anna Margrethe, g. Nissen 59
Andersen, Are 59-60
Andersen, Aslaug Marte (Assa), g. Haffner 54
Andersen, Birte Marie, f. Halvorsen 59
Andersen, Jan-Henrik 68
Andersen, Knut-Henrik 67-68
Andersen, Merete Elisabeth 68
Andersen, Martha Elisabeth, f.Nissen 67
Andersen, Nils-Henrik 68
Andersen, Tor-Henrik 68
Anna Eriksdatter, g. Nis Hansen til Hajstrup 10
Anna Asmussen 83
Anna, datter av Lorentz Hinrichsen,

gift med Nis Lorentzen 85
Anna Nissen, g. Lorentz Nissen 10-11, 83-84
Arnesen, Håkon Stokstad 62
Arnesen, Signe Stokstad, f. Stokstad 62
Arnesen, Stig Harald 62
Asmus Jacobsen 8-9, 83
Asmus Nissen 10
Backer, Anna Helene Gustava, g. Nissen 57
Balchen, Marie, g. Nissen 57
Banks, Laura Shrom, g. Nissen 76
Berg, Anne Johanne, g. Erik Tollefsen 79
Beyer, Christian 18
Beyer, Magdalene 18
Bille, Claus 27
Bille, Eske 27
Bird, Jane Edmunds,, g. Nissen 76
Bistrup, Ruth Johanne, g. Nissen 80
Blikken, Margot, g. Stokstad 61
Blinn, Marianne, g. Nissen 37
Bolling, Sissel, g. Krabbe 50
Boy Jessen 8, 9
Boyden, Roland Frank 77
Boyden, Rosemary, f. Nissen 1, 77



108
Side

borgermester 
omslagsforvalter

! Titusdatter
: (Magdalena) g. Nicolaus 
Asmus Jacobsen
Undall

Johannes, 
Johannes, 
Margrethe 
Magdalene 
Metta, g. 
Anna, f• 
Anne Kristine 
Arnfinn
August Nissen
Eduarda Nicoline, f. Nissen 
Eva, g. Havrevold 
Gerd Signe, 
Mats 
Ole (1951-) 
Ole Nilsen 
Olga Marie,

Boysen, 
Boysen, 
Boysen, 
Boysen, 
Boysen, 
Breder, 
Breder, 
Breder, 
Breder, 
Breder, 
Breder, 
Breder, 
Breder, 
Breder, 
Breder, 
Breder, 
Brügmann, Maria Dorothea 
Brun, Eleonore Christiane, g. Nissen 
Bull, Eva, g. Aaby 
Bye, Gerd 
Bye, Knut Georg Kvam 
Bye, Magna (Mai) Astrid 
Bødtker, 
Bødtker, 
Bødtker, 
Bødtker, 
Bødtker, 
Bødtker, 
Bødtker, 
Bødtker, 
Bødtker, 
Bødtker, 
Bødtker, 
"Catarina 
Chalmers,
Christensen, Margrethe Catharine 
Christiansen, Else-Marie, g. Martens 
Christina Jørgensdatter Hack
Cissel Nisses
Dixon, Emmie, g. Nissen
Doty, Donald H.
Doty, Linda Anne
Doty, Michael DeNoya
Doty, Sharon, f. Nissen
Drejer, Mette Magdalene, g. Nissen
Dønnestad, Olga Marie, g. Breder
Ek, Bård Ole
Ek, Edda Merete, f. Nissen
Ek, Jens Christian |
Ek, Trygve Marius
Else Hansdatter, g. Søren Espersen Westergàard 
Fischer-Benzon, slekten 
Fitch, Annie Lavinia, g. Nissen
Fredriksen, Martin Østmyr !
Fremery, Gustav

f. Vigen

(1867-1920)
f. Dønnestad

r f. Israelsen 
Aminda Caroline, g. Næss 
David Reuytzer 
Harald 
Henning 
Henriette Dorothea 
Hjalmar 
Louise Daniela 
Louise Kristine, f. Nissen 
Nicoline Marie, g. Grøner 
Petrea Laurentze 
Sigrid, g. Wynykoski 
Lorentzdatter, g. Nis Asmussen 
Christofer Rex, g. Wilhite

Nässen

18
18
18
17 f., 83-84
8-9, 83
72
72
72
72
71
71
72
71
72
71
71
32
64
50
49
49
49
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
9, 11, 83
75
30
47
10
4

56
77
77
77
77
30
71
59
58
58
59
34
25
73
80
38
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Fremery, Hans Joachim 38
Fremery, Inge Höffding, f. Nissen 38
Fremery, Juli Ellen 38
Gjone, Else, g. Nissen 65
Glud, Ide Sophie Amalie, g. Nissen 24
Glud, Søren 24
Goodwin, Aune, g. Nissen 76
Grønerr Nicoline Marie, f. Bødtker 45
Grøner, Thor Christiansen 45
Hack, Christina Jørgensdatter 10
Haffner, Aslaug Marte (Assa) , f. Andersen
Haffner, Erna, f. Schuman 55
Haffner, Guri, f. Nissen 54
Haffner, Hans Jokum Horn 54
Haffner, Johan Fredrik Vilhelm 54
Haffner, Rolf 54-55
Hallen, Eva, f. Breder 71
Hallen, Grethe Kirsten Fonette 72
Hallén, Lillian Merethe 72
Hallén, Ulf Thorleif 71
Halvorsen, Anne Margrethe 60
Halvorsen, Birte Marie, g. Andersen 59
Halvorsen, Cecilie Marie, f. Nissen (1922-) 59
Halvorsen, Else Marie, f. Nissen 51
Halvorsen, Harald 59
Halvorsen, Johan Charles 51
Hans Nissen til Hajstrup 10
Hans Lorentzen (Laurens) 8
Hansdatter, Else, g. Søren Espersen Westergaard *34 
Hansen, Anne Katrine 50
Hansen, Inger Johanne, g. Amundsen 48
Hansen, Kari, f. Aaby 50
Hansen, Oddvar 50
Hansen, Pål 50
Havrevold, Eva, f. Breder 71
Havrevold, Jon Olafr 71
Havrevold, Morten Ingebrigt Breder 72
Heegaard, Louise Henriette, g. Nissen 52
Heinrich, se Henrich
Helland-Pedersen, Agot, g. Svanøe 62-63
Henrich Lorentzen Jeger, Schütte eller Schack 3 f., 40. 
Henrichsen, Anna Margrethe, g. Nissen 59
Hermansen, Irene,_g. Nissen 48
Hickman, Ethel 'Lenora, g. Nissen 77
Hinrich, se Henrich
Hinrich Hinrichsen til Bov 85
Hinrich Lorentzen (Laurens)

til Oldemorstoft (öst) 8-9
Hirsch, Nicoline, g. Nissen 56
Hjelset, Hilde-Gun, g. Aaby 51
Hjertnes, Erling 36
Hjertnes, Merete Elisabeth, f. Nissen 36
Huff, Kathleen, f. Nissen 78
Huff, Kristina Marie 78
Huff, Ronald Wright 78

82-83
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Høeg, Gregers Ulfstand 26
Høeg, Elisabeth Sophie, g. Nissen ( 26, 27
Høffding, Ellen, g. Nissen 36
Ingeborg (Ingeburg) Jort 8, 83
Israelsen, Magna (Mai) Astrid, g. Bye 49
Jacob Asmussen 9, 84
Jacob (Jep) Hinrichsen 8, 83
Jensen, Elisabeth Conradine (Dina) Bugge,

g. Nissen 79, 81
Jep se Jacob (Jep) Hinrichsen 
Jessen, slekten 83, 84
Johannesen, Borghild, g. Nissen 47-48
Jonassen, Birgit, g. Nissen 58
Jort, Ingeborg (Ingeburg) 8
Jorgensen, Kirsten, g. Nissen 38
Kile, Marit Ingebjørg, g. Nissen 68-69
Krabbe, Gerhard Viktor Gregers 49
Krabbe, Jo Kjetil 50
Krabbe, Kim André 50
Krabbe, Knut, G. 49-50
Krabbe, Liv Randi 50
Krabbe, Sissel, f. Bolling 50
Krefting, Dagny Elisabeth, g. Nissen 35
Kristiansen, Ebba Bodil, g. Nissen 51
Krummedige, Henrik 27
Kaas, Birthe Jørgensdatter 26
Larsen, Anna Fredrikke, g. Nissen 34
Larsen, Ellen 38
Larsen, Hedvig, g. Nissen 39
Larsen, Herman Kristian 38
Larsen, Niels 38
Larsen, Ruth Høizfding, f. Nissen I 38
Lein, Gustava, g. Nissen 46
Lind, Mads Nielsen 30
Lind, Cicilia (Cecilie) Kirstine (Kristine)

g. Nissen 30-33
Lorents Boye 18
Lorentz Hinrichsen til Bov 85
Lorentz Hinrichsen til Oldemorstoft 8
Lorentz Hinrichsen til Oldemorstoft, herredsfogd 18
Lorentz Ketelsen 9, 10
Lorentz Nissen 10, 11, 14,
Lüetgen, Angelo 11, 14
Lynge (Lønge), Jørgen Pedersen 40
Lynge (Lønge), Jøe (Giøe) Marie, g. Nissen 40, 44
Lønge, se Lynge 
Maitland, Lauretta, g. Nissen 1 74
Margarite, g. Hans Nissen 17
Margrethe Titusdatter, g. Johannes Boysen 18
Marina Hinderichs, g. Hinrich Lorentzen 9
Marina Jacobsdatter, g. Sören Christensen 9
Martens, Anna-Lisa, g. Simonsen 46
Martens, Annette 4 7
Martens, Birger 4 7
Martens, Daniel 4 7
Martens, Egil Nissen 47
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Martens, 
Martens, 
Martens, 
Martens, 
Martens, 
Martens, 
Martens, 
Martens, 
Mejdell,

Boysen, g 
Hinrichsen, g 
Nissen, g 
Eleonore,

Elise
Else-Marie, f. Christiansen
Guri, f. Nissen
Ingrid Marie
Maria Grazia, f. Pagliettini
Stafan
Truls Berle
Truls Bjarne
Gunvor, g. Nissen 

Asmus Jacobsen
Henrik Jeger

Hans Nissen til Hajstrup 
f. Nissen

Hans Gunnar
Lars Olav
Leif Olav

, Conrad
, Cecilia Cathrine, g. Nissen-Benzon

Ida Kirstine

Mette
Mette
Mette
Moen,
Moen,

'Moen,
Moen,
Moldenit
Moldenit
Moth, 
Mustaparta, Anna Karoline, g. Amundsen
Nielsen, Asser
Nielsen, Gurine (Gurie) Laurentze, g. Nissen 

Asmussen
Hansen til Hajstrup 
Lorentzen
Jepsen

Nis 
Nis 
Nis 
Nis
Nisse Petersen 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen, 
Nissen,

Alf Christian 
Amalie Elisabeth 
Anna 
Anna 
Anna 
Anna 
Anne,

Katherine Faith, f. Adams 
Johan Brun
Leonard 
Lind
Michael
Nicolai

Frederikke,f. Larsen 
Helene Gustava, f. Backer 
Margrethe, f. Andersen 
Margrethe, f. Henrichsen 
f. Goodwin

Anne Christine, (1805-1810) 
Anne Dorothea, f. Westergaard 
Annie Lavinia, f. Fitch 
Anthony Charles Francis
Asmus
Audrey
August
August
August
August
August
Bergljot Brun
Bernt August (1892-1970)
Bernt August (1951-) 
Birger P.
Birgit, f. Jonassen 
Birgit Christine 
Bjarne
Bjørn
Bo Harald
Bodil Mathilde, f. Steiner 
Borghild, f. Johannesen 
Carl Frederik

47
47
46
47
47
47
46
46
35
8, 9, 83
8. 83

10
65
66
66
65- 66
24
24
24
48
44
44
9-11. 83, 84

10
18, 85
8
4

81
45
34
57
59
59
76
44
34
73
76
10
75
66- 67
68
45, 56
69
63-64
70-71
2, 57, 87

60
55-56
58
80
52
49
69
37
47-48
35
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Nissen, Carla Boyine, f. Thorsen 35
Nissen, Cecilia Christine (1795-95) 44
Nissen, Cecilie Marie, g. Halvorsen (1922-) 59
Nissen, Cecilie Marie (1966-) 69
Nissen, Cecilie (Cis) Nikoline Brun 66
Nissen, Christian Ditlev (1701 - 1775) 27-33,
Nissen, Christian Ditlev (1784-84) 44
Nissen, Christian Ditlev (1798-99) 44
Nissen, Christian Ditlev (1801-1874) 44, 78
Christian Ditlev Høeg Nissen 86
Nissen, Christian Frederik 20
Nissen, Christian Krefting , 36
Nissen, Christine Eriksen, f. Schou | 79
Nissen, Christine Waister 53-54
Nissen, Cicilia Kirstine (Kristine), f. Lind : 30-33
Nissen, Clara (1833-1833) 45
Nissen, Clara (1834-1835) 45
Nissen, Dagny Elisabeth, f. Krefting 35
Nissen, Davida Hansine, f. Næss 46
Nissen, Diane 56
Nissen, Dinah 76
Nissen, Ebba Bodil, f. Kristiansen 51
Nissen, Ebba Marie, g. Thomassen 51
Nissen, Edda Merete, g. Ek 58
Nissen, Edmund Alexander Maitland 76
Nissen, Eduarda Nicoline, g. Breder 71
Nissen, Einar (1868-1957) 2, 46
Nissen, Einar (1921-) 51
Nissen, Einar (f. ca. 1949/50-) 49
Nissen, Eleonore, g. Moen 65
Nissen, Eleonore Christiane, f. Brun 64
Nissen, Eli Dorothea, g. Østmyr 80, 81
Nissen, Elisabeth Conradine (Dina) Bugge,f. Jensen 79, 81 
Nissen, Elisabeth (Betty) Lavinia Richmond,

g,. Wilhite 74
Nissen, Ellen, f. Høffding 36
Nissen, Ellen Ingegerd, f. Østbye 52
Nissen, Else, f. Gjone 65
Nissen, Else Marie, g. Halvorsen (1913-) 51
Nissen, Else-Marie (1943-), se Sturman, Else Marie 
Nissen, Else Marie (1954-) 60
Nissen, Else Sophie 55
Nissen, Elsebe Sophie, g. Nyrønning 52
Nissen, Emmie, f. Dixon 56
Nissen, Erna, g. Shepherd 52-53
Nissen, Ethel Lenora, f. Hickman 77
Nissen, Frederik Emil, (1798-1857) 34
Nissen, Frederik Emil, (1834-72) 34
Nissen, Fredrik j 35
Nissen, Georg Herman ! 45, 73
Nissen, George Maitland 76
Nissen, Gerd, se Bye, Gerd
Nissen, Gregers Höegh 27
Nissen, Gregoria Eleonora 41
Nissen, Greta, g. Sivertsen 70
Nissen, Greta Elisabeth, f. Reichenberg 67

86, 8

79



Side

Nissen, Grete, f. Oudenstad 69-70
Nissen, Gudny Laurentze 73
Nissen, Gunnar Brun 64-65
Nissen, Gunvor, f. Mejdell 35
Nissen, Guri, g. Haffner (1874-1959) 54
Nissen, Guri, g. Martens (1904-) 46
Nissen, Gurine (Gurie) Laurentze, f. Nielsen 44
Nissen, Gurine (Ena) Marie 73
Nissen, Gustava, f. Lein 46
Nissen, Halvor 51
Nissen, Hans (1630-60) til Oldemorstoft 11, 14, 15, 17, 18
Nissen, Hans, Nicolaus Nissens sønn 20
Nissen, Hans Nicolai (1755-1815) 33-34
Nissen, Hans Nicolai (1965-) 70
Nissen, Harald August 70
Nissen, Hedvig, f. Larsen 39
Nissen, Helena Dorothea 41
Nissen, Helga, g. Tønnesen 36
Nissen, Helge (1871-1926) 35, 39
Nissen, Helge (1928-1971) 37-38
Nissen, Herulf 39
Nissen, Herman Lorentz 24, 25, 86
Nissen, Ib Høffding 37
Nissen, Ide Sophie Amalie, f. Glud 24
Nissen, Inge Høffding, g. Fremery 38
Nissen, Ingeborg, f. Thiis 52
Nissen, Inger Merete 39
Nissen, Ingjaid 79-80
Nissen^ Ingjerd (Bitten) Dorothea, f. Roald 58
Nissen, Ingrid 54
Nissen, Ingrid Marie 58
Nissen, Irene (1915—), f. Hermansen 48
Nissen, Irene (1945-), se Bye,Gerd
Nissen, Jane Edmunds, f. Bird 76
Nissen, Jean, g. Westcott 78
Nissen, Jennifer Joy 78
Nissen, Jette 38
Nissen, Johanne Margrethe 69
Nissen, Julie Marie, g. Abrahamsen 44
Nissen, Julius Marcellus (1877 - 1945) 76
Nissen, Julius Marcellus (1906-1910) 76
Nissen, Jøe (Giøe) Marie, f. Lynge (Lønge) 40, 44
Nissen, Kathleen, g. Huff 78
Nissen, Kirsten, f. Jørgensen 38
Nissen, Kjersti Merethe 58
Nissen, Kristian (1920-21) 39
Nissen, Kristian (1976-) 35
Nissen, Laura (1831-1918) 45
Nissen, Laura, g. Aaby (1911-) 50
Nissen, Laura Shrom, f. Banks 76
Nissen, Lauretta, f. Maitland 74
Nissen, Lauretta Anne Katherine 75
Nissen, Leif 53
Nissen, Louisa Mair, f. Richmond 74
Nissen, Louise Henriette, f. Heegaard 52
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Side

Nissen, Louise Kristine, g. Bødtker 45
Nissen, Lorentz (1603-1655) 10, Hz 14, 83
Nissen, Lorentz (1713-1765) ! 27
Nissen, Ludvig August 34, 86
Nissen, Mads Adolf 52
Nissen, Mads Lind 33, 40-44, 86
Nissen, Magdalene (Magdalena) f. Boysen 17, 18, 20, 83- 85
Nissen, Magdalene Henrikke Waister, f. Rasch 53
Nissen, Marcellus Adolph 45, 46
Nissen, Marcellus Theodor 81
Nissen, Marianne, f. Blinn 1 37
Nissen, Marie, f. Balchen 57
Nissen, Marit Ingebjørg, f. Kile 68-69
Nissen, Merete Elisabeth, g. Hjertnes 36
Nissen, Mette Magdalene, f. Drejer 1 30
Nissen, Märtha Elisabeth, g. Andersen 67
Nissen, Nicolai (1664-1717) 24, 26, 27, 86
Nissen, Nicolai (1692-1771) 29
Nissen, Nicolaus (Nicolaj) (1627-1684) 11, 13-23, 83-85
Nissen, Nicoline, f. Hirsch 56
Nissen, Niels Frederik 35, 36, 37
Nissen, Odd 58
Nissen, Paul (1914-) 77
Nissen, Paul (1941-) 77
Nissen, Paul (1971-) 78
Nissen, Peder Lynge ■ 1, 44
Nissen, Per (1905—) 47-48
Nissen, Per (1944-), se Amundsen, Per
Nissen, Peter 38
Nissen, Peter Charles Maitland 75
Nissen, Peter Lynge, (1865-1959) 56-57, 86-87
Nissen, Peter Lynge (1924-) 60
Nissen, Peter Norman 74
Nissen, Peter Sylvius 79, 81
Nissen, Ragna 72-73
Nissen, Randi, g. Krabbe 49
Nissen, Reidar 59, 87
Nissen, Richard Dixon 56
Nissen, Richard Peter 75
Nissen, Robert Jacob 63

_ Nissen, Rosanna 76
Nissen, Rosemary, g. Boyden 1, 77
Nissen, Ruth HØffding, g. Larsen 38
Nissen, Ruth Johanne, f. Bistrup 80
Nissen, Sapientia 81
Nissen, Sharon Anne, g. Doty 77
Nissen, Signe, g. Svanøe 61
Nissen, Sigrid 55
Nissen, Solveig Birgitte 58
Nissen, Stig Høffding i 38
Nissen, Suzanne Linda, f. Toms 78
Nissen, Svend 35, 39
Nissen, Sverre 54
Nissen, Thor Krefting 35
Nissen, Thorvald 35
Nissen, Timothy Curtis Maitland 76
Nissen, Tove 37 ,
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Nissen, Trygve 58
Nissen, Aase Bergljot, f. Skaara 60
Nissen-Benzon, Christian Siegfried von 25, 26
Nissen-Benzon, Christine Sophie von,

g. von Vanvert 25
Nissen-Benzon, Ulrik Christian von 25
Nyrønning, Elisabeth 52
Nyrønning, Elsebe Sophie, f. Nissen 52
Nyrønning, Olav 52
Næss, Aminda Caroline, f. Bødtker 45
Næss, Davida Hansine, g. Nissen 46
Næss, Ludolf Johan Eide 45
Olsen, Bodil Margareta, f. Tønnesen 36
Olsen, Odd Bjarne 36
Olsen, Odd Erling 36
Olsen, Torhild Margareta 36
Oudenstad, Grete, g. Nissen 69-70
Pagliettini, Maria Grazia, g. Martens 47
Peter Andersen 4
Rasch, Magdalene Henrikke Waister, g. Nissen 53
Rathe, Frederica Amalie, g. Nissen 24
Reichenberg, Greta Elisabeth, g. Nissen 67
Reinli, Else, g. Stokstad 61
Richmond, Louisa Mair, g. Nissen 74
Roald, Ingjerd (Bitten) Dorothea, g. Nissen 58
Schancke, Amalie, g. Asser Nielsen 44
Schou, Christine Eriksen, g. Nissen 79
Schrøder, Margrethe Christine 24
Schuman, Erna, g. Haffner 55
Shepherd, Erna, f. Nissen 52-53
Shepherd, Ingeborg Elise (Lise) D’Arcy,

g. Thommesen 53
Shepherd, Thomas D’Arcy 53
Shepherd, William D’Arcy 53
Simonsen, Anna-Lisa, f. Martens 46
Simonsen, Arne 46
Simonsen, Axel- Martens £ ?
Simonsen, Tom Martens 47
Sivertsen, Greta, f. Nissen 70
Sivertsen, Jan 70
Sivertsen, Jon Andreas 70
Sivertsen, Kjell Johan 70
Sivertsen, Randi Gerda 70
Skaara, Aase Bergljot, g. Nissen 60
Steiner, Bodil Mathilde, g. Nissen 37
Stokstad, Egil Holm 61
Stokstad, Elin Marie 62
Stokstad, Else, f. Reinli 61
Stokstad, Erik Holm 61
Stokstad, Ingeborg Marie, f. Svanøe 61
Stokstad, Margot, f. Blikken 61
Stokstad, Signe, g. Stokstad Arnesen 62
Stokstad, Terje 62
Sturm, Joachim 11, 17



Side

Sturman, Brian Denis James 48
Sturman, Else-Marie, f. Amundsen 45
Sturman, Nils James 48
Svanøe, Edvard 61
Svanøe, Edvard Olav 63
Svanøe, Ingebord Marie, g. Stokstad 61
Svanøe, Lars Petter 63
Svanøe, Per Endre 62
Svanøe, Signe, f. Nissen 61
Svanøe, Sissel 63
Svanøe, Agot, f. Helland-Pedersen 62-63
Sylvius, Elisabeth Christine 40, 41
Søren Christensen 9
Sætrang, Arne N. 50
Sætrang, Berit, f. Aaby 50
Sætrang, Nils Erik 50
Sætrang, Ole Petter 50
Sætrang, Tom Arne 50
Thiis, Ingeborg, g. Nissen 52
Thomassen, Baard 51
Thomassen, Ebba Marie, f. Nissen 51
Thomassen, Øistein 51
Thommesen, Ingeborg Elise (Lise) D’Arcy,

f. Shepherd 53
Thommesen, Ole Thomas 53
Thommesen, Thor 53
Thomsen, Titus 18
Thorsen, Carla Boyine, g. Nissen 35
Tollefsen, Erik 79
Toms, Suzanne Linda, g. Nissen 78
Topp, Anna Sophie, g. Nissen 34
Topp, Hans Pedersen 34
Tønnesen, Bodil Margareta, g. Olsen 36
Tønnesen, Erling Borger 36
Tønnesen, Helga, f. Nissen 36
Undall, Anna, g. Breder 72
Vauvert, Jacob Ludvig von 24
Vigen, Gerd Signe, g. Breder 72
Westcott, Jean, f. Nissen 78
Westcott, Marshall Thomas 78
Westergaard, Anne Dorothea, g. Nissen 34
Westergaard, Else Hansdtr. 34
Westergaard, Søren Espersen 34
Wilhite, Christofer Rex, f. Chalmers 75
Wilhite, Elisabeth (Betty) Lavinia Richmond,

f. Nissen 74
Wilhite, Heather Susan 75
Wilhite, Orville James 74
Wilhite, Peter James 75
Wilhite, Wendy Elizabeth 75
Wynykoski, Sigrid, f. Bødtker 1, 45
Wynykoski, Joseph 45
Østbye, Ellen Ingegerd, g. Nissen 52
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Østmyr, Eli Dorothea, f. Nissen 80, 81
Aaby, Berit, g. Sætrang 50
Aaby, Eva, f. Bull 50
Aaby Hanne 50
Aaby, Hege Andrea 51
Aaby, Hilde-Gun, f. Hjelset 51
Aaby, Kari, g. Hansen 50
Aaby, Lars 51
Aaby, Laura, f. Nissen 50
Aaby, Nils (1905-56) 50
Aaby, Nils (1972-) 51
Aaby, Nils Petter 50



RETTELSER OG TILLEGG

Innholdsliste, linje 3: Oldermorstoft skal leses Oldemorstoft, 
side 33: Til universitetets stiftelse Kommunitetet var hen

lagt 153 bondegårder på Sjælland og Falster samt 
kongetienden av 92 sogn på Sjælland. Oeconomus ad
ministrerte godset på egen hånd ved hjelp av fogder 
som han selv antok, og innga årlig regnskap til 
Direksjonen. Av dokumenter fra 1775 vedr. Nissens 
dødsbo i Kommunitetets arkiv i Rigsarkivet, Køben
havn, går det frem at Nissen ikke har greid å få inn 
de inntekter han skulle ha, slik at dødsboets ak
tiva ikke dekket passiva. Etter antegnelsene til 
hans regnskap for Kommunitetets tiender og jordegods 
ble han desidert til ansvar tilsammen vel 7733 riks
daler, hvorav kausjonistene måtte betale det vesent
lige og Kommunitetet tilkjent i dødsboet 970 rdl. 
1 mark 12 sk. ”etter stervboets slette tilstand". 
Dokumentene inneholder fortegnelse av dødsboets aktiva 
med opplysning om hva de enkelte aktiva ble solgt 
for ved auksjon. Av faste eiendommer nevnes Svinninge 
kirke og gods. Det opplyses at Nissen kort før sin 
død hadde lovet å betale til Kommunitetet 3000 rdl., 
så antagelig har han vært i pengeforlegenhet i lengere 
tid.

side 39, linje 11: Helge Nissen døde 05.10.1926 i København.
" 44, linje 18: 1820 skal leses 1829.
" 45, linje 10 nedenfra: (1828-1884) skal leses (1829-1884).
" 47, linje 6 nedenfra: Stafan skal leses Stefan.
" 55, linje 12: Wilhelm og Rolf Haffner har en søster:

3. Signe Haffner f. 10.03.1914 i Oslo. Eksamen Oslo 
Handelsgym. 1932. Gift 29.08.1942 med overretts- 
sakfører Hans Bernhard Lind Jørgensen, født 
04.08.1912 i Oslo, sønn av lege, sunnhetsinspektør 
i Oslo Jørgen Olaf Jørgensen (1875-1939) og Helene 
Schistad (1886-1960). Tok navnet Lind som slekts
navn i 1946. Examen artium 1931, egen advokatfor
retning i Lillehammer fra 1944. Død 14.12.1969. 
Sønner:
a. Ole Jørgen Lind, f. 18.03.1946. Eksamen sivil

ingeniør ved Herriot-Watt University i Edinburgh, 
Scotland 1968. Overingeniør ved Statens Vegdirek
torat, Oslo.



b. Erik Andreas Lind, f. 14.05.1948. Eksamen arkitekt 
ved Norges Tekniske Høgskole 1973. Ansatt K. P. 
Motzfeldts arkitektkontor, Oslo.

c. Hans Bernhard Lind, f. 14.08.1950. Bankakademi, 
ansatt Andresens Bank, Oslo. Gift 11.06.1976 med 
Ellen Aaraas Nilsen, f. 09.01.1951, datter av 
ingeniør Erling Aaraas Nilsen og Else Nilsen. 
Datter: 
1). Marianne Lind, f. 17.08.1977.

side 60, linje 3: Birte Marie og Are Andersen har fått en datter.
Datter:
a) . Annikken Andersen, f. 24.09.1977.

" 60, linje 4: Anne Margrethe Halvorsen, gift i USA
23.11.1978 med Wallace Cameron.

" 60, linje 5 nedenfra: Else Marie Nissen, gift 14.05.1978
i Washington D.C. med Steven Eugene Hitt,
f. 04.11.1954 i Hixson, Tennesee. Master degree i 
Hospital administration fra George Washington 
University. (Jacksonville, Florida).

" 62, linje 2: Erik og Else Stokstad har fått en sønn:
Sønn av 2. ekteskap:
b) . Fredrik Holm Stokstad, f. 13.10.1978.

" 65 linje 7: Else Nissen
Datter av agent David E. Gjone (1871-1951) og
Christiane Øwre (1877-1968), Trondheim. Arbeidet med 
statistikk ved O. Mustad & Søns avdeling i Trondheim 
1922-1928. Styremedlem ved Gyldenpris daghjem i Bergen 
og hadde fritidsklubb samme sted. Nestformann i 
Arstad husmorlag (Norges husmorforbund). Deltok i 
sykepleien på St. Franciskus øyenklinikk etter den 
store eksplosjonsulykke i 1944. Har vært styremedlem 
og nestformann i Trondhjem Sanitetsforening.

side 68, linje 10: Grafikklinjen skal leses Grafisk avdeling.
" 69, nederste linje: sentralinstututt, skal leses sentral

institutt.
" 71, linje 11: Mads Breder døde i Oslo 27.01.1979.
" 74, linje 6 nedenfra: Orville James Wilhite døde

15.07.1978 i Belvedere av cancer.
” 111, linje 6: Martens, Stafan skal leses Martens, Stefan.


